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I. Kadınları Güçlendirme Programı 

Vakfımız bireylerin yaşam kalitesini yükseltmek, kadınların ve kız çocuklarının bilgiye erişimini 
artırmak için toplumsal cinsiyet eşitliği temelinde çalışmaktadır. Bu yaklaşım cinsiyete dayalı ayrım-
cılıkla mücadeleyi de kapsamaktadır. 

Hem küresel hem de ulusal göstergeler kadınların ve kız çocuklarının; sağlık, eğitim, istihdam gibi 
temel haklara erişimde yaşadıkları eşitsizliklerin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmak 
açısından da engel oluşturduğunu göstermektedir. Vakfımızın da katılımcısı olduğu 1994 Uluslararası 
Nüfus ve Kalkınma Konferansı (ICPD) eylem planına göre, kadınların kendi yaşamlarına yön 
verebilme, topluma katkı sunma ve kendi kapasitelerini geliştirebilmeleri için uygun koşulların 
yaratılması ve kadınların güçlendirilmesi gerekmektedir.   Vakfımızın bu çerçevede yürüttüğü, Kadın-
ları Güçlendirme Programı kadın sağlığı, genel sağlık ve aile sağlığını koruyucu davranışlar kazandır-
masının yanı sıra toplumsal cinsiyet eşitliği farkındalığı, etkili iletişim, cinsiyet temelli ayrımcılık ve 
şiddet, haklar gibi konularla kadınları sosyal alanda da güçlendirmeyi amaçlayan bütünsel yaklaşımlı 
bir eğitim programıdır. Kadın Güçlendirme Programı altında; 

    Kadın Sağlığı Eğitim Programı (KSEP)
    Kadın Sağlığı Seminerleri
    Mültecilerle Çalışan STK’lar İçin Kapasite 
    Geliştirme Programı uygulanmaktadır.

temelinde temizlik ve beslenme, doğurganlık sürecinin yönetimi, gebelik, doğum ve lohusalık 
süreçleri ile ilgili sağlık bilincinin yükseltilmesi, üreme sağlığını koruyucu davranışlar kazandırılması 
hedeflenmiştir. Program ayrıca kadınları kendilerini ifade etme ve iletişim sorunlarını çözme konusun-
da desteklemeyi, cinsellik ile ilgili temel bilgileri vererek güvenli cinselliği, çevreleri ile iletişimi 
geliştirmeyi, haklarını öğrenme ve kamu hizmetlerinden yararlanma konusunda güçlendirmeyi, 
çocuk ve ergen gelişimi konusunda bilgilendirmeyi, kendileri ve aileleri için uyguladıkları genel 
sağlıkla ilgili hatalı davranışları düzeltip doğru davranış kazandırmayı amaçlamaktadır. 

Türkiye’nin birçok ilinde 15 – 49 yaş aralığında olan kadınları desteklemeyi amaçlayan KSEP, her 
biri 90 dakika olan 13 modülden oluşmaktadır. Kapalı olarak açılan her bir grup 10 – 25 katılımcı ile 
yürütülmektedir. Dezavantajlı bölgelerde geleneksel yaşam biçimi süren, sınırlı gelir ve düşük eğitim 
seviyesine sahip kadınlarla çalışmalara ağırlık verilse de KSEP, her sosyo-ekonomik gruptan, meslek-
ten, eğitim düzeyinden ve çeşitli yaşam biçimlerine sahip tüm kadınlara ulaşabilmeyi hedefler. 

a. Kadın Sağlığı Eğitim Programı (KSEP)

Kadın Sağlığı Eğitim Programı (KSEP), 
kadınların ve ailelerinin yaşam ortamlarını 
iyileştirecek temel koruyucu sağlık davran-
ışlarının geliştirilmesi ve sağlık kurum-
larından koruyucu sağlık hizmet talep 
bilincinin arttırılması amacıyla oluşturulmuş-
tur. Programa katılan kadınların bedenlerini 
tanımaları, toplumsal cinsiyet eşitliği 
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KSEP’in eğitimlere başladığı 2011 yılından bu yana 15 eğitimci eğitimi yapıldı. Bu eğitimlerden 
sahada programı uygulamak üzere 287 eğitimci eğitim aldı. Aktif olarak çalışma yürütülen 31 ilde1  
her yıl ortalama 100 eğitimci olarak KSEP çalışmalarına devam etmektedir. Yıl içerisinde ortalama 
1500 kadın KSEP kapalı grup çalışmalarına katılmaktadır. Bugüne kadar, 15 binden fazla kadın KSEP 
kapalı grup çalışmalarına katılarak belge almaya hak kazandı. Sahadaki eğitimler, yerel yönetimler, 
sivil toplum kuruluşları, Çok Amaçlı Toplum Merkezleri (ÇATOM), Bakanlıklara bağlı kamu kurum-
ları dahil 1772 kurumun işbirliği ile yürütülmektedir3. Kurumlardaki eğitimcilerin yanı sıra bağımsız 
olarak KSEP uygulaması yürüten eğitimciler de bulunmaktadır. Bugüne dek 15 KSEP eğitimci 
eğitimini tamamlayan 287 eğitimciyi sahada desteklemek üzere süpervizyonları tamamlandı. 
  
Alandaki ihtiyaçlar doğrultusunda geçmişte her yıl KSEP eğitimci eğitimleri organize edilmiştir. 
2019 yılında mevcut eğitimcilerin çalışmalarını güçlendirmek ve kadın güçlendirme programı altında 
yer alan Mültecilerle Çalışan STK’lar için Kapasite Geliştirme Programı ve Kadın Sağlığı Seminer-
leri uygulamalarını desteklenmiş yeni bir KSEP eğitimci eğitimi düzenlenmemiştir. 
  
KSEP eğitimleri, Ocak - Aralık 2019 tarihleri arasında 10 ilde, 27 kurum iş birliğinde, 38 eğitimci 
tarafından uygulandı. Yıl içinde 74 kapalı grup açıldı ve 1220 kişi katılımcı belgesi almaya hak 
kazandı. En çok uygulama yapılan iller sırasıyla, İzmir (24 uygulama), İstanbul (12 uygulama), 
Ankara (9 uygulama), Eskişehir (7 uygulama) ve Gaziantep (7 uygulama) olmuştur. 

  1 Adana, Adıyaman, Ağrı, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Batman, Bursa, Bitlis, Diyarbakır, Eskişehir, Gaziantep,  İstanbul, İzmir,  
     Kahramanmaraş, Kayseri, Kilis, Kocaeli, Konya, Manisa, Mardin, Mersin, Muğla, Muş, Nevşehir, Siirt, Şırnak, Şanlıurfa, Tekirdağ, Van
  2 57 belediye, 25 kamu kurumu, 45 ÇATOM, 40 STK
  3 KSEP uygulanan il,  kurum ve eğitimci listesini EK 1’de bulabilirsiniz. 
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Deneyim paylaşımları sırasında sahada 
karşılaşılan güçlükler de gündeme geldi. 
Özellikle grup açmak, grup dinamiğini 
anlamak ve sürdürülebilir bir eğitim planı 
kurmakla ilgili zorluklar anlatıldı. Bu 
zorluklara karşılık çözüm önerileri 
tartışıldı. Paylaşımların ardından kadına 
yönelik şiddet, şiddet biçimleri ve haklar 
üzerine bir oturum gerçekleştirildi. Bu 
oturum sonrasında ‘Kutsal Annelik’ 
başlığında gerçekleştirilen sunumunda, 
önce ‘annelik’ kavramının kutsallığı 
eğitimciler ile tartışıldı. KSEP ve 

Kadın Sağlığı Seminerleri modüllerinden güncellenen ‘Temizlik ve Beslenme Modülü’ ve ‘İletişim’ 
modülleri tanıtıldı. Toplantı sonunda gönüllü eğitimcilerle KSEP’in etki alanını anlamak ve ölçmek 
için yapılan Sosyal Etki Analiz Raporu için odak grup görüşmesi yapıldı. 

KSEP’in içeriği ve iletişim ağı güçlendirilmektedir. 2019 yılında, İstanbul, İzmir ve Ankara’da olmak 
üzere üç adet paylaşım toplantısı yapılmıştır. Paylaşım toplantılarına hem Kadın Sağlığı Eğitim 
Programı hem de Kadın Sağlığı Seminerleri eğitimcilerinden yıl içerisinde aktif uygulama yapmış 
eğitimciler davet edilmiştir. 

İstanbul Paylaşım Toplantısı 

Eğitimcilerle ilk paylaşım toplantısı İstanbul Taksim’de düzenlendi. 15 Mayıs 2019 tarihinde İstan-
bul’da bulunan KSEP ve seminer eğiticileri ile bir araya gelindi. Toplantıya 13 KSEP eğitimcisi, 10 
seminer eğitimcisi ve 6 TAP Vakfı program sorumluları olmak üzere toplamda 29 kişi katıldı. Katılım-
cıların çoğunluğu belediyelerde görevliydi. Bununla birlikte katılımcılar arasında kamu ve sivil 
toplum alanında çalışanlar da vardı. Katılımcılar kurumlarında yaptıkları çalışmalara dair hem deney-
imlerini paylaşma hem de karşılaştıkları sorunları dile getirme fırsatı buldu. Deneyim paylaşım-
larından öne çıkan bazı konular şunlardır: 

    Kurum içerisindeki işbirlikleri grupların açılmasını ya da farklı bir çerçevede toparlanan bir grubu 
  KSS’ye dahil etmeyi kolaylaştırmaktadır. Örneğin belediye içerisindeki bir birimde farklı bir
   konuda seminerler yapılırken KSS’ye dair gruba bilgi vermek ve bundan haberdar etmek gruba
    katılanların motivasyonlarını artırabiliyor. 

   Uygulamalar sırasında hem grup içi dinamiği yönetmek hem de çalışmanın kendisini verimli bir
    şekilde sürdürebilmek için iki eğitimci birlikte eğitim verebiliyor. 
 
  Saha çalışması ile alandan gelen bilgiler, hem bireysel anlamda eğiticileri hem de yapılan geri
 bildirimlerle çalıştıkları kurumları beslemekte. Özellikle belediye ve kamu kurumlarında
   toplumsal cinsiyet eşitliği odaklı çalışmalarda sahadan gelen bu geri bildirimler var olan çalışma-
   ları güçlendirip geliştirmektedir. 

Paylaşım ve Değerlendirme Toplantıları 

Yıl içerisinde yürütülen uygulamalara dair geri bildirimleri almak, talep ve önerileri ortaya koymak, 
programlara dair güncellemeleri paylaşmak ve alanda karşılaşılan olumlu/olumsuz örnekleri tartış-
mak üzere, her yıl eğitimcileri araya getiren paylaşım toplantıları ve değerlendirme toplantısı ile 
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    Mülteci gruplarla çalışmalarda özellikle  
    gelenekselleşmiş uygulamalar (bebek 
    kundaklama gibi), yanlış inanışlarla ilgili 
    olumlu yönde davranış değişiklikleri 
    gözlenmektedir. 

    Mülteci ve Türkiyeli karma gruplarla 
    yapılan çalışmaların, mülteci gruplara 
    olan önyargıların değişmektedir. 

İzmir Paylaşım Toplantısı 

29 Mayıs 2019 tarihinde İzmir Paylaşım Toplantısında bir araya gelindi. Toplantıya 17 KSEP eğiticisi, 
5 seminer eğiticisi, 1 bağımsız ve 3 TAP Vakfı program sorumlusu olmak üzere  26 kişi katıldı. 
Katılımcıların çoğunluğu İstanbul’dakine benzer şekilde belediyelerde görevliydi. Bu bağlamda bir 
ihtiyaç olarak, “Toplumsal Cinsiyet Temelli Çalışmalar ve Yerel Yönetimler” başlığında “Kendini 
yönet, kentini yönet” söylemi üzerine bir tartışma yürütüldü. Toplumsal cinsiyet eşitliği temelinde 
bütçeleme, adil, eşit ve güvenli bir kent yaşamı üzerine ihtiyaçlar aktarıldı. Ardından, KSEP ve Kadın 
Sağlığı Seminerleri uygulamaları sırasında belediyelerle çalışma deneyimleri aktarıldı. Belediyelerde 
çalışırken zorluklar ve kolaylaştırabilecek uygulamalar paylaşıldı. Belediyelerin farklı çalışma biçim-
leri, KSEP ve Kadın Sağlığı Seminerleri bağlamındaki uygulamalar karşılaştırılarak ortak çalışma 
yolları arandı.. Kadına yönelik şiddete dair oturum İzmir’de de yapıldı. Güncellenen modüllerin 
tanıtımından sonra KSEP Etki Analiz Raporu için bir odak grup görüşmesi de İzmir eğitimcileriyle 
gerçekleştirildi. Paylaşım toplantısının sonunda öne çıkan öneri ve ihtiyaçlar şöyleydi: 

   Kaynakların farklı dillere çevrilmesi, 
   
   Çalışmaların kolaylaştırılabilmesi için 
    protokoller çerçevesinde iş birliği yapılması, 
   Uzun süredir eğitimci olanlar için bir  
   güncelleme eğitici eğitimi yapılması. 

Ankara Paylaşım Toplantısı 
  
2019 yılının son paylaşım toplantısı 16 
Ekim’de Ankara’da yapıldı. Toplantıya 11 
farklı kurumdan hem KSEP hem de Kadın 
Sağlığı Seminerleri veren 18 eğitimci katıldı.  
Katılımcılar eğitimlerin içeriğine, etkilerine ve karşılaştıkları zorluklara dair paylaşımlarda bulundu. 
Eğitim verirken geliştirdikleri yöntemleri de paylaşan eğitimciler, sonraki eğitimler için birbirlerin-
den öğrenme fırsatı buldu. Hiç eğitim yapamamış olan kurumlar ve eğitimciler bunun nedenlerini, 
alanda karşılaştıkları zorlukları paylaştılar. Eğitim modüllerinde, özellikle translarla çalışırken ifade 
açısından zorlukları olduğu anlaşıldı. Paylaşımların ardından güncellenmiş modüller anlatıldı. Aynı 
zamanda KSEP Etki Analizi Raporu çalışmaları konusunda bilgi verildi. Bu kapsamda altı kişiyle 
odak grup görüşmesi gerçekleştirildi. Paylaşım toplantısın öne çıkan geri bildirimler şöyleydi: 
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Değerlendirme Toplantısı

KSEP ve Kadın Sağlığı Seminerlerine dair paylaşımların, uygulamalar, modüller ve eğitimlere dair 
diğer ihtiyaçların konuşulmasına olanak tanıyan geniş katılımlı değerlendirme toplantıları 2011 
yılından bu yana yapılmaktadır. Değerlendirme toplantısı birçok ilden katılan eğitimcilerle yapılan ve 
üç gün süren bir toplantıdır. Bu yıl toplantımız Matra Projesi desteği ile 24-25-26 Temmuz 2019 
tarihlerinde İstanbul Tuzla’da gerçekleştirildi. Toplantıya 11 ilden1 belediyeler, sivil toplum kuruluşu 
ve kamu kurumlarından2 54 kişi katıldı. 

Toplantının ilk gününde, KSEP ve Kadın Sağlığı Seminerlerinin 2018 yılı faaliyetleri değerlendirildi. 
Vakfımızın işbirliği yaptığı belediyelerden gelen katılımcıların ağırlıkta olması sebebiyle tematik 
olarak Kadın Güçlendirme Programı’nın yerel yönetimler tarafındaki yansımaları ve güçlendirilebilir 
yanları öne çıkarıldı. Bu kapsamda değerlendirme toplantısının ikinci gününde, Toplumsal Cinsiyet 
Temelli Çalışmalar ve Yerel Yönetimler, Paylaşımlar başlığı altında toplumsal cinsiyet eşitliği temelli 
bütçeleme, stratejik planlama içerisinde kadın çalışmalarına yer verme ve yerel yönetimler ile sivil 
toplum kuruluşları arasındaki işbirliklerine dair yeni yöntemler üzerine konuşuldu. Ardından Yerel 
Yönetimler ve Katılım başlığı ile kentlerde yürütülen çalışmalardan etkin rol oynayabilmek için 
yapılabilecekler ve yöntemleri üzerine interaktif bir sunum gerçekleştirildi. İkinci günün son oturu-
munda, katılımcılar gruplara ayrılarak Savunuculuk, KSEP ve Sosyal Uyum Çalışmaları, Karma 
Gruplarla Çalışmalar, Yerel Yönetimler ve Kadın Güçlendirme Politikaları başlıklarında tematik grup 
çalışması yapıldı ve sonuçları paylaşıldı. Grup çalışmalarının ortak noktası, Kadın Güçlendirme 
Programı kadınlara ulaşmak ve farkındalığı artırmak için çok önemli bir program olup tüm yerel 

    KSEP ve seminerler hem mülteci kadınlar hem de cezaevindeki kadınlar için sosyal uyumu 
    yaratan birleştirici bir uygulama olmaktadır. 

1 Adana, Antalya, Ankara, Balıkesir, Eskişehir, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Manisa, Mardin, Trabzon
2 Adana Ceyhan Belediyesi, Adana Seyhan Belediyesi, Ankara Büyükşehir Belediyesi, Antalya Muratpaşa Belediyesi, Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi, İstanbul Beşiktaş Belediyesi, İstanbul Şişli Belediyesi, İstanbul Üsküdar Belediyesi, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, Eskişehir Tepebaşı 
Belediyesi, İzmir Büyükşehir Belediyesi, İzmir Karşıyaka Belediyesi, İzmir Bayraklı Belediyesi, Manisa Büyükşehir Belediyesi, Mardin Büyükşehir 
Belediyesi, Trabzon Büyükşehir Belediyesi, SGDD-ASAM, Türkiye Körler Federasyonu, Baro, CEİD, İKADDER, Uluslararası Mavi Hilal İnsani 
Yardım Ve Kalkınma Vakfı, YERELİZ
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b. Kadın Sağlığı Seminerleri (KSS) 

Kadın sağlığı seminer programı kadınların bir araya gelerek koruyucu sağlık yaklaşımı ile üreme 
sağlığı konularını konuşmalarına, doğru bildikleri yanlışları düzeltmelerine ve interaktif bir ortamda 
katılımcı metotlarla birbirlerinin deneyimlerini duymalarına olanak sağlamaktadır.  Seminerler  kadın-
ların temel cinsel sağlık ve üreme sağlığı konularında; doğru bilgilere erişimini, koruyucu sağlık-
davranışları konusunda rol almalarını, sağlık ve kamu hizmet taleplerinin artmasını, aile ve toplum 
içindeki konumlarının iyileştirilmesini ve ailelerin sağlık bilincinin yükseltilmesini amaçlar.  Kadın 
Sağlığı Seminerleri,  5 gün süren bir eğitici eğitimi çalışması ile başlamakta, kurumların uygulamaya 
başlaması ve uygulama süreci içinde Vakıf ile iletişimde çalışmaların değerlendirmesi ve yaygınlaştır-
ması beklenmektedir. 

tusunda uygulama yapmalarını desteklemiştir. Bedenimizi Tanıyalım, Güvenli Annelik, Gebeliği 
Önleyici Yöntemler, Temizlik ve Beslenme, Kadın Sağlığı Sorunları, Çocukluk ve Ergenlikte Cinsel 
Eğitim olmak üzere her biri 90 dakika süren 6 başlıktan oluşan seminer programı 2019 yılında mülteci 
alanında çalışan sivil topluma yönelik üç eğitici eğitimi programı ile eğitimci ağını genişletti. 

Kadın Sağlığı Seminerleri ile 2015 
yılından bu yana, 25 ilde bulunan 
85 kurumda görevli 204 eğitimci ile 
binlerce kadına (EK 2)   ulaşıldı. 
2018 yılında 15 ilde 5708 kişiyle 
çalışma yürütülmüşken,  2019 yılın-
da 17 ilde 54 kurumda görevli olan 
58 eğitimci ile uygulanan 397 
seminerle 15 – 49 yaş aralığında, 
çeşitli sosyo-ekonomik düzeylerde 
yaklaşık 8000 kişiye ulaşıldı. En 
çok uygulama yapılan iller sırasıy-
la, İstanbul (185 uygulama), İzmir 
(69 uygulama), Antalya (40 uygula-
ma), Gaziantep (41 uygulama), 
Adana (16 uygulama) ve Mardin 
(14 uygulama) oldu. 

Kadın Sağlığı Seminerlerinin hızlı 
organize olabilmesi, 6 başlıktan 
oluşması ve başlıkların bağımsız 
olarak da uygulanabilmesi eğitim-
cilerin sahadaki ihtiyaçlar doğrul
 

yönetimlerin bunu hizmetlerine dahil etmesi, sürdürülebilirliği için yeni protokollerin yapılması 
vurgusu oldu. Toplantının son gününde eğitimlerde karşılaşılanlar ve deneyimler üzerinden uygu-
layıcılardan gelen sorular yanıtlanarak eksikler tamamlandı. 
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c. Mültecilerle Çalışan STK'lar için Kapasite Geliştirme Programı 

Kadın Sağlığı Eğitim Programı kapsamında işbirliği içinde çalıştığımız birimler ve kuruluşlar pek 
çok ilde Suriye’den gelen mültecilerle çalışıyorlar. Alandaki gözlemler mültecilerin üreme sağlığı 
alanında yeterli bilgi ve doğru sağlık davranışları için desteklenmesi gerektiğini gösteriyor. Kadınlar 
bedenleri, cinsel yaşantıları, sağlık sorunları, aile planlaması, menopoz, düşük, gebelik,  cinsel yolla 
bulaşan hastalıklar ve enfeksiyonlarla bunların komplikasyonları gibi birçok konuda daha fazla bilgi-
ye ihtiyaç duyuyorlar. Erken yaş evlilikleri – gebelikleri, sık ve çok doğumlar üreme sağlığı alanında 
yaygın ve yüksek riskli sosyal tablolar.  Ataerkil toplum yapısı ve kadınların güçsüzlüğü, çok eşlilik-
ten ev içi şiddete uzanan çizgide çocuk haklarının ve kadın haklarının ihlaline yol açarak birçok 
zorluk oluştururken zorunlu göç kadınların yaşadığı zorlukları daha da derinleştiriyor. Bu sebeple 
destek mekanizmalarının daha bütünsel bir yaklaşıma taşınması ve bilgilendirme ve danışmanlık 
hizmetlerinin sağlık hizmet sunumu ile bütünleşmesi gerekiyor. 

Vakfımız 2016 yılından bu yana mülteci çalışmaları yapan birkaç sivil toplum kuruluşa yönelik 
ihtiyaç odaklı eğitimlerin yanı sıra düzenlediği eğitici eğitimlerine bu kuruluşlarını da katarak bu 
alanı desteklemeye çalışıyor. 2019 yılında uluslararası kuruluşların işbirliği ile mültecilerle çalışan 
sivil toplum kuruluşlarına yönelik 3 ayrı eğitim ve izlem programı gerçekleşti; bu çalışmalar, Alman 
Teknik İşbirliği Kuruluşu (GIZ), Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Türkiye Ofisi ve İsviçre 
Büyükelçiliği tarafından desteklendi. 

Bu uygulamaların amaçları;    

    Toplum merkezlerinde üreme sağlığı yaklaşımının ana akımlaştırılması, 

    Bu merkezlerde çalışan saha uygulayıcılarının üreme sağlığı ve hakları konularında bilgi, tutum 
    ve davranış bakımından güçlendirilmesi,
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    Merkezlerden hizmet alan mültecilerin bütüncül bir yaklaşımla sunulacak üreme sağlığı danış- 
    manlığı programları ve eğitimleri aracılığıyla ruhsal ve fiziksel iyilik halinin desteklenmesi,

    Özellikle toplumsal cinsiyete dayalı ayrımcılık ve şiddete maruz bırakılan mülteci gruplarının 
    önleyici ve koruyucu sağlık hizmetlerine erişiminin güçlendirilmesidir.

Çalışma toplum merkezlerinde hizmet vermekte olan uzmanların katıldıkları 6 gün süreli “Üreme 
Sağlığı Bilgilendirme ve Danışmanlık Eğitici Eğitimi” başlığını taşıyan bir eğitici eğitimi programı 
ile başlamaktadır.  Deneyimsel öğrenme metodolojisi çerçevesinde geliştirilen eğitim içerikleri, 
özellikle katılımcıların uygulamada ihtiyaç duydukları üreme sağlığı bilgi ve yaklaşımları geliştirme-
leri amacıyla uygulandı.  Eğitimin sonrasında   uzmanı destekleyen bir süpervizyon süreci planlandı 
ve katılımcılara Arapça bilgileri de içeren bir dizi uygulama materyali ve eğitim seti gönderildi. 
   
Bu bilgi setinde aşağıdaki materyaller yer aldı:

    Eğitmenler için bilgi notları
    Mülteciler için Arapça kitapçık
    Doğurganlığın Düzenlemesi Danışmanlık Atlası
    Eğitimci Modülleri –Türkçe ve Arapça
    Tanıtım Afişleri
    Üreme Organları bulmacaları
    Uterus ve Meme Maketi
    Doğurganlığın Düzenlenmesi Danışmanlık Atlası
    Gebelik ve Lohusalık Bakımı Danışmanlık Atlası
    Büyük boy üreme sağlığı konuları görsel afişleri
    Cinsel Yolla Bulaşan Enfeksiyonlar Risk Egzersiz Kartları
    Aile Planlaması Yöntem Çantası

I. Üreme Sağlığını Destekleyici Bilgilendirme ve Danışmanlık Eğitimi 
    14-19 Nisan 2019 – Adana  

İstanbul, Adana, Ankara, Mardin, Şanlıurfa, Hatay illerinden Alman Teknik İşbirliği Kurumu’nun 
desteklemekte olduğu toplum merkezlerinden 20 kişinin katılımı ile düzenlenen eğitim Adana’da 
gerçekleşti.  RET International, İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı (İKGV), Lider kadın Derneği, 
Uluslararası Göç Derneği, Hayata Destek Derneği, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi, Seyhan Beledi-
yesi, IBC Mavi Hilal, Yuva Derneği ve SGDD/ ASAM eğitime katılan kurumlardı. 

Süpervizyon süreci, 27-28 Mayıs 2019 tarihlerinde Adana Seyhan Kadın Dayanışma Merkezi’ndeki 
çalışma ile başladı,  14 Haziran 2019 tarihinde Şanlıurfa’da Hayata Destek Derneği’nde devam etti. 
Seminer uygulamaları yanı sıra eğitimin psikolojik danışmanlık süreçlerine dahil edildiği gözlendi. 

Bir sonraki aşama 25-26 Haziran’da Mardin’de, Lider Kadın Derneği ve RET International bünye-
sinde çalışan eğitimcilerle gerçekleştirildi. İzlemler 27 Haziran’da Şanlıurfa Büyükşehir Belediye-
si’ne bağlı Süleymaniye Meslek Edindirme Merkezi’nde, 6 Ağustos’ta Hatay’da Yuva Derneği ve 7 
Ağustos’ta Kilis’te IBC Uluslararası Mavi Hilal Derneği’nde sürdürüldü. Süpervizyon süreci 29 Ağus-
tos 2019 tarihinde, IKGV bünyesinde program koordinatörü olarak görev alan eğitimcinin seminer 
uygulaması ile tamamlandı. 
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II. Üreme Sağlığını Destekleyici Bilgilendirme ve Danışmanlık Eğitimi  
     29 Temmuz-2 Ağustos 2019 – İstanbul 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) finans desteği ile gerçekleşen çalışmaya Hayata Destek 
Derneği, İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı,  Save the Children, Maya Vakfı, Dünya Yerel Yönetim ve 
Demokrasi Akademisi Vakfı (WALD), Lider Kadın Derneği, Uluslararası Mavi Hilal İnsani Yardım 
ve Kalkınma Vakfı (IBC), Concern World Life,  Bayrampaşa Belediyesi, Kartal Belediyesi,  Zeytin-
burnu Belediyesi ve Bursa Nilüfer Belediyesi hizmet merkezlerinden 22 uzman katıldı. 
İstanbul’da Hayata destek Derneği, İKGV ve WALD çalışanlarından oluşan 7 eğitmenin izlem 
çalışmaları 5- 30 Eylül 2019 tarihleri arasında gerçekleştirildi. 12 Eylül 2019 tarihinde Bursa Nilüfer 
Belediyesi, 25 Eylül 2019 tarihinde Kilis IBC ve 27 Eylül’de Mardin Lider Kadın Derneği ziyaretleri 
ve izlem çalışmaları yapıldı.  Eğiticilerin bu alanda uygulamalarına ilişkin veriler toplanarak değer-
lendirilmeye ve eğitim materyali ihtiyaçları karşılanmaya devam etmektedir. 

III. Üreme Sağlığını Destekleyici Bilgilendirme
       ve Danışmanlık Eğitimi 
       06-10 Kasım 2019 - İstanbul 

İsviçre Büyükelçiliği işbirliği ile Türk Kızılayı 
Toplum Merkezlerinin bulunduğu 15 ilden, (İstan-
bul, Adana, Ankara, Bursa, Gaziantep, İzmir, Kahra-
manmaraş, Kilis, Kocaeli, Konya, Kayseri, Mersin, 
Mardin, Şanlıurfa, Hatay ) 16 merkezden 24 hizmet 
sunucunun katılımı ile Kasım ayında yapılan 
eğitim çalışmasının ardından Aralık ayı sonuna kadar süpervizyon ziyaretleri gerçekleştirilmiştir.  
Hemen tümü sağlık eğitimi almış olan grubun  içinde 5 Suriyeli mülteci gönüllü kadın yer aldı. Türk 
Kızılay’ının sosyal uyum programlarını desteklemek amaçlı eğitimci eğitimine katılan gönüllüler de, 
eğitim sonrası toplum merkezi uzmanlarının gözetiminde Suriyeli kadınlara cinsel yolla bulaşıcı 
enfeksiyonlardan korunma yolları, üreme sağlığı, sağlıklı yaşam biçimleri, gebelik ve bebek bakımı, 
ekolojik yaklaşımla zehirsiz temizlik gibi konularda eğitim verdi ve saha ziyaretleri bilgi paylaşımları-
na başladılar. 

Kızılay Toplum Merkezleri izlem çalışmalarımız 20 Kasım 2019 tarihinde Bursa ile başladı ve eğitim 
programına katılan 2 üreme sağlığı eğitimcisi tarafından gerçekleştirildi. Her bir ziyaret öncesi eğitici 
ile iletişime geçilerek uygulama takvimi hazırlandı. 4 Aralık İstanbul Sultanbeyli, 11 Aralık Adana ve 
Mersin, 13 Aralık Hatay Reyhanlı, 17 Aralık Ankara, 24 Aralık İstanbul Bağcılar ve İzmir, 26 Aralık 
Kahramanmaraş, 26 Aralık Şanlıurfa ve 27 Aralık İzmit’te bulunan toplum merkezi ziyaret edilerek  

eğitim programları izlendi ve eğiticilere geri 
bildirim verildi.   Mardin’de bulunan 2 eğitim-
cinin süpervizyonları ise 20 Aralık 2019 ve 8 
Ocak 2020 tarihlerinde skype üzerinden yapılarak 
raporlandı. 
 
TAP Vakfı’nın bu merkezler ve eğitimcilerle olan 
ilişkisi; gerek eğitim materyali desteği sağlamak 
gerekse verileri toplamak ve geri bildirim vermek 
boyutlarında devam etmektedir. 



TÜRKİYE AİLE SAĞLIĞI ve PLANLAMASI VAKFI

13

d. Etkin Kadın İş Platformu (EKİP)  

Kadın odaklı sosyal girişimleri desteklemeyi ve belirlenen bölgelerde iş geliştirme hizmetleri 
sunmayı amaçlayan EKİP; JANA, Grupo Cooperativo Tangente, Hayata Destek, Impact Lab, İstan-
bul Bilgi Üniversitesi, Learning First Türkiye ve TAP Vakfı’nı bir araya getiren ve Dünya Bankası’ın 
Avrupa Birliği’nden sağladığı finansal kaynaklar ile yürütülen bir proje.  Verilecek eğitim ve düzenle-
necek etkinliklerle kadınlara birlikte kuracakları iş için iletişim ağı ve bilgi sağlamayı amaçlayan 
proje, iş kurmak isteyen ve İstanbul’da yaşayan 85 Suriyeli ve Türkiyeli kadına yenilikçi bir iş kurma, 
çeşitli beceriler edinme ve daha da önemlisi gıda sektöründe üretken bir gelecek sunmak üzere 2019 
yılında yola çıktı. 

Ortaklardan biri olarak projenin yönetim grubunda da yer alan Vakfımız; ilk aşamada planlama 
çalışmalarının yanı sıra aday katılımcılara ulaşmak üzere kendi sivil kuruluş ağının desteğiyle tanıtım 
çalışmalarına destek sağladı. Adayların belirlenmesini takiben eğitim ve destek çalışmaları başladı; 
bu süreç gerekli teknik eğitimler ve dil öğreniminin  yanı sıra katılımcıları  motive edecek, öğrenme 
kapasitesine destek olacak, birlikte başarma hissini kuvvetlendirecek, zor anlarda psiko-sosyal destek 
sağlayacak; aileleriyle, eşleriyle ve topluluklarıyla ortak ve anlamlı faaliyetlerde bulunmalarını 
sağlayacak bir yaklaşım içermekteydi.  TAP Vakfı,  toplumsal cinsiyet eşitliğinden güvenli anneliğe 
uzanan bir çizgide 10 modülü içeren ve kadınları güçlendirmeyi hedefleyen bir çalışma ile eğitim 
programı içinde yer aldı. Yılın ikinci yarısında başlayan eğitimler, projeye aşamalı olarak katılan 2 
kadın grubu için uygulandı. 

II. CİNSEL SAĞLIK EĞİTİMİ PROGRAMI  
     (CSEP) 

Cinsel sağlık eğitimi, cinselliğin bilişsel, duygusal, fiziksel ve sosyal yönlerinin bir müfredat 
kapsamında yapılandırılmış olarak öğretilmesi ve öğrenilmesidir. Bu eğitim, çocuk ve gençlere kendi 
sağlık, iyi olma hali ve değerlerinin farkına varma; saygıya dayalı sosyal ve cinsel ilişkiler geliştirme, 
yaptıkları seçimlerin kendilerinin ve başkalarının iyi oluşunu ne şekilde etkilediği üzerine düşünme 
ve yaşamları boyunca haklarını anlama ve koruyabilme konusunda gerekli bilgi birikimi, beceri, 
yaklaşım ve değerlerin kazandırılmasını amaçlamaktadır. 

Okulların müfredat programlarına dahil edilmiş olan kapsamlı cinsel eğitim programları, çok sayıda 
bilimsel araştırmanın gösterdiği gibi, çocuk ve gençlerin doğru ve yaşlarına uygun bilgi, tutum ve 
beceri geliştirmelerini destekleyerek güvenli, sağlıklı ve pozitif ilişkiler kurmalarına katkı sağla-
manın yanı sıra; insan haklarına saygı, toplumsal cinsiyet eşitliği, çeşitlilik gibi olumlu değerler 
geliştirmelerini de desteklemektedir. Ülkemizde bu yaklaşımın eksikliğini hisseden okulların talepler-
ini karşılamak amacıyla, Vakfımız bu alanda çalışmalar geliştirmeye ve bu çalışmaları 2002 yılından 
beri uygulamaya devam etmektedir. 

Psiko-sosyal destek kapsamı çalışmalarda ise grupla 
düzenli aralıklarla bir araya gelinmeye devam 
edilmektedir. İçinde bulundukları ortama uyum, 
motivasyon, ekip çalışması gibi konuların önce-
liklendirildiği grup oturumlarında, grup üyelerinin 
kişisel gündemlerine de yer verilmekte olup gerek-
tiğinde bireysel destek almaları için yönlendirme 
yapılmaktadır.       
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CSEP, erken yaşta başlayan, önceki öğrenmenin üzerine yeni bilgilerin verildiği, aynı konunun her yıl 
farklı bir yönden ele alınarak bilginin güncel tutulduğu ve öğrenmenin eklemlenerek devam ettiği 
yaklaşımı kullanarak, aşamalı bir eğitim süreci sunmaktadır. Çocuk ve ergenlerin cinsel davranışların 
ötesinde bedenlerini tanımalarını, kendileri hakkındaki algılarını ve yakın çevreleriyle ilişkilerini 
daha iyi anlama ve bu ilişkileri yönetebilmeleri için sosyal normlar, kültürel değerler ve geleneksel 
inançlar üzerine düşünmelerine olanak sağlamaktadır. 

HIV ve AIDS, cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlar, istenmeyen gebelikler, toplumsal cinsiyet temelli 
şiddet ve toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin genç insanların iyi olma halinin önünde halen ciddi risk 
teşkil ettiği bir dünyada; yaşa uygun olarak yapılandırılmış kapsamlı cinsel eğitim; onların güvenli, 
üretken ve tatmin edici bir yaşama hazırlanmalarında önemli bir rol oynamaktadır. 

Bu kapsamda çocuk ve ergenlerle birebir buluşmayı sağlayan okul eğitimleri düzenlenmekte, ebe-
veyn ve öğretmenleri destekleyici seminerler ve Rehberlik Araştırma Merkezleri’nden (RAM), okul 
rehberlik birimlerinden veya psikolojik danışman ve rehber öğretmenlerden gelen talepler doğrul-
tusunda çalıştaylar yapılmaktadır. 

a. Okul Temelli Cinsel Sağlık Eğitimleri    

Okullarda sürdürülen cinsel sağlık eğitimleri, ilkokul kademesinde; çocukların bedenleri ve cinsi-
yetleri ile ilgili doğru bilgi edinmelerini sağlamayı ve cinsel gelişimlerini desteklemeyi, ortaokul ve 
lise kademelerinde ise; ergenlerin cinsel gelişimlerini desteklemeyi ve “güvenli cinsellik” kavramı 
çerçevesinde kazanacakları bilinç ve farkındalık ile riskli davranışlardan korunmalarını sağlamayı 
amaçlamaktadır. 

2019 yılında, 24’i özel okul, 2’i devlet okulu olmak üzere 26 okulda çalışma yapıldı. 756 şubede 
yapılan derslerle, yaklaşık 9450 öğrenciye ulaşıldı. 

                2019 Yılında Çalıştığımız Okullar

Sancaktepe Osmangazi İlkokulu 

Çevre Koleji 
Erkan Ulu Okulları 
İELEV Okulları Cağaloğlu Kampüsü 

İELEV Okulları Çekmeköy Kampüsü 

Ulus Özel Musevi Okulları 

İlkokul

Ortaokul

MEF Okulları Ulus Kampüsü 

Irmak Okulları 
Işık Okulları Erenköy Kampüsü 

Özel Atacan Eğitim Kurumları 
ENKA Okulları 

Ortaokul & Lise

İlkokul & Lise

İlkokul, Ortaokul & Lise



TÜRKİYE AİLE SAĞLIĞI ve PLANLAMASI VAKFI

15

2019 yılında, sürekli çalıştığımız ilköğretim ve ortaöğretim kurumları dışında yükseköğretim kurum-
larından gelen talepler doğrultusunda toplumsal cinsiyet, güvenli cinsellik, cinsel sağlık ve cinsel 
sağlık eğitimi konularında seminerler  gerçekleştirilmiştir. 

Boğaziçi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Lisansüstü Programı öğrencileri seminer dersinde, 14 Kasım 
2019 tarihinde okul ortamında sunulan cinsel eğitimin kapsamlı, doğru, bulgulara dayanan ve yaş 
gelişimine uygun olması konusunda bilgi verilmiş, eğitim materyalleri ve uygulama örnekleri 
paylaşılarak öğrencilerin kendi çalışmaların kullanmaları üzerine basılı yayınlar dağıtılmıştır. 

Ebeveyn ve Öğretmen Seminerleri 

Cinsel sağlık eğitim programı kapsamında çalıştığımız okullardaki ebeveynler ve öğretmenler cinsel 
sağlık eğitimine daha duyarlı yaklaşmaktadırlar. Ebeveyn ve öğretmenlerle yapılan çalışmalar öğren-
ciler için atılan adımların güçlenmesini sağlayıp, programın da devamlılığı korumaktadır. 

Bu seminerler kapsamında çocukların, ergenlerin ve gençlerin cinsel gelişim süreçlerinin destekleme-
sinde gerekli tutum ve yaklaşımlar tartışılmaktadır. CSEP’in hangi ihtiyaç ve beklentilerden yola 
çıkarak geliştirildiği, ders içerikleri ve kullanılan eğitim materyalleri, yaş gruplarına bağlı olarak 
belirlenen öğrenme hedefleri ve öğrencilerin soru ve geribildirimleri paylaşılmaktadır.
2019’de ebeveyn ve öğretmen semineri gerçekleştirilen okullar şunlardır: 

 

b. Cinsel Sağlık Egitimi ve Danısmanlık Çalıştayları  

2010 yılından itibaren okullarda çalışmakta olan psikolojik danışman ve rehber öğretmenlere yönelik 
düzenlenen üç gün süreli çalıştaylar, alanda önemli bir ihtiyaca karşılık gelmektedir. Okullarda çocuk-
lar ve ergenler ile çalışan psikolojik danışmanlar ve rehber öğretmenler, cinsel gelişim süreçleri 

Fide Okulları
Hisar Okulları 
İTA Okulları 
Kipaş Eğitim Kurumları (Kahramanmaraş) 
Marmara Eğitim Kurumları İstanbul Kampüsü 
Mimar Sinan Eğitim Kurumları 
Özel Efdal Okulları 
Özel Üsküdar SEV İlköğretim Kurumları 
Özel Ütopya Okulları 

İlkokul & Ortaokul
Koç Özel Lisesi 
Özel Amerikan Robert Lisesi 
Özel Notre Dame de Sion Fransız Lisesi 
Paşabahçe Ahmet Ferit İnal Anadolu Lisesi 
Üsküdar Amerikan Lisesi 
Türk Eğitim Vakfı İnanç Türkeş Özel Lisesi

Lise

Tarih Okul
16 Ocak 2019 Özel Üsküdar SEV İlköğretim Kurumları 
03 Nisan 2019 Sancaktepe Osmangazi İlkokulu 
16 Nisan 2019 Kipaş Eğitim Kurumları (Kahramanmaraş) 
13 Kasım 2019 ENKA Okulları – Ortaokul & Lise 
12 Aralık 2019 ENKA Okulları – Anaokulu & İlkokul 
23 Aralık 2019 İTA Okulları 
24 Aralık 2019 Mimar Sinan Eğitim Kurumları 
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kapsamında karşılaştıkları vakaları yönetmekte ve öğrencileri desteklemekte zorluklar yaşayabilmek-
tedir. Bu çalışma psikolojik danışmanları ergenleri desteklemek noktasında daha donanımlı, güçlü ve 
yapıcı bir noktaya taşımaktadır. 

Bu çalıştaylar psikolojik danışmanların ve rehber öğretmenlerin; 

   Cinselliğe yaklaşımlarını ve bu konudaki değerlerini fark etmelerini sağlayarak bilgilendirme ve
   danışmanlık süreçlerinde objektif bir duruş sergilemelerini,
   Toplumsal cinsiyet eşitliğine duyarlı, cinsel haklara saygılı, özel hayatın sınırlarını koruyabilen 
   bir eğitim-danışmanlık ortamı oluşturmalarını,
   Yetişkinlerden çocuğa yönelen cinsel şiddeti önleyici ve çocuğu koruyucu yöntemler
   geliştirmelerini,
   Cinsellik kavramına ve ergenin cinsel gelişim sürecine bütünsel bir perspektifle yaklaşarak
   öğrencilerin, ebeveynlerin ve öğretmenlerin bilgilendirilmesi yönünde adım atmalarını 
   desteklemektedir. 

Çalıştaylar, Rehberlik ve Araştırma Merkezleri ve okul rehberlik birimlerinden gelen taleplerin değer-
lendirilmesi sonucunda organize edilmektedir. Çalıştaya katılmak için talepte bulunan kurumun 
duyurusu üzerine gönüllü olan psikolojik danışman ve rehber öğretmenlerin başvuruları değerlendiril-
erek katılımcılar belirlenmektedir. Farklı bölgelerden il ve ilçelerde gerçekleştirilen bu çalıştaylar, 
alanda çalışma yürüten psikolojik danışman ve rehber öğretmenleri güçlendirerek daha fazla çocuk 
ve ergene ulaşmanın olanağını sağlaması bakımından programa katkı sunmaktadır. 

2019 yılında farklı illerde gerçekleştirdiğimiz çalıştaylar alana dair bilgi birikimi ve deneyim 
aktarımını mümkün kılmıştır. İllerdeki dinamikleri, psikolojik danışman ve rehber öğretmenlerin 
alanda biriktirdikleri deneyimleri gözetmek ve ortaya çıkarmak çalıştayın temel ilkelerindendir. 

Çalıştayların programı aşağıdaki başlıklar doğrultusunda, katılımcı yöntemlerle ele alınmaktadır:

   Cinsel eğitim: Kavramlar ve yaklaşım
   Cinsel organlar ve işlevleri
   Ergenlik dönemi değişimleri
   Güvenli cinselliğe yaklaşım
   Çocuk hakları ve çocuklarla çalışırken etik ilkeler
   Toplumsal cinsiyet farkındalığı
   LGBTİ çocuk ve ergeni desteklemek
   Çocukların bedensel söz hakkı ve cinsel istismara karşı koruyucu-önleyici çalışmalarda yaklaşım
   Flört şiddeti ve güvenli ilişki kavramı
   Örnek ders içerikleri
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Kurum

Gemlik RAM
Çerkezköy RAM
Tatvan RAM
Gaziosmanpaşa RAM

Büyükçekmece RAM
Birecik RAM

 

Tatvan RAM

Gemlik Cinsel Eğitim ve Danışmanlık Çalıştayı: 
Gemlik RAM iş birliğiyle 07-08-09 Ocak 2019 tarihlerinde gerçekleştirilen çalıştaya, 3’ü ilkokul, 
2’si ortaokul, 8’i lise kademesinde ve 5’i RAM’da çalışan psikolojik danışman ve rehber öğretmen 
katıldı. 
 
Çerkezköy Cinsel Eğitim ve Danışmanlık Çalıştayı: 
12-13-14 Mart 2019 tarihlerinde, UNFPA Türkiye desteğiyle gerçekleşen çalıştaya, 1’i özel eğitim, 
5’i ilkokul, 6’si ortaokul, 9’u lise kademesinde ve 4’u RAM’da görev almak üzere, toplam 25 psikolo-
jik danışman ve rehber öğretmen katılım sağladı. 

Tatvan Cinsel Eğitim ve Danışmanlık Çalıştayı: 
UNFPA Türkiye desteğiyle gerçekleşen proje kapsamında, 24-25-26 Nisan 2019 tarihlerinde Tatvan 
RAM iş birliğiyle düzenlendi. Toplam katılımcı sayı 25 olup psikolojik danışman ve rehber öğretmen-
lerin 2’si ilkokul, 15’i ortaokul, 4’u lise kademelerinde, 1’i özel eğitimde, 3’u ise RAM’da görev 
almaktadır. 

Gaziosmanpaşa Cinsel Eğitim ve Danışmanlık Çalıştayı: 
Gaziosmanpaşa RAM iş birliğiyle, 21-22-23 Mayıs tarihlerinde düzenlenen çalıştaya 11 katılımcı yer 
aldı. Bölgenin ihtiyaçlarına bağlı olarak şekillenen üç günlük çalıştaya, farklı ilçelerden de katılım 
oldu.  Katılımcılar arasında ilkokul, ortaokul ve lise kademelerinde çalışan psikolojik danışman ve 
rehber öğretmenlerin yanı sıra ilçe sağlık müdürlüklerinde çalışan uzmanlar da vardı. 

II. Çerkezköy Cinsel Eğitim ve Danışmanlık Çalıştayı: 
Çerkezköy RAM iş birliğiyle düzenlenen ikinci çalıştay, UNFPA desteğiyle 29-30-31 Mayıs tarihler-
inde gerçekleşti. Çerkezköy RAM’a bağlı ilçelerden Kapaklı ve Saray’da görev alan psikolojik 
danışman ve rehber öğretmenlerin ağırlıkta olduğu çalıştayda 25 katılımcı yer aldı. Katılımcılardan 
1’i anaokulu, 8’i ilkokul, 10’u ortaokul, 6’i lise kademesinde görev almaktadır. 

Büyükçekmece Cinsel Eğitim ve Danışmanlık Çalıştayı: 
19-20-21 Haziran tarihlerinde yaptığımız çalıştay Büyükçekmece RAM iş birliğiyle gerçekleşti. 19 katılım-
cıdan 6’si ilkokul, 5, ortaokul ve 8’i lise kademesinde görev almaktadır. Çalıştay boyunca ergenlerin cinsel 
gelişim süreçlerindeki ihtiyaç, merak ve kaygılarına yönelik bütünsel tutum ve yaklaşım çalışıldı. 
  

Çerkezköy RAM

07-08-09 Ocak 2019
12-13-14 Mart 2019
24-25-26 Nisan 2019
21-22-23 Mayıs 2019
29-30-31 Mayıs 2019
19-20-21 Haziran 2019
23-24-25 Eylül 2019
22-23-24 Ekim 2019

Tarih

2019 yılında Rehberlik ve Araştırma Merkezleri’nin iş birliğiyle organize edilen çalıştayların üç 
tanesi öz kaynaklar ile beş tanesi ise Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu desteği ile gerçekleşti. 
Psikolojik danışman ve rehber öğretmenlere yönelik çalıştayların takvimi aşağıdaki gibidir: 
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Birecik Cinsel Eğitim ve Danışmanlık Çalıştayı: 
23-24-25 Eylül tarihlerinde Şanlıurfa’nın Birecik ilçesinde düzenlenen çalıştaya, Birecik RAM’a 
bağlı ilçelerden Birecik, Halfeti ve Suruç’ta görev alan psikolojik danışman ve rehber öğretmenler 
katılım gösterdi. UNFPA desteğiyle gerçekleşen çalıştayda, toplam 24 katılımcı kapsamlı cinsel 
eğitim konusunda doğru bildiklerini pekiştirerek, yanlış bildiklerini düzelterek üç gün boyunca aktif 
katılım sağladılar.  Katılımcılar arasında 5’i ilkokul, 8’i ortaokul, 10’u lise kademesinde ve 1’i 
RAM’da çalışmaktadır. 

II. Tatvan Cinsel Eğitim ve Danışmanlık Çalıştayı: 
24-25-26 Nisan 2019 tarihlerinde Tatvan RAM iş birliğiyle, UNFPA Türkiye desteğiyle gerçekleşen 
proje kapsamında ikinci çalıştay düzenlendi. Toplam katılımcı sayı 24 olup psikolojik danışman ve 
rehber öğretmenlerin, 12’si ortaokul, 9’u lise kademelerinde, 2’si bilim sanat merkezinde, 1’,i ise 
RAM’da görev almaktadır. 

c. Ergen Sağlığı Öğretmen Eğitimleri 
 
Milli Eğitim Bakanlığı, Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü koordinatörlüğünde 
gerçekleşen “Zihinsel Engelli Bireyler için İhmal-İstismardan Korunma ve Mahremiyet Eğitimi 
Modeli Geliştirilmesi” (DESEM) projesinde, özel eğitim öğretmenleri ve rehberlik öğretmelerinin 
zihinsel engelli bireylere yönelik cinsellik eğitimi ile ilgili mesleki yeterliklerini geliştirmeyi 
amaçlayan eğitici programını desteklemek amacıyla 16-17 Aralık ve 18-19 Aralık 2019 tarihlerinde 
Ankara’da iki ayrı gruba ergen sağlığı eğitimi düzenlendi. 
 
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu işbirliği ile düzenlenen “Ergenlerin Büyüme-Gelişme Süreçlerinin 
Desteklenmesi Öğretmen Çalıştayı”ları 21 ilden gelen 51 özel eğitim öğretmenin, psikolojik 
danışman ve rehber öğretmenin katılımıyla gerçekleşirken, eğitimlere Milli Eğitim Bakanlığı 
Programlar ve Öğretim Materyalleri Daire Başkanlığı’ndan ve Araştırma-Geliştirme ve Projeler 
Daire Başkanlığı’ndan da katılım sağlandı. 

Çeşitli düzeylerde zihinsel yetersizliği olan ergenlerin ihmal-istismardan korunmaları için verilmesi 
gereken eğitime yönelik bir program geliştirmeyi amaçlayan DESEM projesinde yer alacak katılım-
cılar kapsamlı cinsellik eğitiminin temel kavramlarını tartıştılar ve  çalıştaylarda aşağıdaki başlıklar 
ele alındı.  

   Ergenlik sürecinin bilgiyle desteklenmesi
   Yaşa uygun yapılandırılmış cinsel sağlık eğitimi
   İhmal ve istismar vakalarına yaklaşım ve etik ilkeler
   Ergenlik ve bedeni tanımak
   Cinsel gelişim ve iletişim
   Cinsel sağlığın boyutları ve ele alınması
   Farklı boyutları ile ergenlik dönemi
   Ergenlik dönemi ailede iletişim ve aile-öğretmen iletişimi
   Çocuk ve ergenler ile sağlığı çalışmak
   Sağlık eğitiminde konular
   Eğitim için uygulama örnekleri
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III. Güvenli Cinsellik ve Gençlik Çalışmaları 

Cinsel sağlık ve üreme sağlığı çalışmaları, bireylerin gereksinimleri, bedenleri, üreme davranışları ve 
cinsellikleri hakkında farkındalıklarını artırmayı içerir. Güvenli  cinsellik bu yaklaşımın temel bileşen-
lerinden biridir. Türkiye’de özellikle cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlarda yaşanmakta olan artış,Vak-
fımız için de bu alanı giderek daha önemli bir konu haline getirmiştir.  Birleşmiş Milletler Nüfus  
Fonu’nun destekleriyle Uluslararası Nüfus Kalkınma Konferansı Eylem Programının İzlenmesi 
çerçevesinde 2014 yılı sonrası için program ve Türkiye’nin öncelikleri konusunda hazırlanan rapor-
da, 1994 yılından bu yana cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlarda (CYBE) önemli ölçüde artışlar 
görüldüğü, bunun nedeninin de CYBE sıklığının yüksek olduğu bölgelerde genç nüfusun artışı olarak 
gösterilmektedir. CYBE’ler infertilite, kanser ve bağışıklık sisteminin zayıflamasıyla oluşan birçok 
sağlık sorununa da neden olmaktadır. 
 
Sağlık Bakanlığı’nın yayınladığı Türkiye HIV/AIDS Kontrol Programı (2019-2024) kapsamında 
verilen bilgilere göre, 1985 yılından 31 Aralık 2018 tarihine kadar yapılan izleme ve araştırmalara 
göre Türkiye’de pozitif tespit edilerek bildirimi yapılan 19.748 HIV(+) kişi ve 1772 AIDS vakası 
bulunmaktadır. 2018 yılında ise, 3248 HIV (+) kişi ve 108 AIDS vakası olmak üzere toplam 3356 
vaka doğrulama testi pozitif tespit edilmiştir. Bu vakaların çoğunluğunun 25 – 29 yaş aralığında bulun-
duğu ayrıca belirtilmiştir. Bu bağlamda genç yaştaki bireylerin güvenli cinselliğe dair doğru bilgiye 
erişmesi önleyici ve koruyucu çalışmaların en güçlü adımını oluşturmaktadır. 

Vakfımız, güvenli cinsellik ve gençlik çalışmaları kapsamında, kamu, özel sektör ve sivil toplum 
kuruluşlarıyla işbirliklerini güçlendirerek koruyucu ve önleyici çalışmaların yaygınlaştırılmasında rol 
oynamaktadır. Ellinin üzerinde belediye ile Kadın Sağlığı Eğitim Programı ile hedef kitlesi 15 – 49 
yaş aralığındaki kadınlarla yapılan Üreme Sağlığını Koruyucu Davranışlar ve Cinsellik konulu 
seminerle güvenli cinsellik kapsamında doğru bilgi ve davranışların yerleştirilmesi sağlanmaktadır. 
Eğitim programı kapsamında alandaki eğitimciler, CYBE’lerin hangi yollarla bulaşabileceğini, korun-
ma yöntemleri, konu hakkında yanlış bilinenler ve herhangi bir bulaş söz konusu olduğunda neler 
yapılması gerektiğine ilişkin bilgiler vermektedir. 
 
Cinsel Sağlık Eğitim Programı ile yapılan okul içi uygulamalar yoluyla lise kademesindeki öğrencil-
ere güvenli cinsellik ve CYBE’ler konusunda bilgilendirmeler yapılmaktadır. Okullarda ve toplum 
merkezlerinde verilen eğitimler, gençlerin, ailelerinin toplumsal cinsiyet farkındalığı geliştirerek 
cinselliğe ilişkin değerleri insan hakları çerçevesinde yeniden değerlendirmeleri, ilgili konularda 
gerçekleştirilen aktivitelere düşünsel ve davranışsal boyutta özgür ve güvenli katılım sağlamaları, 
haklarını ve sorumluluklarını fark etmeleri, güvenli cinsel yaşam için ihtiyaçlarını ve sorumluluk-
larını tanımlamaları için fırsat oluşturmaktadır. Vakfımız  1 Aralık Dünya HIV/AIDS Farkındalık 
Günü kapsamında da belediyeler, üniversiteler, sivil toplum kurumları ve gönüllü danışmanlık ve test 
merkezleri ile özellikli çalışmalar yürütmektedir. 

a. 1 Aralık Gençlik Çalışmaları Fonu 

Uluslararası Nüfus Kalkınma Konferansı Eylem Programının İzlenmesi raporuna göre, HIV, 1990’lı 
yıllarda en fazla kayba neden olan otuz üçüncü hastalık iken 2010’da beşinci sıraya yükselmiştir. 
AIDS’e bağlı ölümler azalsa da 15 – 49 yaş aralığındaki (üreme çağında) kadınların önde gelen ölüm 
nedenleri arasında gösterilmektedir. Hem uluslararası incelemeler hem de Türkiye’de Sağlık Bakan-
lığının paylaşımları, devletlerin özellikle gençlere ve HIV bulaşı açısından güvenli olmayan 
davranışlar gösteren kişilere odaklı koruyucu ve önleyici çalışmalar yürütmesi, HIV’e maruz kalan 



TÜRKİYE AİLE SAĞLIĞI ve PLANLAMASI VAKFI

20

nüfusun izlenmesi ve gerekli tedavi, sosyo-psikolojik ve ihtiyaç halinde başka desteklere yönlendiril-
mesi gerekmektedir. Aynı zamanda HIV/AIDS hakkında oluşmuş ve yerleşmiş ayrımcı dil, ön 
yargılara, HIV (+) kişilere karşı damgalama gibi durumlara karşı farkındalığı artıran çalışmaların 
desteklenmesi gerekmektedir. Bu bağlamda, Vakfımız, farkındalığı yükseltmek ve önleyici/koruyucu 
davranışları yerleştirebilmek için özellikle gençlerle yürütülen çalışmaları desteklemek üzere 2016 
yılından beri her yıl yeniden belirlenen hibe miktarı ile 1 Aralık Gençlik Fonu açmaktadır. 1 Aralık  
Gençlik Fonu, gençlik örgütlerinin ve gruplarının üreme sağlığı, cinsel sağlık, üreme hakları ve 
toplumsal cinsiyet eşitliği ile ilişkili bir çerçevede “güvenli cinsellik” temalı proje ve etkinlikleri ile 
çok sayıda gence ve yerel halka ulaşmaktadır. 2018 yılında 8 gençlik grubu 1 Aralık Gençlik 
Fonu’ndan yararlandı. 

2019 yılında ise, 28 gençlik grubu başvurmuş bunlardan 7’sine fon aktarılmıştır. Ankara İnsanca 
Yaşam ve Demokratik Toplum Derneği (İYADER), Kadir Has Üniversitesi, Samsun On Dokuz Mayıs 
Üniversitesi Pembe Yaka, Uşak Üniversitesi Medya Atölyesi Topluluğu, Çanakkale Topluma Destek 
Derneği ve İzmir Yaşasın Derneği fon aktarılan gençlik gruplarıdır. 

Ankara İnsanca Yaşam ve Demokratik Toplum Derneği (İYADER): “Pozitif Nokta” projesiyle, 
30 Kasım ve 1 Aralık tarihlerinde, iki gün boyunca belirlenmiş bir pozitif noktada (gençlerin uğrak 
noktası olan bir kafede) HIV/AIDS farkındalık kampanyası yapmıştır.  Mekan, proje öncesi ziyaret 
edilerek iki gün boyunca kullanılacak materyaller (bilgilendirici servis altlığı, bilgilendirici broşür, 
kırmızı kurdele, rozet, kondom) bırakılmış,  pozitif noktada çalışanlara proje içeriği anlatılıp ön 
bilgilendirme yapılmıştır.  Projeye bir hafta kala sosyal medyadan proje promosyonu hakkında 
bilgilendirmeler başlayıp; proje yaygınlaştırılmıştır. Aynı zamanda proje kapsamında verilmiş olan 
“Cinsel ve Üreme Sağlığı Eğitimleri” için başvurular sosyal medya kanalıyla alımış, iki gün boyunca 
tüm gün mekanda gönüllü olarak bulunan aktivistler  gelen gençlere bilgilendirici broşür ile masaları-
na doğrudan ziyaretlerde bulunarak; kişilere HIV hakkında bilgiler paylaşıp HIV ile yaşayan bireyler-
in etiketlenmeleri ve yaşadıkları ayrımcılıklar hakkında paylaşımlarda bulunmuş, aynı zamanda 
bilgilendirici broşürleri edinmeleri sağlanmıştır. 

Kadir Has Üniversitesi: Üniversite’nin Cinsi-
yet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları 
Kulübü (KHAS+), Güvenli Cinsellik Kılavuzu 
Projesi ile güvenli cinsellik, CYBE’ler, cinsel 
sağlık testleri, gebeliği önleyici yöntemler ve 
cinsel sağlık ile ilgili mitler üzerine hazır-
ladıkları kılavuzu, Kadir Has Üniversitesi 
Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları 
Araştırma Merkezi’nin web sitesinde çevrim-
içi bir kaynak olarak, herkesin erişimine açık 
olacak şekilde yayınlamıştır.  Kılavuz 
çalışmasına paralel olarak 11 Aralık 2019 
tarihinde, 14:30-16:00 saatleri arasında Kadir  
Has Üniversitesi’nde Güvenli Cinselliği Konuşuyoruz başlıklı bir etkinlik gerçekleştirdi. Açılış 
konuşmasını Kadir Has Üniversitesi Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Kulübü’nün 
yaptığı etkinlikte konuşmacı olarak Irmak Saraç (Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı, Surp Agop 
Hastanesi) ve Berat Can Erdoğan (Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı Eğitmeni, Sağlıkta Genç Yaklaşım-
lar Derneği) yer aldı. Etkinliğe, Kadir Has Üniversitesi öğrencileri ve çalışanlarından oluşan bir grup 
katıldı. Etkinliğin sonunda, sunumları takiben bir soru-cevap oturumu gerçekleşti. 
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Samsun On Dokuz Mayıs Üniversitesi Pembe Yaka: Akranım Yanımda Ailem Arkamda projesi ile 
On Dokuz Mayıs Üniversitesi Yaşam merkezinde ve Romanların çoğunlukta yaşadığı Yavuz Sultan 
Selim Mahallesinde 1 Aralık AIDS farkındalık günü etkinliği yapıldı. On Dokuz Mayıs Üniversitesi 
Yaşam merkezinde yapılan 1 Aralık AIDS farkındalık günü etkinliğine On Dokuz Mayıs Üniversitesi 
Sağlık Bilimleri Fakültesi dekanı, Hemşirelik bölüm başkanı, hemşirelik öğrencileri ve diğer fakülte- 
 lerden öğrenciler ile yaklaşık 150 kişi katıldı. Kurulan standı ziyaret eden ve masalarda oturan öğren-
cilere AIDS hakkında bilgi verilmiş ve materyaller dağıtılmıştır. Yavuz Sultan Selim Mahallesinde 
yapılan 1 Aralık AIDS farkındalık günü etkinliğinde mahallede bulunan Muhsin Yazıcıoğlu Kültür 
merkezine stant kuruldu. Standı ziyaret eden ve mahalle bulunan(Pazar yeri, sokaklar vs.) Romanlara 
AIDS hakkında bilgi verilmiş ve materyaller dağıtıldı. Stant çalışmalarının yanı sıra 3 ayrı oturumda 
gerçekleştirilen panellerde Roman gençler ve ailelerine yönelik olarak Gelişim Dönemlerine Göre 
Cinsellik ve Çocuğumla Cinselliği Nasıl Konuşurum başlıkları altında bilgilendirme çalışması 
yapılmıştır. 

Samsun On Dokuz Mayıs  
Üniversitesi Pembe Yaka: 
Akranım Yanımda Ailem 
Arkamda projesi ile On 
Dokuz Mayıs Üniversitesi 
Yaşam merkezinde ve 
Romanların çoğunlukta 
yaşadığı Yavuz Sultan 
Selim Mahallesinde 1 
Aralık AIDS farkındalık 
günü etkinliği yapıldı. On 
Dokuz Mayıs Üniversitesi 
Yaşam merkezinde yapılan 
1 Aralık AIDS farkındalık 
günü etkinliğine On 
Dokuz Mayıs Üniversitesi 
Sağlık Bilimleri Fakültesi
dekanı, Hemşirelik bölüm  başkanı, hemşirelik öğrencileri ve diğer fakültelerden öğrenciler ile 
yaklaşık 150 kişi katıldı. Kurulan standı ziyaret eden ve masalarda oturan öğrencilere AIDS hakkında 
bilgi verilmiş ve materyaller dağıtılmıştır. Yavuz Sultan Selim Mahallesinde yapılan 1 Aralık AIDS 
farkındalık günü etkinliğinde mahallede bulunan Muhsin Yazıcıoğlu Kültür merkezine stant kuruldu. 
Standı ziyaret eden ve mahalle bulunan(Pazar yeri, sokaklar vs.) Romanlara AIDS hakkında bilgi 
verilmiş ve materyaller dağıtıldı. Stant çalışmalarının yanı sıra 3 ayrı oturumda gerçekleştirilen 
panellerde Roman gençler ve ailelerine yönelik olarak Gelişim Dönemlerine Göre Cinsellik ve 
Çocuğumla Cinselliği Nasıl Konuşurum başlıkları altında bilgilendirme çalışması yapılmıştır. 

Çanakkale Topluma Destek Derneği: “HIV/AIDS’in Fobisi Olmaz” projesi ile alandaki aktivistler 
1 Aralık’ta yerel halkı bilinçlendirmek üzere Çanakkale kordon boyu ve aynı alanda yer alan kafe ve 
işletmelerde kırmızı kurdele, HIV/AIDS'e dikkat çeken beyaz balon ve broşür dağıttı. 3 Aralık’ta 
Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji uzmanı Doç. Dr. Alper Şener   tarafından halka açık 
bilgilendirme seminer düzenlendi. Yerel gazeteciler seminerin  duyurulması ve  haber yapılmasıyla 
uygulamayı destekledi. 
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b. 1 Aralık Farkındalık Etkinlikleri   
 
Vakfımızın güvenli cinsellik konusunda farkındalık yaratmak amacıyla gençlere yönelik etkinlikler-
ini üniversite stand  çalışmaları ile desteklemektedir.  Alandaki farkındalık ve bilgilendirme çalışma-
larını gerçekleştirecek öğrenciler ve destek verecek kişiler için bir bilgilendirme ve oryantasyon 
programı hazırlandı. 27 Kasım 2019 Çarşamba günü  etkinlik yapılacak okulların öğrencilere  stand 
çalışması aktiviteleri, konuya ilişkin temel bilgiler ve mesajları içeren bir bilgilendirme programı 
gerçekleştirildi. Üniversitelere , Gönüllü Danışmanlık ve Test merkezlerine (GDTM)  ve İşbirliği 
içerisinde olduğumuz  Belediyelere stant malzemelerimiz gönderildi. 
 
Stand malzemeleri: 
   Çarkıfelek oyunu
   Dövizler 
   6 çeşit rozet
   Broşür
   X-Banner
   Prezevatif
   Sticker

2019 yılında Stand çalışması yapan Üniversiteler:
    Acıbadem Üniversitesi
    Üsküdar Üniversitesi
    Okan Üniversitesi
    Kadir Has Üniversitesi
    Boğaziçi Üniversitesi
    Hüsnü Özyeğin Üniversitesi
    Mersin Üniversitesi
    Uşak Üniversitesi

Stand açtığımız Belediyeler ve GDTM merkezleri:
    Adana/Ceyhan Belediyesi Adana Kadın ve Aile Müdürlüğü
    İstanbul/Şişli Belediyesi
    İstanbul/Beşiktaş Belediyesi
    İstanbul/Kartal Belediyesi
    İstanbul /Maltepe Belediyesi
    Mersin Büyükşehir Belediyesi 
    Bursa/Nilüfer Belediyesi
    İzmir /Konak Belediyesi
    Ankara/Çankaya belediyesi
    

İzmir Yaşasın Derneği: Bilgi Bu Tabağın Altında projesi ile gençlerin 1 Aralık’a özel tasarlanmış 
yemek servisleri ve bardak altlıklarında yer alan testler ve cevaplarını  bulabilecekleri kaynaklar ile 
merak uyandırmak ve bilgiye erişim hedeflendi. Anlaşmalı mekanlarda çalışan garsonlara ve kasiyerlere 
1 Aralık öncesinde içerik ile ilgili eğitimler verilerek 1 Aralık gününde kırmızı kurdele ve “Bana Sorabil-
irsin” yazılı rozetler ile müşterilere talepleri doğrultusunda doğru bilgi ve/veya kaynaklar sunuldu. 
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1 Aralık Pazar günü Kadıköy Süreyya operasının önünde -TurkMSIC (Türk Tıp Öğrencileri Birliği) 
işbirliği ile yaklaşık 400 Tıp öğrencisinin katılımıyla stand çalışması gerçekleşti. Katılımın yüksek 
olduğu etkinlikte  çarkıfelek oyunu  katılanların ilgi odağı oldu. 
 

2 Aralık Pazartesi günü standımızı Şişli Belediyesi merkez binasında açıldı ve yaklaşık  1200 kişi 
standımızı ziyaret etti. Şişli Belediye Başkanı stand ziyaretçilerinden biriydi. 
   
05-06 Aralık Perşembe ve Cuma günleri Mersin Üniversitesinde stand çalışması yapıldı.  Üniversite 
öğrencileri ve enfeksiyon hastalıkları akademisyenleri etkin olarak katıldı. 
  
06 Aralık Cuma günü de Özyeğin Üniversitesinde Üniversitenin Kadın Çalışmaları Klübü ile  
standımızı açarak gün boyu Üniversite öğrencilerine Güvenli cinsellik ile ilgili danışmanlık verildi. 
 
12 Aralık Perşembe günü Adana Ceyhan Belediyesi Kadın ve Aile Müdürü  Aslı Cirit Konar’ın 
düzenlediği Güvenli Cinsellik ve Kadın Sağlığı eğitim semineri Vakfımız üreme sağlığı eğitimcilerin-
den Nurşen Kanbur tarafından gerçekleştirildi. 

Çalışmalarına malzeme desteği verdiğimiz STK’lar:
    TurkMSIC (Türk Tıp Öğrencileri Birliği)
    Pembe Hayatlar/Ankara 
    Renkli Güvercin LGBTİ /Kuşadası /Aydın
    Toplum Gönüllüleri Vakfı –Eskişehir grubu
    Topluma Destek Derneği
    Genç LGBTİ Derneği 
    Pozitif Yaşam Derneği
    Kırmızı Şemsiye/Ankara

Şişli Belediye Başkanı Standımızda..
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Program Türkiye’de HIV/AIDS ve Gönüllü Danışmanlık ve Test Merkezleri İşlevi konulu Bakanlık 
sunumu ile başladı ve UNFPA’in  Dünyada HIV Enfeksiyonuna Yönelik Öncelikler ve Anonim Test 
ve Danışma Merkezlerinin Rolü konusu ile devam etti.  HIV /AIDS ile ilgili tedavide yenilikler ve 
alandaki uygulama süreçleri akademisyenler tarafından paylaşıldı ve HIV Kontrol Programları ve 
GDTM’lerin işlevleri konusu HIV ile Yaşayanlara yönelik ayrımcılık ve damgalanmanın önlenmesi 
ile tamamlandı. Katılımcı sivil toplum örgütleri GDTM’lerin geliştirilmesi için sağlayabilecekleri 
destek konusunda bilgi verdiler ve bu konuda işbirliği olasılıkları değerlendirildi. Çalıştayın kalan 
bölümünde GDTM’ler hizmet sunum sürecindeki uygulama ve deneyimlerini paylaştılar, birimlerin 
birbirlerinden öğrenme süreçleri ile devam eden toplantı katılımcı önerileri ile devam etti. 

da da cinsel sağlık alanında çalışan Pozitif Yaşam Derneği, Kırmızı Şemsiye, Kırmızı Kurdele İstan-
bul,  Sağlıkta Genç Yaklaşımlar Derneği,  Muamma Mersin ve Türk Tıp Öğrencileri Birliği temsilcil-
eri katıldı. 46 katılımcının yer aldığı çalışmayı Mersin Büyükşehir Belediyesinin de şehir gezisi ve 
ulaşım hizmetleriyle destekledi. 

c. Gönüllü Danışmanlık ve Test Merkezleri Çalıştayı 

UNFPA ve TAP Vakfı iş birliği ile planlanan, Belediyelerin Gönüllü Danışmanlık ve Test Merkezleri  
(GDTM) ve cinsel sağlık alanında çalışan sivil toplum kuruluşlarının katıldığı   “İşbirliğini Geliştirme 
ve Danışmanlık Desteği Çalıştayı” 09-10 Aralık 2019 tarihlerinde Mersin’de düzenlenmiştir. 
Çalıştayın amacı HIV /AIDS Gönüllü Danışmanlık ve Test Merkezleri çalışanlarının deneyim 
paylaşımlarının yanı sıra bilgi ve becerilerini geliştirmektir. 

Toplantıya Sağlık Bakanlığı Bulaşıcı Hastalıklar Daire Başkanı Dr. Ayla Aydın, Enfeksiyon 
Hastalıkları Şube Müdürü Dr. Emel Özdemir Şahin, UNFPA’den Dr Gökhan Yıldırımkaya, Çukurova 
Üniversitesi’nden Prof. Dr.  Behice Kurtaran,  Mersin Üniversitesi’nden Prof. Özlem Kandemir, 
Mersin İl Sağlık Müdürlüğü temsilcileri katıldı.  Her birimden 2 hizmet sunucunun katıldığı çalıştay-
da  Ankara Çankaya, İzmir Konak, Bursa Nilüfer, İstanbul Şişli ve Beşiktaş, Mersin Büyükşehir 
Belediyesi GDTM merkezleri ve GDTM merkezi açmayı planlayan  İstanbul Kartal, Maltepe Beledi
yeleri, Adana Büyükşehir, Seyhan ve Ceyhan Belediyeleri  yer aldı. Sivil toplum örgütleri kapsamın-
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bilgilendirme ve yönlendirme hizmeti de verilmektedir. Gençler siteye www.Okey.com yada 
www.alookey.com adlı her iki siteden de ulaşabilmektedirler. 

01 Ocak-31 Aralık 2019 tarihleri arasında Alookey cinsel sağlık bilgi hattını  toplam 12.932  kişi 
aramıştır. Mesai saatleri içinde 5463 kişiye canlı (telefon) danışmanlık hizmeti verilmiştir. Danışman-
lık hizmeti kapsamında 3921 kişiye cinsel sağlık hakkında genel bilgi sunulmuştur. 

Telefon danışmanlığın da sıklıkla her yıl aynı tarz sorular gelmektedir   Hattımıza arayanlar; Eşcinsel-
likle ilgili, cinsiyet değiştirme aşamaları ve cinsiyet değiştirme ve bu süreçte karılaştıkları  sorunlar, 
uyarılma ve orgazm, cinsel yolla bulaşan hastalıklar, mastürbasyon, penis ölçüleri, erken boşalma, 
sertleşme sorunları ,evlilik ve ilk gece bilgileri, penis büyütme operasyonları ,penis eğriliği, vaginis-
mus , kızlık zarı ile ilgili bakirelikle ilgili sorular sormuştur. 

Diğer yıllara göre sıklığında en fazla artış olan konular; penis boyu, vaginismus, cinsel yolla bulaşan 
hastalıklar(özellikle HIV/Gonore )ve himen (kızlık zarı) dir. Soru soran kişiler arasından 3376 işi 
sağlık kuruluşuna yönlendirilmiştir. 

Ülkenin her yerinden olmakla birlikte, bu yıl en başta iki büyük şehir  İstanbul, Ankara, İzmir ve 
ardından Antalya, Adıyaman, Bursa, Bilecik, Eskişehir, Edirne, Giresun, Tekirdağ, Malatya, Kahram-
anmaraş illerinden yapılan aramalarda artış  olduğu gözlenmiştir. Bilgi hattı duyum kaynakları; web 
sitesi, Ürün, TV, okullar ve çevre olarak çeşitlilik göstermektedir. 

 
  

Paylaşımlar kapsamında 2019-2014 yılları için hazırlanan Türkiye HIV/AIDS Kontrol Programı’nın 
politik bir belge olarak destekleyicine rolüne ve program kapsamında Milli Eğitim Bakanlığı’nın 
harekete geçirilmesinin önemine, GDTM’lerin gençler için bir bilgi merkezine dönüştürülmesi 
gereğine ve iletişim çalışmaları kapsamında ulusal test haftası gibi uygulamaların gündeme getirilm-
esi ihtiyacına vurgu yapıldı. GDTM’lerin hizmet protokollerine ve işleyişlerine yönelik bilgiler ve 
hizmet-içi eğitimler konusundaki öneriler alındı ve değerlendirmelerin paylaşımı ile toplantı tamam-
landı. 
 
d. Cinsel Sağlık Bilgi Hattı 
 
Eczacıbaşı Girişim Ortaklığı OKEY Kondomları sponsorluğunda TAP Vakfı’nın 2001 yılı Mayıs 
ayında başlattığı “cinsel sağlık danışmanlığı” çalışmaları 2019 yılında da devam etti.
Telefonla bilgilendirme ve danışmanlık hizmetleri kapsamında otomatik bilgi edinmenin yanı sıra 
hafta içi 09.00-18.00 saatleri arasında bir uzman tarafından canlı cinsel sağlık danışmanlığı 

IV. GÜVENLİ ANNELİK EĞİTİM VE DANIŞMANLIK PROGRAMI 
  
Güvenli annelik; anneye gebelik öncesi, anne ve bebeğe doğum öncesi, doğum sonrası bakım, tedavi 
hizmetlerinin verilmesi, istenmeyen ve yüksek riskli gebeliklerin önlenmesi, gebelik, doğum ve 
doğum sonrası komplikasyonların tanımlanması, önlenmesi ve yönetimini kapsayan anne ve bebek 
ölümlerinin ve komplikasyonlarının azaltılmasına yönelik bütüncül yaklaşımıdır. Ülkemizde yıllar 
içinde bu alanda sağlık göstergelerinde ciddi iyileşmeler olmasına karşılık, gelişmeler istenen düzey-
de değildir. Vakfımız güvenli annelik konusunda toplumsal duyarlılığı geliştirerek ve sağlık hizmetlerini 
destekleyerek bu alandaki çalışmalarını sürdürüyor. Koruyucu sağlık hizmetlerini de içeren güvenli 
annelik yaklaşımı, gebe, lohusa ve ailesinin de bu konuda bilinçli olmasını ve öz bakım becerilerinin 
geliştirilmesini sağlar. 
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a) GAP İdaresi ÇATOM İşbirliğinde Güvenli Annelik Destek Programı  
      
Öncesinde yürütülen çalışmalarda elde edilen deneyimler sonucunda, Başbakanlık GAP Bölge 
Kalkınma İdaresi hizmet birimleri olan ÇATOM’lar (Çok Amaçlı Toplum Merkezleri) ile 2016 yılı 
sonunda yeni bir Güvenli Annelik çalışması başlatılmıştır. Bu çalışma mahalleler bazında sadece 
yerel kadınları değil ama aynı zamanda mülteci aileleri de içeren bir sosyal destek programıdır. 

2017 yılında Vakfın sınırlı bir alanda ve 20 civarında saha elemanı ile uygulanan alan çalışması, 2018 
yılında İş Bankası desteği ile 9 GAP ilini kapsamış ve saha elemanları sayısını 50’nin üstüne 
çıkmıştır. GAP İdaresi’nin de benimsediği ve desteklediği çalışma 2018 ve 2019 yılı hedeflerine 
ulaşmıştır. 2018 yılı çalışmalarına dayanan sosyal etki raporu 2019 yılında basılmıştır. 

Saha Çalışmaları ve Paylaşım Toplantıları 
 
2019 yılı ilk 3 ve 6 aylık döneminde ÇATOM’ların iş yoğunluğu ile paralellik göstererek devam eden   
saha çalışmaları son periyodda hızlanarak  yıl sonunda hedef olan 4000 (EK 3)  rakamını aştı. Anne 
ve bebekler için bağışlar yoluyla hazırlanan paketler, sahadaki eğiticiler aracılığıyla dağıtarak saha 
çalışmalarını desteklenmiştir. Ekim 2019’da GAP İdaresi Adıyaman deposu ziyaret edilerek son 
kalan destek materyalleri paketlenerek  Çatom’lara gönderilmiştir. 

Paylaşım toplantılarında eğitmenlerle bir araya gelinerek sorunlar ve sorunlarla baş etme yolları 
birlikte değerlendirilmiştir.  Alanda karşılaşılan ihtiyaçlar ve bunlara dayalı olarak  eğitim program-
larının  içeriğine yönelik revizyonlar ve idari boyutta sağlanabilecek destekler konuşulmuştur. 

Diyarbakır, Mardin, Kilis ve Şanlıurfa illerinde eğiticilerle beraber dört ayrı paylaşım toplantısı 
gerçekleştirdik. 11 Haziran 2019 tarihinde Diyarbakır, 14 Haziran 2019 Şanlıurfa, 25 Haziran 2019 
Mardin, 25 Eylül 2019 Kilis paylaşım toplantısı ile bir araya gelindi. Toplantılara 36 eğitmen katılar-
ak sahada ki zorlukları birlikte konuştuk ve nasıl a şabiliriz yollarını aradık. Alanda kadın ve bebek 
sağlığına ilişkin sık karşılaştıkları sorunlardan birkaçını detaylandırarak bilgilendirme yapıldı. 
 

Şanlıurfa: 
14 Haziran 2019 tarihinde ise Şanlıurfa GAP TEM Otel’de 
yapılan paylaşım toplantısına 10 eğitmen katılmıştır.

Mardin; 
25 Haziran 2019 tarihinde Mardin’de yapılan toplantıya ise 
Mardin ve ilçelerinde çalışan 12 eğitmen katılmıştır.

Diyarbakır; 
3 Temmuz 2019 tarihinde Diyarbakır’da yapılan toplantı 10 
katılımcı ile gerçekleşmiştir.

Kilis; 
25 Eylül 2019 tarihinde Kilis’te planlanan toplantıya  6 saha 
elemanının katılımı ile paylaşım toplantıları tamamlanmıştır.
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Değerlendirme Toplantısı 

Eğitimcilerin saha deneyimlerini birbirleri ile paylaşmalarını ve yeni bilgilerle desteklenmelerini 
sağlamak, çalışma motivasyonlarını arttırmak adına 30 Ekim-1 Kasım 2019 tarihleri arasında üç gün 
süren bir Değerlendirme Toplantısı gerçekleştirilmiştir. Değerlendirme Toplantısına GAP İdaresi 
yöneticilerinden ve ÇATOM Program Koordinatörü Ali Çiçin de katılarak eğitimcilerin çalışmalarını 
ve deneyimlerini paylaştı. Toplantıda, Halk Sağlığı Uzmanları Derneği (HASUDER)'den uzman 
konuk Dr. F. Yeşim Karakoç, "Bağışıklama ve Bulaşıcı Hastalıklar Kapsamında Güvenli Annelik" 
başlıklı sunumunda katılımcılara gebelik öncesi, gebelik dönemi, doğum ve doğum sonrası aşılardan 
ve doğum sonrası yenidoğana yapılan tarama testleri, süreç ve önemi ile ilgili bilgi paylaştı. Eğitimcil-
er bu toplantıda yıl boyunca gebelere ve lohusalara gerçekleştirdikleri ev ziyaretleri ile ilgili deneyim-
lerini paylaşma, yeni bilgilerle desteklenme ve birbirlerinin deneyimlerini paylaşma imkanı buldular. 

Güvenli Annelik çalışmaları kapsamında devam eden çalışmaların paylaşılması ve katılımcıların bilgi 
desteğinin sağlanması amacıyla gerçekleştirilen toplantıya, GAP İdaresi ÇATOM Program koordi-
natörü ve ÇATOM çalışanı 31 eğitmen katıldı. 

    yürüdü ve etkili oldu. Katılımcı deneyimlerinin paylaşımı bilgilendirme çalışmalarının etkinliğini
  yükseltti ve grup dinamiklerini güçlendirdi. 2020 için sağlık personelinin toplumsal cinsiyet
    yaklaşımı ile sağlık hizmet sunumu destekli bir eğitim programı talepleri oldu. 

   9-10-11 Ekim 2019 tarihlerinde İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü ile birlikte İstanbul’da bulunan 23
    Kamu hastanesinin Gebe Okullarında çalışan 24 Ebe ve Hemşirenin katılımıyla Güvenli Annelik 
    Eğitim/ Danışmanlık çalışması gerçekleşti. 

b) Güvenli Annelik Eğitim ve Danışmanlık Eğitici Eğitimi 

   29-30-31 Ocak 2019 tarihlerinde Yakacık Doğum ve Çocuk Hastalıkları Hastanesinde Güvenli
    Annelik Eğitim/Danışmanlık eğitimi 20 ebe katılımıyla gerçekleşti. 
  
   Hastanenin konferans salonunda yapılan eğitim, katılımcıların desteği ile interaktif bir biçimde
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V. TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ PROGRAMI 
 
a. Yerel Yönetimler ve Kadın Katılımı 

Vakfımız 2010 yılından bu yana kadın sağlığı programı çerçevesinde 50’den fazla yerel yönetimle 
kadın çalışmaları bağlamında işbirliği içinde çalışmaktadır. Yerel birimler arasında işbirliği, dayanış-
ma ve deneyim paylaşımının sınırlı olması kadın çalışmalarının bütününü de etkilemektedir. Kadın-
lara yönelik hizmetlerin kadın haklarını temel alan bir yaklaşımla yürütülmesini desteklemek üzere 
Hollanda Konsolosluğu MATRA programı kapsamında  Eylül 2018- Eylül 2019 tarihleri arasında 
bölgesel ve münferit çalışmalar içeren bir proje yürütülmüştür.  
 
Bölgesel çalışmalar Eskişehir, Gaziantep, İzmir, Mardin ve Trabzon’da, münferit çalışmalar Adana 
Seyhan ve Ceyhan ilçeleri ve İstanbul Avcılar ilçesi kadın çalışmaları yürüten yerel kurum ve 
kuruluşlar ile gerçekleştirilmiştir. Ayrıca Vakfımız, yerel yönetim seçimlerinin ardından İstanbul’da 
Kadıköy, Beşiktaş, Şişli ve Avcılar Belediyesi stratejik plan toplantıları ve çalışmalarına katılmıştır. 
Bu çalışmalar, eşitliği destekleyici kurumsal mekanizmaların oluşturulması, hazırlanacak stratejik 
planlara eşitlik temelinde hedef ve önceliklerin uyarlanması, eşitlikçi yaklaşımın yaygınlaştırılması, 
yerel eşitlik eylem planlarının oluşturulması, örnek uygulama ve metotların geliştirilmesi ve yerelde 
sivil toplum kuruluşları ile işbirliğinin güçlendirilmesini içermektedir.. 

Proje ekibi ve danışman havuzu birlikte içerik ve kaynak çalışması gerçekleştirmiş olup bölgesel 
ihtiyaçlar da dikkate alınmıştır. Proje illerinde yerel ağların oluşturulmasına yönelik yapılan çalışma-
lar,  çok sayıda sivil toplum kuruluşu ve yerel yönetim temsilcilsinin birlikte çalışmasına olanak 
sağlamıştır. 

Eğitimde doğum öncesi bakım/danışmanlık,  doğumhane eğitim/danışmanlık, doğum sonrası bakım 
eğitim/danışmanlık ve yenidoğan bakımı eğitim/danışmanlık, doğum ağrısıyla baş etmede ilaçsız 
yöntemler ve doğum sonu cinsel yaşam ve gebelikten korunma konularında eğitim yapıldı, örnek 
sunumlar ve bireysel danışmanlık örneklerini değerlendirildi. Gebe Bilgilendirme Sınıfı’nda sunu-
lacak eğitim ve danışmanlık hizmetleri için danışmanlık atlası, poster-maketler ve kullanıcı broşürler-
inden oluşan eğitim materyalleri sağlandı. 
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Proje genelinde; 

5 büyükşehir ve 30 ilçenin belediye temsilcileri, 5 il ve ilçe barosunun ilgili komisyon temsilcileri, 
iki ilde kamu kurumları temsilcisi, 40 tan fazla yerel sivil toplum kuruluşunun temsilcileri, GAP 
bölgesinden 7 Çok Amaçlı Toplum Merkezi, 8 Aile Destek Merkezi, 5 üniversiteden temsilciler 
olmak üzere 750 kişiyi kapsayan atölyeler düzenlenmiştir. 
Atölyelere katılan kurum kuruluşların tamamının yerelde sürdürdükleri çalışmaların kadınlara 
sunulan /sunulabilecek hizmetler üzerine çalışıyor olmasının, ulaştığımız çemberin daha genişleme-
sine katkı sağladığı ve özellikle yerel seçimler sonrası aktiviteler içerisinde konuyu daha yoğun 
gündemlerine taşıdığını gözlenmiştir. Kadın sağlığı, kreş ve bakım evleri, kooperatiflerin hayata 
geçirilmesi, cinsiyet eşitliğine duyarlı bütçeleme gibi konularda yerel yönetimlerin farkındalığının 
artmış ve uygulama örneklerini geliştirme yönündeki çalışmalar olmuştur. 
Proje kapsamında 4 E-bülten yayınlanmış ve ülke genelinde tüm STK ve yerel yönetim ağımıza 
dağıtımı yapılmıştır. 
 Yerel seçimler öncesi Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-Erkek Eşitliği Şartı referans verilerek farkın-
dalık amaçlı sosyal medya çalışması yapılmıştır. 

Proje kapsamında 2019 yılı içinde gerçekleştirilen çalışmalarımız;

16-17 Ocak’ta Eskişehir’de yapılan bölge toplantısı Eskişehir Büyükşehir, Tepebaşı ve Odun-
pazarı İlçe Belediyeleri Kadın Hizmetleri, Kentsel ve Kırsal Hizmetler birimleri temsilcileri, 
meclis ve kent komisyonlarından temsilciler, Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü temsilcileri, Mahalle Meclisleri,Kadın ve 

21-22 Şubat tarihinde Mardin’de yapılan bölge toplantısı, Mardin Büyükşehir,  Kızıltepe Belediye-
si, İl Sağlık Müdürlüğü, Aile, Çalışma ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü, Aile Destek Merkezleri, 
Çok Amaçlı Toplum Merkezleri, Baro Kadın Hakları Komisyonu, Artuklu Üniversitesi Toplumsal 
Cinsiyet ve Kadın Araştırmaları Merkezi ve kadın çalışmaları yürüten sivil toplum kuruluşları 
temsilcilerinin katılımı ile gerçekleşmiştir. 
Kamu ve sivil toplum işbirliğinin önemi üzerinden katılımcılık tartışılmış, kız çocuklarının 
okullaştırılması, kadının kırsalda ve kentlerde işgücüne katılımı için yapılan çalışmalardaki 
işbirliklerine değinilmiştir. Geleceğe dönük adımlarda katılımcıların kadınlara ve gençlere dönük  
kentsel ve kırsal alan  projeleri gündeme taşınmıştır. 

LGBTI çalışmaları yürüten sivil toplum kuruluşları temsilcileri, Baro ve Üniversite temsilcilerinin 
katılımı ile gerçekleşmiştir. 
Ağ oluşturma süreçleri, sivil toplumun 
süreçlere dahil olabilmesinin arkasında yatan 
dinamikler ve yaklaşan yerel seçimler nedeniyle 
aday ziyaretleri için göstergeler üzerinde 
tartışılmıştır. Grup çalışmaları sırasında,  kadın 
istihdamının özellikle şiddet mağduru kadın-
ların güvenlikli iş bulma süreçleri,  kırsal alanda 
kadın kooperatiflerinin hayata geçirebilmesi ve 
yaşlı yaşam ünitelerinin oluşturulması üzerine 
yoğunlaşılarak geleceğe dönük adımlar 
üzerinde konuşuldu. 
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26 Nisan 2019 tarihinde Eskişehir Osmangazi 
Üniversitesi Psikolojik Danışma ve Rehberlik 
bölümünden 40 öğrenci ile Toplumsal Cinsiyet 
Perspektifinden Güvenli İlişki Atölyesi’ni 
gerçekleştirdik. Programda, kadına yönelik 
erkek şiddetinin tanımı, şiddetin kaynağı, aland-
an vaka örnekleri ve karşılaşılabilecek durum-
lar, şiddet biçimleri üzerine interaktif bir tartış-
ma yürütüldü. 

Kuruma özel düzenlenen eğitim ve seminer 
programları; 

Büyükşehir Belediyesi, Kamu Kurum ve Kuru-
luşları ve Sivil Toplum temsilcilerinin katılımı 
ile gerçekleştirilen Yerel Eşitlik Eylem Planı 
Hazırlama Eğitimi 25 Mart 2019 tarihinde Trab-
zon’da yapıldı. 
Trabzon’da toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin 
mevcut planların incelenmesi ile başlayan, yerel 
yönetimlere ilişkin unsurların tespiti, taslak 
eylem planı şablonu, hedef ve göstergelerin 
tespiti üzerinden yapılan grup çalışmaları ile 
devam eden eğitim, faaliyet planlaması ve 
bütçelemesi konusunda bilgi paylaşımı ve örnek 
uygulamalar ile sona erdi. 
Yerel Yönetimler ve Kadın Sağlığı Paylaşım 
Toplantısı 15 Mayıs 2019 tarihinde 29 katılımcı 
ile İstanbul’da yapıldı. İstanbul ilçe belediyeler-
inde kadın sağlığı alanında çalışan katılımcıların 
çoğunluğu oluşturduğu toplantıda yine aynı 
alanda çalışmalar yürüten kamu ve sivil toplum 
temsilcileri de yer katıldı. Toplantıda alanda 
uyguladığımız seminerlerden izlenimlerimizi, 
programın alandaki etkilerini, katılımcılardan 
gelen geri bildirimleri paylaşma şansı bulduk. 
Seyhan Belediyesi Kadın Dayanışma Merke-
zi’nde 18 Mayıs 2019 tarihinde gerçekleştirilen 
toplantıya, Adana Seyhan Belediyesi Kadın 
Dayanışma Merkezi yönetici ve ekibi, Seyhan 
Belediyesi Eşitlik Birimi,  Ceyhan Belediyesi 
Kadın ve Aile Birimi, AKDAM, Adana Barosu, 
Mor Dayanışma, KADER, Mavi Kalem 
Derneği, Hayata Destek Derneği, Yeşiller Sol 
Partisi, SGOD-ASAM, EVKAD Ev Kadınlarını 
Destekleme Derneği, Güçlü İş Kadınları 
Derneği temsilcilerinden oluşan 28 kişi katıldı. Yerelde katılım ve sivil toplum işbirliği konulu 
toplantı ile yeni açılan merkez ve faaliyetleri sivil toplum ve diğer belediyelerin temsilcileri ile 
katılım süreçleri ve ağ oluşturma temalı  bilgi paylaşımı ve grup çalışması gerçekleştirdi. 
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Eskişehir Bölgesi Kırsalda Kadını Güçlendirme Eylem Planı Hazırlık Çalışması, Eskişehir

hayvancılık için önemli dönüm noktaları, geçmiş, bugün ve geleceğe dönük adımlar tartışıldı. 
Sorunlardan çözümlere doğru akan çalışmada, önümüzdeki iki yıl içerisinde paydaşları ve 
planlaması ile proje önerileri ve yerel yönetimlerin stratejik planlarına aktarılabilecek konular 
belirlendi. 

17-18 Haziran 2019 tarihinde gerçekleştirilen 
çalıştaya, Eskişehir Büyükşehir Sosyal 
Hizmetler Daire Başkanlığı, Tepebaşı ve Odun-
pazarı İlçe Belediyeleri Kadın Hizmetleri, 
Kentsel ve Kırsal Hizmetler birim temsilcileri, 
Mahmudiye-Alpu ve Han Belediyesinden 
küçükbaş hayvancılık ve çiftçilik ile uğraşan 
üretici kadınlar, İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, 
Üniversite, Kent Konseyi ve Sivil Toplum 
kuruluşlarından temsilciler katıldı. 
Dünya-Türkiye ve Eskişehir özelinde tarım ve 

Gelişim Süreçlerinde Ergenlerin Desteklenmesi Atölyesi, Gaziantep

25-26 Haziran 2019 tarihinde gerçekleştirilen atölyeye, Gaziantep Barosu Çocuk Hakları Komi-
syon Üyeleri, Gaziantep Okul Aile Birlikleri Derneği Üyeleri, TEGV Gaziantep Eğitimci ve 
Gönüllüleri, Toplum Eğitim Derneği ve CEİD Platformu üyelerinden temsilciler katıldı. Yerelden 
gelen çalışma talebi toplantının interaktif, paylaşımlı, heyecanlı ve  öğrenmeye odaklı bir şekilde 
gerçekleşmesini sağladı. 

Yerel Yönetimler ve Toplumsal Cinsiyet Perspektifinden Kadın Çalışmalarının 
Güçlendirilmesi Toplantısı, İzmir

1-2 Temmuz 2019 tarihinde yapılan bu çalışma 2018 yılı uygulamasının ardından sivil platformdan 
gelen bir talepti. Seçimler sonrası yeni dönem meclis üyeleri, sivil toplum ve belediye birimlerinin 
bir araya gelerek yeni dönem çalışmalarına hazırlanması amaçlıydı. 
Büyükşehir ve İlçe Belediyeleri Meclis Üyesi Kadınlar, eşitlik birimi bulunan ilçelerden eşitlik 
birimi ve stratejik planlama birimlerin temsilcileri, İzmir Büyükşehir ve İlçe Belediyeler Kadın 

Yerelde Kalkınma ve Demokratik Toplum için Kadın Katılımı Atölyesi, Gaziantep

25 Haziran 2019 tarihinde, yerelden gelen talep 
üzerine ve Gaziantep Üniversitesi Kadın Araştır-
maları Merkezi desteği ile organize edilen 
toplantı,  sivil toplum temsilcileri ve daha önce 
Yerel Yönetimde Kadın Akademisi çalışmasına 
katılan ve muhtar/belediye meclis üyesi adayı 
olmuş katılımcıların da yer aldığı bir çalışma 
oldu. Program dünyada demokrasi tarihinin 
gözden geçirilmesi, kadın liderler ve dönüm 
noktaları üzerinden başladı ve “yerelde kalkın-
ma ve demokratik kalkınma için kadın katılımı” 
çalışması ile devam etti. 
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Yine yerelden bir sivil inisiyatiften gelen talep 
üzerine Sarıyer ilçesi yaşam evlerinde kadınlara 
dönük bir seri program gerçekleştirildi. Eylül 
ayı boyunca gerçekleştirilen 4 programda, 
kadın sağlığı sorunları ve ergenler ile iletişim 
üzerine 100’e yakın katılımcı kadın ile bir araya 

Avcılar Belediyesi’nde “Kadınlar Haklarını 
Konuşuyor”

Avcılar Belediyesi’nden gelen talep üzerine, kadın sağlığına dair haklar ve kadına yönelik ev içi 
şiddet ve yakın ilişkilerdeki şiddete ilişkin haklar üzerine “Kadınlar Haklarını Konuşuyor” paneli 
27 Eylül’de Avcılar Belediyesi Barış Manço Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi. Karma bir 
katılımcı topluluğuyla öncelikli olarak üreme sağlığı ve cinsel sağlık üzerinden aile planlaması, 
cinsel yolla bulaşan hastalıklar, beden üzerindeki tasarruf hakları konuşuldu. 
   

Yerel Yönetimler ve Toplumsal Cinsiyet Pers-
pektifinden Kadın Çalışmalarının Güçlendiril-
mesi Toplantısı, Seyhan Belediyesi – Adana 

Yerelden gelen talep üzerine 17 Eylül 2019 
tarihinde Adana Seyhan Belediyesi organi-
zasyonu ile yine toplumsal cinsiyet perspektifi, 
stratejik planlama ve toplumsal cinsiyete duyarlı 
kent yönetimi temalarını kapsayan bir çalışma 
yapıldı. Çalışmaya Seyhan ve Ceyhan Belediyesi 
çalışanları ile yerel sivil toplum kuruluşlarından 
toplam 50 temsilci katıldı. Yeni yönetim dönem-
lerinde bu başlıklara yönelik çalışmalar için bilgi 
ihtiyacı karşılanmaya çalışıldı. 

Hizmetleri birimlerinin temsilcilerinin katılımıy-
la iki ayrı gün olarak yapılan çalışmada iyi 
örnekler üzerinden toplumsal cinsiyet  perspekti-
fi, stratejik planlama ve toplumsal cinsiyete 
duyarlı kent yönetimi konuşuldu. 

Toplantı, proje sürecinin özetlenmesi, bölgesel ihtiyaç çıktılarının aktarılması ile başladı. Bölgeler 
bazında yapılan ve yapılması hedeflenen çalışmalar katılımcı yerel yönetim temsilcileri tarafından  
aktarıldı. Proje çerçevesinin odaklandığı çalışmaların güçlendirilmesi adına gerekli adımlar üzerin-
den; il meclis komisyonları, kent konseyi, kadın meclisleri gibi mekanizmaların oluşturulması, 

Projenin kapanış toplantısı 16 yerel yönetimden ve 12 sivil toplum kuruluşundan 55 kişinin 
katılımı ile 24-25-26 Temmuz 2019 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirildi. 

Sarıyer’de Kadın Sağlığı Sorunları Konuşuldu 

Kapanış Toplantısı 
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Projenin önemli çıktılarından biri olarak hazırlanan “Yerel Yönetimler İçin Kadın Katılımı ve 
Eşitlikçi Mekanizmalar” rehberi, toplumsal cinsiyet eşitliğinin yerel yönetimler bağlamında nasıl 
ele alındığı hakkında kavramsal çerçeve ile uluslararası ve ulusal ölçekteki temel belgeleri ele 
alarak, Türkiye’deki mekanizmaları, uygulamaları ve iyi örnekleri içermektedir. Yerel demokrasi-
nin sağlanmasında önemli bir araç olarak katılım süreçlerini ve yerel yönetimler ile sivil toplum 
kuruluşları için önerilerin de yer aldığı rehber, yerel yönetimlerin stratejik planlarına ışık tutması 

uluslararası sözleşmeler,  eşitlik duyarlı bütçeleme, kreş, sığınak, bakımevleri, kadın sağlığı gibi sunu-
labilecek hizmetler, kadın sağlığı çalışmaları üzerine konuşuldu. Katılım ve katılım süreçleri atölyesi 
yapıldı. 

Yerel yönetimlerin stratejik planlama sürecinin 
devam ediyor olması yerel yönetim ve sivil 
toplum temsilcilerinin daha ortak gündem oluştur-
malarına, faaliyet alanlarının  netleşmesine katkıda 
bulundu. 
  
Toplantı katılımcılarının Trabzon, Mardin, İzmir, 
Eskişehir, Adana, Gaziantep, Manisa gibi çok 
farklı bölgelerden yerel yönetim ve sivil toplum 
temsilcilerinden oluşması, kendi bölgelerinde 
yaptıkları çalışmaları paylaşmaları süreci olumlu 
etkiledi. Toplantı, katılımcıların paylaşım ve geri bildirimlerinin alınması ile tamamlandı. 

amacıyla hazırlanmıştır. Rehber, sahada önemli bir karşılık bulmuş ve gerek yerel yönetimlerden 
gerekse sivil toplum kuruluşlarından olumlu geri bildirimler alınmıştır. Rehberin proje kapsamında 
yer alan yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşlarına dağıtımı yapılmış olup halen talep eden 
farklı kurumlara da ulaştırılmaktadır. 
 

b. Meslek Liselerinde “Eşitiz Güçlüyüz” Çalışması 

Mesleki Teknik ve Anadolu Liselerindeki Farkındalık Çalışmaları: 

MESS Eğitim Vakfı’nın desteği ile Mesleki ve Teknik Anadolu liselerine dönük güçlendirme çalışması 
kapsamında; toplumsal cinsiyet eşitliği konusunda farkındalığı artırmak, eşitliği görünür kılmak ve 
yaygınlaştırmak amaçlı yürüttüğümüz çalışmalarımız 9.sınıftaki tüm öğrencileri kapsamaktadır. 
“Eşitiz Güçlüyüz” Projesi kapsamında, 2019 yılında, 19 okulda toplam 193 adet 9. Sınıfta 4633 (282’si 
kız) öğrenci ile buluşulmuş ve “Mesleğin Cinsiyeti Yoktur” teması ile birer ders saatlik dilimlerde 
interaktif çalışmalar gerçekleştirilmiştir. 

Aynı çalışma kapsamında Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri (MTAL)’nde  kız öğrencilerin güçlenme-
sini sağlamak amacıyla eğitimler yapılmaktadır. Bu çalışmada 10, 11, 12. Sınıf kademelerinde özellikle 
teknik alanlarda (makine, motor, metal, elektrik, otomasyon, inşaat ve tesisat gibi) öğrenim gören kız 
öğrencilerin alan ve meslek seçimlerinde karşılaştıkları ve karşıl aşma ihtimali olan eşitsizliklerle başa 
çıkabilmelerini için kız çocuklar desteklenmektedir. Eğitimler küçük gruplar halinde yürütülmüştür. 
Kız öğrencileri güçlendirme bağlamında 2019 yılında 21 okulda, 24 grupta 572 kız öğrenciyle 
çalışılmıştır. 
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Okul İçi İyi Uygulama Örnekleri: 

MESS Eğitim Vakfı işbirliği ve UNFPA Türkiye Ofisi destekleriyle yürütülen kız öğrencileri 
güçlendirme çalışmasını okul genelinde yaygınlaştırmak, tüm öğrencilerin dikkatini çekmek ve okul 
yönetiminin toplumsal cinsiyet eşitliği çalışmalarına katılımını artırmak amacıyla gönüllü 3 okulda 
etkinlikler düzenlenmiştir. 

Bu bağlamda 11 Haziran 2019 tarihinde, Darıca Denizyıldızları MTAL’de kurulan “Eşitiz Güçlüyüz” 
ekibinin çalışmaları bir tören eşliğinde gerçekleştirilmiştir. Törende, davetli kadın bir rol model konuş-
ma yaparken tören sonrasında, “Eşitiz Güçlüyüz”, “Mesleğim Elimde Gücüm Benimle”, “Sen Bi’ 
Durma” sloganlarını yazarak grafiti haline getirdiği duvar ve kız öğrencilerin okul içerisinde yaptığı 
teknik çalışmalara ait fotoğraflar (tamirat, teknik panellerin kullanımı gibi) sergilenmiştir. Kız-oğlan 
karma oynanan Korfball takımı bir gösteri maçı yapmış, ardından çocuklara grafitide bulunan slogan-
ların basılı olduğu rozetler dağıtılmıştır. 

Ali Nuri Çolakoğlu MTAL’de Kasım ve Aralık ayları boyunca okul içerisinde eşitlik çalışmaları 
yürütülmüştür. Öncelikle okul içerisinde bir kız öğrenci grubu kurulmuş ve çalışma planları hazırlan-
mış ardından grafiti çalışması yapılmıştır. Üst sınıftaki kızların 9. Sınıftaki kızlara akran eğitimi verme-
si sağlanmıştır. Bir sunumla birlikte kız öğrenciler aralarında deneyim paylaşımında bulunmuştur. 
Ayrıca okul panolarına “mesleğin cinsiyeti yoktur” temalı çalışmalar asılarak yaygınlaştırma etkin-
likleri yapılmıştır. 

Mehmet Rüştü Uzel MTAL’de “Mesleğin 
Hayalin Olsun” temalı  öykü yarışmasıyla, kız 
öğrencilerin seçtikleri alanları ve istedikleri 
meslekleri öyküleştirerek yazmaları istenmiştir. 
Böylece mesleğin cinsiyetinin olamayacağı, 
hayaline ulaşmak için bilgi, deneyim ve çalışma-
ya ihtiyaç olduğuna dair farkındalık yaratması 
planlanmıştır. Öykü yarışmasının töreni 10 
Aralık’ta okulun destekçi kurumlarının da 
katıldığı bir etkinlikle yapılmıştır. 
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c. Eğitim Ortamında Toplumsal Cinsiyet Çalışmaları 

Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Öğretmen ve Psikolojik Danışmanlar İçin Rehber 
Hazırlanması 

UNFPA Türkiye Ofisi ve Eğitimde Reform Girişimi (ERG)’den Işık Tüzün’ün destekleriyle hazırlanan 
rehber,eğitimde toplumsal cinsiyet eşitliğine ilişkin temel kavramları ve dinamikleri tanımak, sınıf ve 
okullarda toplumsal cinsiyet eşitliğini destekleyici adımlara yöntem arayışında olan eğitimciler için 
hazırlanmış ve önce 250 adet daha sonra talep üzerine 1000 adet olarak basılmış ve dağıtılmıştır. 
Rehber, basımından bu yana RAM çalıştayları, öğretmen seminer çalışmaları, eğitici eğitimleri sırasın-
da alanda dağıtılmakta ve isteyen eğitimcilere gönderilmektedir. 

 Toplumsal Cinsiyet: Tanımı, Boyutları ve Yansımaları Broşürü   

Alandaki çalışmalarımızı desteklemek üzere, tüm çalışmalarımızın temelinde bulunan toplumsal cinsi-
yet eşitliği bakış açısını yaygınlaştırmak, yürüttüğümüz faaliyetlerde görünür kılmak amacıyla hazırla-
nan broşürde, toplumsal cinsiyet kavramının tanımı, toplumsal cinsiyet rolleri ve gündelik hayattaki 
yansımaları, toplumsal cinsiyet temelli ayrımcılık, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin boyutları ve çözüm 
önerilerine dair kısa bilgiler verilmiştir. 3000 adet basılan broşür belediyeler, okullar, RAM çalıştay-
ları, öğretmen seminer çalışmaları, eğitici eğitimleri sırasında alanda dağıtılmaktadır. 

Eğitim Ortamında Toplumsal Cinsiyet Eşitliğinin Desteklenmesi Değerlendirme Toplantısı 

Toplantı, Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Türkiye Ofisi destekleriyle, 2018 ve 2019 yıllarında MESS 
Eğitim Vakfı ile birlikte toplumsal cinsiyet eşitliği farkındalık yaratma çalışmalarımız içinde yer alan 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi  öğretmenleri, MESS Eğitim Vakfı proje uzmanları ve TAP Vakfı 
çalışanlarıyla birlikte gerçekleştirildi. Okulların yönetim, kültür/alan öğretmenleri ve PDR uzman-
larının katılımıyla gerçekleşen toplantıda, toplumsal cinsiyet eşitliği farkındalığını artırmak için neler 
yapılabileceği üzerinde duruldu. Okul içi etkinlikler, bu etkinliklerin çeşitliliği ve çerçeveleri 
konuşuldu. 
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Okul İçi Çalışmaların Sürdürülebilirliği için 
Öğretmen Atölyeleri 

UNFPA Türkiye Ofisi desteği ile okullarda 
yapılan çalışmaların ve uygulamaların sürdürüle-
bilirliğini sağlamak öğrenci dönüşümü ve eğitimi 
yanında öğretmen ve okul idaresi dönüşümlerini 
de gerçekleştirmek amacıyla Kasım 2019 tarihin-
de İstanbul’da iki gün süren, Mesleki & Teknik 
Anadolu Liseleri Öğretmen Atölyesi düzenlen 
miştir. Atölyeye katılan okullara eğitim destek materyalleri gönderilmiş olup süpervizyon çalışmaları 
planlanmıştır. 

VI. İletişim ve Savunuculuk Çalışmaları 

a. Engelli Ergen Gelişiminin Görünmeyen Yüzü Konferansı, 30 Kasım 2019, İstanbul 

Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı (TAPV)’nın gelenekselleşen “Kasım Buluşmaları” bu yıl 30 
Kasım 2019 tarihinde İstanbul’da gerçekleştirildi. Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) desteği ile
düzenlenen “Engelli Ergen Gelişiminin Görün-
meyen Yüzü” konulu  toplantıda, ergen sağlığı 
bağlamında beden ve cinsellik konusu etrafında 
gelişen konuşmaların odak noktasını, engelli 
ergen bireylerin gelişim süreçleri oluşturdu. 

                                                                                                
 

 
Engelli Ergen Gelişiminin Görünmeyen Yüzü 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu(UNFPA) – Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması (TAP) Vakfı  
 
 
 
09.00 – 09:30  Kayıt 
09.30 – 10.00   Açılış Konuşmaları 
 
Gökhan Yıldırımkaya  Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu Üreme Sağlığı Programı   
Nurcan Mü�üoğlu   Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması Vakfı  
  
10.00 – 11.00   Beden, Cinsellik ve Engellilik 
   
Zeynep Hande Sart  Boğaziçi Üniversitesi Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık Bölümü,  

“Eğitim Ortamlarında Kapsayıcılık” 
Hilal Döner Rehberlik ve Psikolojik Danışmanlık,  Concern Worldwide bünyesinde Kıdemli Eğitim 

Programı Sorumlusu 
    “Engelli Ergenlerde Cinsellik” 
Meltem Ağduk   UNFPA Toplumsal Cinsiyet Programı 

“Engelli Genç Bireylerin Üreme Sağlığı ve Engelli Gençler ve Kadınlara Yönelik Şiddete 
İlişkin Global Araştırma Sonuçları ve UNFPA’in Yeni Uygulama Rehberi Tanıtımı” 
 

11.00 – 11.20   Ara 

11:20 -12:30  Cinsiyet Kimliği Gelişimi   
    
Emine Zinnur Kılıç  Psikiyatr 
    “Engelli Ergenlerin Cinsel Gelişimi Sürecindeki Problemler”   
Zeynep Maçkalı   Klinik Psikolog, Otistikler Derneği Başkan Yardımcısı 

“Farklı Gelişen Gencin Sosyal Haya�aki Kesişmelerinin Cinsellik Bağlamında 
Ele Alınması” 

Çağla İz    Psikolog 
    “Engelli Ergenlerde Cinsel istismardan Korunma Yöntemi Olarak Cinsel Eğitim” 
 
 
12.30 – 13.30   Yemek 
 
13:30 -14:30  Engelli Ergenler ve Eğitim  
 
Sadife Çınkır “Zihinsel Engelli-Bireyler için İhmal-İstismardan Korunma ve Mahremiyet Eğitimi 

Modeli Geliştirilmesi” 
Özel Eğitim ve Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürlüğü Araştırma-Geliştirme ve 
Projeler Dairesi  

Yeşim Fazlıoğlu Trakya Üniversitesi Eğitim Fakültesi   
“Ergen Gelişiminde Eğitimcinin Rolü”  

Bora Akdemir   Özel Eğitim Uzmanı, Engelsiz Düşler Derneği Kurucusu 
    “Özel Gereksinimli Ergen Bireylerde Cinsellik Eğitimi” 

 
 
14:30 – 14:50   Ara   
 
14:50 – 15:15    Konser, Yaşar Morpınar & Bremen Mızıkacıları Perküsyon Grubu  
 
 
15:15 – 16:15  İhtiyaç ve Beklentileri Açısından Engelli Bireylerin  Paylaşımları  

 
Beyza Sevim   Bayrampaşa Belediyesi, Uzman Psikolog 
    “Gerçek mi Kurgu mu? Engellilik ve Cinsel Yaşam” 
Yasemin&Dila Arınel   Tomurcuk Özel Eğitim ve  Rehabilitasyon Merkezi, Kurum Müdürü ve Dila’nın Annesi 

Özel Eğitim ve Ebeveyn Gözüyle Engelli Ergen Gelişimi 
Ali Ekber Ağkoyun      
 
16:15
 

Değerlendirme ve Kapanış
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b. Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı 25. Yılı –Nairobi     

Birleşmiş Milletler (BM) 1950’li yıllardan bu yana üye ülkelerin katılımı ile kalkınma süreçleri ve bu 
süreçleri etkileyen dinamikler konusunda çalışıyor. Ancak 1994 yılında 179 ülkenin katılımı ile 
gerçekleştirilen Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı (ICPD) hak temelli bir yaklaşım ile üreme 
sağlığı kavramını ve ihtiyaçlarını tanımlayarak hükümetlerin bu konudaki sorumluluklarını belirledi. 

Kadınların, kız çocuklarının ve gençlerin öncelikli hedef gruplar olarak tanımlandığı ICPD eylem planı 
ülkeler tarafından onaylanmış ve ülkemizde de sektörler arası işbirlikleri ile geliştirilen ulusal eylem 
planları kapsamında önemli adımlar atılmıştı. 
 
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) nüfus artışı ve üreme sağlığı ihtiyaçlarını ele alan BM örgütü 
olarak ICPD Eylem Planının uygulama sürecini takip etti. 2014 yılında hazırlanan küresel rapor dünya 
ölçeğinde bir değerlendirme sunuyordu.  Bu rapor Türkiye’ye özgü bilgi ve verilerle desteklenerek 
Türkçe’ye çevrildi. Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı Eylem Programının İzlenmesi 2014  
Türkçe’ye çevrildi. Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı Eylem Programının İzlenmesi 2014 
sonrası için Program Çerçevesi ve Türkiye’nin Öncelikleri başlıklı rapor pek çok ülkede olduğu gibi 
gerçekleşen iyileşmeler kadar atılması gereken adımları da tanımlıyor. 

12-14 Kasım 2019 tarihlerinde Nairobi’de bir araya gelen 163 ülkeden 7.0000 civarında katılımcı 
ICPD’nin 25. yılında tanımlanan hedeflere ulaşmanın önemini yeniden gündeme taşıdı. Ülkeler 
verdikleri sözleri tazeledi, yeni finansal kaynaklar oluştu ancak hepsinden önemlisi karşılanamayan 
ihtiyaçlar için yeni adımlar atılması konusunda oluşan kararlılıktı. Türkiye Sağlık Bakanı yardımcısı, 
parlamenterler, akademisyenler ve geniş bir sivil toplum temsilci grubu ile katıldığı Nairobi’den üreme 
hakları ve sağlığı alanında daha çok ve daha etkin çalışmalar yapma kararlılığı ile döndü. 

c. Ergenlik Sürecinin Desteklenmesi için Eğitim ve Savunuculuk Projesi Çalışma Grubu 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) ve Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması (TAP) Vakfı işbirliği 
ile ergen gelişiminin ve sağlığının desteklenmesi için kapasite güçlendirme, eğitim ve savunuculuk 

Toplantı; akademisyenleri, sivil toplum örgütü çalışanlarını, bakanlık 
çalışanlarını, alanda çalışan psikiyatr ve psikologları bir araya getirirk-
en ergenlik, engellilik ve cinsellik alanlarına disiplinler arası bir 
pencereden bakmayı hedefledi. Ergenliğin konuşulduğu, engellilerin 
ergenlik süreçlerinin ve bu süreçte yaşanan değişimlerin üzerinde 
durulduğu, aileler, eğitmenler, bakanlık ve sivil toplum birlikteliği ile 
neler yapılabileceğinin tartışıldığı bu platform; alanda çalışan profesy-
onellerin bilgi paylaşımına, yeni bilgi ve perspektifleri tanımalarına 
olanak sağladı. 

Toplantı kapsamında gerçekleşen paneller boyunca, konunun farklı 
boyutları disiplinler arası bir yaklaşımla gündeme gelirken, bu derleme 
ile de içerdiği sunum ve raporlar ile daha geniş çapta bir gruba ulaşması 
hedeflendi. 

150 izleyici ve 14 konuşmacı ile gerçekleşen etkinlikte Bremen Mızıkacıları Perküsyon Grubu da mini 
bir konser verdi. 
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Bu kapsamda, çalışma grubu üyeleri 2019 yılında Haziran ve Aralık aylarında bir araya gelerek alanda-
ki çalışmalarla ilgili görüş ve önerilerini paylaşarak aşağıdaki gündem maddelerine değinmiştir: 

   Zihinsel Engelli Bireyler için İhmal-İstismardan Korunma ve Mahremiyet Eğitimi Modeli 
   Geliştirilmesi yönelik çalışmalar ve işbirlikleri
   Ulusal HIV /AIDS Kontrol Programı (2019-2024) çerçevesinde gençlere yönelik strateji önerileri
   “Cinsel Eğitim Üzerine Uluslararası Teknik Rehber”in savunuculuk ve bilgilendirme dokümanı 
   olarak değerlendirilmesi 
   2020 yılı ergen sağlığı alanında stratejik planlama çalışma gündemi için öneriler  

 
Çalışma grubu üyelerinden;

   Savunuculuk ve eğitim çalışmalarına katkıda 
   bulunmaları,
   Kapsamlı cinsel sağlık eğitiminin gerekliliği, 
   uygulanabilirliği ve etkileri konusunda paylaşıma 
   açık olmaları,  
   Kapsamlı cinsel sağlık eğitimi alanında kurumlar 
   arasında koordinasyon ve işbirliği için çaba 
   göstermeleri,   
   Kapsamlı cinsel sağlık eğitiminin örnek 
   uygulamaları, yaygınlaşması ve kurumsallaşması alanlarında destekleyici olmaları beklenmektedir. 

çalışmaları 2017 yılından bu yana devam etmektedir. 2018 yılından bu yana gerçekleştirilen çalışma 
grubu toplantıları, alandaki uzmanların uygulama sürecine ilişkin bilgi ve deneyimlerden yararlanmayı 
ve alandaki kurumlar arasında iletişim ve işbirliğini sağlamayı amaçlamaktadır.  Çalışma grubu 
kapsamlı cinsel sağlık eğitiminin önemine inanan ve savunuculuk boyutu ile de konuyu destekleyen, 
akademik ve uygulama alanlarında bilgi ve deneyimi olan uzmanlardan oluşur. 
  
Çalışma grubu, kapsamlı cinsel sağlık eğitiminin yaygınlaştırılmasında ihtiyacın görünür hale getirilm-
esini ve standartların paylaşılmasını amaçlanmaktadır. Bununla birlikte konunun ilgili Bakanlıklar 
tarafından bir ihtiyaç olarak tespit edilmesi önemlidir. Bu nedenle Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakan-
lığı ve Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı temsilcileri de çalışma grubu toplantılarına dahil 
edilir. 

d. 2019 Yılı Yayınları 
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Birçok çalışmamız yerel ve ulusal basında haber olarak çıktı. Aralık ayında Google Alert uygulaması 
ile Vakıf adına çıkan haberler derlenmeye başlandı. 
 
Çıkan haberlerin bazıları şöyledir: 
   1 Aralık Çalışmaları kapsamında düzenlenen Gönüllü Danışmanlık ve Test Merkezleri Mersin    
   Çalıştayı’nın haberi yerel gazetede yer almıştır.
   İşbirliği içinde olduğumuz Adana Ceyhan Belediyesi Kadın ve Aile Sağlığı Müdürlüğü destekleriyle
   Kadın Sohbet Evi’nde Kadın Sağlığı Sorunları Semineri yapıldı.
   Toplumsal cinsiyet eşitliği projelerinden olan Filizlerin Mucizeleri çalışmalarını sürdürmektedir.

e. Basında Biz 

Vakfın çalışmalarını görünür kılmak ve savunuculuk çalışmalarımızı desteklemek için 2019 yılında 
web sitesi yenilenerek kullanımı kolaylaştırıldı. Özellikle site içerisindeki haber paylaşımları ve yayın-
lar bölümüne ilginin yoğun olduğu görüldü. Bu bağlamda 300’ün üzerinde kişi ve kurum, e-posta yolu 
ile bültenlerimiz gönderilerek vakıf çalışmalarından haberdar edildi. Bununla birlikte özellikle gençler-
in yoğun olarak kullandığı instagram ve facebook gibi sosyal medya araçları yoluyla vakıf çalışma-
larımız kapsamında, Ocak – Aralık 2019 tarihlerinde yapılan paylaşımlarda 43.799 kişiye ulaşıldı. 
Ulaşılan kitlenin %’si 25 – 34 yaş arasındaki kadınlardı. 2020 Ocak ayı itibariyle Vakfın İnstagram 
hesabını 2133 kişi takip etmektedir. 
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2019 YILI MUKAYESELİ KESİN HESAP TABLOSU

 

      

2019 YILI
TAHMİNİ

2019 YILI
ARALIK

2019 YILI
ARALIK

2020 YILI 
TAHMİNİ

         BÜTÇE GERÇEKLEŞEN          FARK BÜTÇE

1000-GENEL YÖNETİM
         HARCAMALARI

538.600,00            332.504,43            206.095,57            401.730,00          

  1100-PERSONEL GİDERLERİ 456.000,00            247.813,86            208.186,14            289.380,00          
   1101-PERSONEL ÜCRETLERİ 200.000,00            124.623,57            75.376,43              150.000,00          
   1102-MÜŞAVİRLİK 7.000,00                 7.434,00                 434,00 -                  9.500,00               
   1103-SSK.İŞVEREN HİSSESİ 50.000,00               47.270,27               2.729,73                55.000,00             
   1106-SOSYAL YARDIM 19.000,00               32.220,34               13.220,34 -             30.000,00             
   1107-YEMEK 18.000,00               18.409,68               409,68 -                  24.000,00             
   1108-YOL 22.000,00               17.856,00               4.144,00                20.880,00             
   1109- KIDEM TAZMİNATI 140.000,00            -                           140.000,00            

 1120-GENEL GİDERLER 82.600,00               84.690,57               2.090,57 -               112.350,00          
   1121-ELEKTRİK, YAKIT-AİDAT-SU 25.000,00               25.014,22               14,22 -                    30.000,00             
   1122-MENKULLER BAKIM 5.000,00                 4.565,31                 434,69                   6.000,00               
   1124-KIRTASİYE VE MATBUA 1.000,00                 820,42                    179,58                   2.500,00               
   1125-VERGİ RESİM VE HARÇLAR 3.600,00                 4.180,80                 580,80 -                  5.000,00               
   1127-PTT GİDERLERİ 4.500,00                 4.025,02                 474,98                   4.500,00               
   1128-SİGORTA GİDERLERİ 6.500,00                 9.216,82                 2.716,82 -               10.500,00             
   1129-ÜYELİK- ABONELİK 5.500,00                 5.500,00                 -  

                        
 6.050,00               

   1130-TEMSİL VE AĞIRLAMA 5.000,00                 1.028,46                 3.971,54                5.000,00               
   1131-OFİS-MALZEME-ÇAY-BENZİN 6.500,00                 5.637,81                 862,19                   10.500,00             
   1132-SÖZLEŞ. İŞ GÜVENLİK-OFİS 
            TEMİZLİK

4.000,00                 3.442,80                 557,20                   9.300,00               

   1133-DAVA İCRA VE NOTER 1.000,00 

               

 551,33                    448,67                   1.000,00               
   1136-GAYRİMENKUL BAKIM ONARIM 15.000,00               14.689,58               310,42                   7.000,00               
   1137-OFİS PROG.YENİLEME-YAZILIM 6.018,00                 6.018,00 -               15.000,00             

2000-AMACA YÖNELİK          HARCAMALAR 2.087.500,00        

 

2.033.820,72         199.408,09            2.918.000,00       
2200-AMACA YÖNELİK         PROGRAMLAR 1.592.500,00        

 

1.703.193,10         35.035,71              2.498.000,00       
  2202-KADIN SAĞLIĞI EĞİT.PROGRAMI 280.000,00           

 

119.967,89            160.032,11            384.000,00          
  2203-GÜVENLİ ANNELİK PROGRAMI 170.000,00           

 

126.228,97            43.771,03              262.000,00          
  2214-GÜVENLİ ANNE. SAHA 
           ÇALIŞMALARI

84.500,00              

 

84.500,00               -   

  2215- MESLEK LİSEL. EĞİTİM 
            ÇALIŞMALARI

120.000,00           

 

75.044,21               44.955,79              135.000,00          

  2216-UNFPA- ÖĞRETMEN PROGRAMI 440.000,00           

 

474.722,19            34.722,19 -             360.000,00          
  2217-KURUM ÇALIŞANLARINA DESTEK 25.000,00              

 

25.000,00               -  -                         
  2219- MATRA/HOLLANDA 277.000,00           

 

268.823,14            8.176,86                -                         
  2220-UNFPA-İNSANİ YARDIM 48.000,00              

 

156.102,72            108.102,72 -           
  2221-UNFPA-TOPLUMSAL CİNSİYET 51.000,00              

 

55.977,57               4.977,57 -               90.000,00             
  2222-DÜNYA BANKASI PROJESİ 97.000,00              

 

62.342,89               34.657,11              100.000,00          
  2223-ALMAN ULUS İŞBİRLİ-GİZ 108.754,71            108.754,71 -           -                         

2224-İSVİÇRE BÜYÜKELÇİLİK 145.728,81            145.728,81 -           -                         
2225-AB PROJESİ 1.100.000,00       
2226-UNFPA-ENGELLİ ÇALIŞMASI 67.000,00             
 2300-VAKFA GELİR GETİRİCİ -                           
 HİZMETLERE İLİŞKİN HARCAMALAR -                           

                           2400-AMAÇLARA YÖNELİK
     FAALİYETLER

495.000,00           

 

330.627,62            164.372,38            420.000,00          

  2401-PROGRAM PERSONEL GİDERLERİ 240.000,00           

 

211.710,01            28.289,99              240.000,00          
  2403-SİVİL TOPLUM KADIN 
           ÇALIŞMALAR

40.000,00              

 

28.889,19               11.110,81              40.000,00             

  2404-CİNSEL SAĞLIK EĞİTİM 
           PROGRAMLARI 

150.000,00 
          

 

73.794,41 
              

76.205,59 
             

100.000,00 
         

  2405-SEMİNER VE TOPLANTILAR 25.000,00              

 

-                           25.000,00              -                         
  2406-TANITIM VE YAYIN 40.000,00              

 

16.234,01               23.765,99              40.000,00             

  GİDERLER TOPLAMI 2.626.100,00         2.366.325,15         405.503,66            3.319.730,00       

-
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2019 YILI MUKAYESELİ KESİN HESAP TABLOSU

2020 YILI
TAHMİNİ

2019 YILI
TAHMİNİ

2019 YILI
ARALIK

2019 YILI
ARALIK

BÜTÇE        BÜTÇE GERÇEKLEŞEN          FARK

5000-KİRA GELİRLERİ

6000-MEVDUAT VE TAHVİL FAİZLERİ 745.000,00            557.295,35            187.704,65            395.000,00          
    6100- BANKA MEVDUAT FAİZİ 600.000,00            516.339,03            83.660,97              350.000,00          
    6200- TAHVİL VE FON FAİZLERİ 5.000,00                 5.871,30                 871,30 -                  5.000,00               
    6300- DÖVİZ FAİZ KUR FARKI 140.000,00            35.085,02               104.914,98            40.000,00             

7000-SOSYAL FAALİYET GELİRLERİ
    7100- M.K.KİTAP BAĞIŞI
    7200-M.K RESİM BASKI GELİRİ
    7300-A.T KİTAP BAĞIŞI
   8000-YAYIN GELİRLERİ

9000-BAĞIŞLAR VE DİĞER GELİRLER 1.717.500,00         1.848.717,60         131.217,60 -           2.618.000,00       
   9100-ŞARTLI BAĞIŞLAR 1.592.500,00         1.703.193,10         110.693,10 -           2.498.000,00       

UNFPA YÖNETİCİLİĞİ 615.795,47            
ALMAN ULUSLARARASI 
İŞBİRLİĞİ-GİZ

108.754,71            

MESS 120.000,00            
İŞ BANKASI A.Ş (04.02.2019) 84.500,00               
İSVİÇRE BÜYÜKELÇİLİĞİ 145.420,69            
YAPI KREDİ PORTFÖY YÖNETİMİ 500.000,00            
DÜNYABANKASI-CARMA 
DANIŞMANLIK 02.05.2019

-  
                       

 96.110,00               

HOLLANDA DIŞ İŞLERİ 191.814,00            
YAPI KREDİ PORTFÖY YÖNETİMİ 400.000,00            

   9200-ŞARTSIZ BAĞIŞLAR 125.000,00            145.524,50            20.524,50 -             120.000,00 

        

 
YAPI KREDİFORTFÖY YÖNETİMİ 100.000,00            

   9300-DİĞER GELİRLER

11000-GEÇEN YIL DEVREDEN GELİR
           FAZLASI

289.123,41            289.123,41            -                           328.811,21          
-                           

         11101-2018 GELİR FAZLASI 289.123,41            289.123,41            -   -                         
         11102-2019 GELİR FAZLASI 328.811,21          

 GELİRLER TOPLAMI 2.751.623,41         2.695.136,36         56.487,05              3.341.811,21       
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31.12.2019 TARİHLİ VAKIF BİLANÇOSU

V A R L I K L A R   (AKTİF) K A Y N A K L A R   (PASİF)

2018 2019 2018 2019
CARİ DÖNEM CARİ DÖNEM CARİ DÖNEM CARİ DÖNEM

1-DÖNEN VARLIKLAR 5.205.128,90 7.170.017,06 1-KISA VADELİ YABANCI 
   KAYN.

690.257,85 938.662,97 
A-HAZIR DEĞERLER 5.043.563,09 6.992.027,83 

A-TİCARİ BORÇLAR   1-KASA 24,96  458,76 
   1-SATICILAR

23.878,47 132.701,03 
   2-ALINAN SLİPLER -

   2- DİĞER ÇEŞİTLİ 
       BORÇLAR

 355,17 
   3-BANKALAR 5.040.325,80 6.966.617,66 

B-ÖDENECEK VERGİ VE 
    DİĞER YÜKÜM.

   4-BANKA FONLARI 3.212,33 24.951,41 

   1-ÖDENECEK VERGİ VE 
       FONLAR

26.198,81 39.055,91 

   5-KAMU KESİMİ TAHV. 
      SNT VE BON.

 

   2-ÖDENECEK SOSYAL 
      GÜV. KESİNTİLERİ

23.907,68 38.857,33 

B-ALACAKLAR 119.576,73 152.987,71 

C-GELECEK AYL.AİT GELİR  
    VE GİD.TAH.

   1-İKTİSADİ İŞLETME 88.014,95 152.987,71 

   1-GELECEK AY GİDERLERİ
218,00 526,00 

   2-VERİLEN  AVANSLAR 13.000,00 -

   2-İŞ AVANSLARI

   3-DİĞER ALACAKLAR 18.561,78        -

D-GELECEK YILA 
    DEVREDEN ŞARTLI BAĞ

616.054,89 727.167,53 

C-VERİLEN DEPOZİTO VE TEM. 9,00 9,00 
D-1)GELECEK AYLARA AİT 
       ÖDE.

7.897,96 9.220,61 

E-2)GELECEK AYLARDA 
      TAHSİL GELİRLER. 

34.082,12 15.771,91 

II-DURAN VARLIKLAR 1.560.384,27 1.579.333,78 
II-UZUN VADELİ YABANCI 
KAYNAKLARD-MADDİ DURAN 

VARLIKLAR
     6-DEMİRBAŞLAR III-ÖZ KAYNAKLAR 6.117.512,50 7.852.945,05 
        BİNALAR 1.457.718,14 1.457.718,14   A-ANA VARLIK 5.691.274,51 5.691.274,51         TAŞITLAR 80.000,00 80.000,00   B-SERMAYE YEDEKLERİ 137.114,58 137.114,58         DEMİRBAŞ 22.666,13 41.615,64   C-MALİ VARLIK DEĞERL

     ENME FARKI
1.695.744,75 

     8-BİRİKMİŞ AMORTİSMAN (-)

  D-GEÇMİŞ YILDAN DEVR. 
     GELİR FAZLASI
  E-CARİ YIL GELİR FAZLASI 289.123,41 328.811,21 

  H-DİĞER DURAN VARLIKLAR
     1-GELECEK YIL.İNDİRİLECEK 
        KDV.
IV-SERMAYE İKTİSADİ İŞL.
      İŞTİRAKİ 42.257,18 42.257,18 
  I- DÖNEM NET ZARAR

 
 

TOPLAM 6.807.770,35 8.791.608,02 

TOPLAM 6.807.770,35 8.791.608,02 

-

-

-

-

- -

- -

- -
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31.12.2019 TARİHLİ VAKIF GELİR-GİDER TABLOSU

CARİ DÖNEM (2018 YILI) CARİ DÖNEM (2019 YILI)

I- FAALİYETLERDEN ELDE EDİLEN 
   GELİRLER (+)

 

  A-YAYIN GELİRLERİ
  B-SOSYAL FAALİYET GELİRLERİ - -

  C-DİĞER GELİRLER(HİZMET-FİLM-EĞİTİM)

II-FAALİYET GİDERLERİ (-) 2.102.460,12 - 2.366.325,15 - 
  A-EĞİTİM AMAÇLI GİDERLER 1.866.674,38 - 2.033.820,72 - 
  B-KÜLTÜR AMAÇLI GİDERLER-AMACA 
     YÖNELİK HİZMET

  

  C-DİĞER GİDERLER -
 

  D-GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 235.785,74 -   332.504,43 -    

-    

III-DİĞER FAALİYETLERDEN ELDE 
     EDİLEN GELİRLER (+) 2.233.369,22 2.406.012,95 
  C-FAİZ GELİRLERİ (*) 578.385,15 557.295,35 
  D-BAĞIŞ GELİRLERİ
     1-ŞARTLI BAĞIŞLAR - PROJELER 1.485.966,56 1.703.193,10 
     2-ŞARTSIZ BAĞIŞLAR 168.600,22 145.524,50 
  E-DİĞER GELİRLER 417,29  

  
IV-DİĞER FAALİYET GİDERLERİ (-)  

KAMBİYO ZARARI VEGEÇEN DÖNEM 
GİDERİ

  
-

  

V-OLAĞAN DIŞI GELİRLER (+) 158.214,31 289.123,41 
  A-ÖNCEKİ DÖNEMDEN DEVREDEN 158.214,31 

289.123,41 

VI-DÖNEM SONUNA DEVREDEN GELİR 
     VEYA GİDER FAZLASI

289.123,41 328.811,21 

  A-GELİR FAZLASI  (+) 289.123,41 

 

  B-GİDER FAZLASI (-)

NOT:
(*)  2019 Yılında elde edilen faizlerin , şartlı bağışlara ait olan          kısımları bu fonlara ilave 

                    Şartlı Bağış Fonlarına         
                    Gelir tablosuna                 

 51.602,75    
 557.295,35    

Faiz geliri  608.898,10    

-

-

-    

-

-

edilmiş, bakiyesi gelir tablosuna alınmıştır. 
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31.12.2019 KESİN BÜTÇESİ                                 31.12.2019 TARİHLİ VAKIF İKTİSADİ İŞLETMESİ BİLANÇOSU

GİDER BÜTÇESİ

-

1000-BÜRÜT GELİRLERİN 
        GEÇMEYEN 

3000-VAKIF İŞLEMLERİNDEN 
         ELDE         HARCAMALAR

332.504,43
         EDİLECEK 

        1100-YÖNETİM VE İDAME 
                GİDERLERİ

332.504,43         3100- ... İŞLETMESİ

        1200-GİDER KARŞILIKLARI 
                 (İHTİYATLAR)

        3200- ... İŞLETMESİ

        1300-VAKIF MALVARLIĞINI 
                 ARTIRICI YATIRIM HARC.
        1400-TEFTİŞ VE DENETİM 
                 GİDERLERİ

0,00

4000-İŞTİRAKLERDEN ELDE 
       GELİRLER

2000-BÜRÜT GELİRLERİN VAKIF 
         AMAÇLARINA

       4100- ...

         HARCAMALAR
         YÖNELİK

2.033.820,72

       4200- ...

2100-AMAÇLARIN 
         GERÇEKLEŞTİRİLMESİ İÇİN 

5000-KİRA GELİRLERİ

        KURULACAK TESİSLERE İLİŞKİN 
        HARCAMALAR

0,00

        5100-KONUT
        5200-İŞ YERİ
        5300-TAŞIT
        5400- ...

6000-FAİZ GELİRLERİ 557.295,35
        6100-MEVDUAT FAİZLERİ 516.339,03
        6200-TAHVİL VE BONO 
                FAİZLERİ

5.871,30

        6300-DİĞER FAİZ VE KUR 
                 FARKLARI

35.085,02
2200-AMAÇLAR DOĞRULTUSUNDA 
         VERİLEN         PROJE HİZMETLERİ 1.703.193,10
       2202-KADIN SAĞLIĞI EĞİTİM PROGRAMI 119.967,89

7000-SOSYAL FAALİYET 
        GELİRLERİ

0,00       2203-GÜVENLİ ANNELİK  EĞİTİM PROGRAMI 126.228,97

        7300-…

       2214-GÜVENLİ ANNELİK SAHA ÇALIŞMALARI 84.500,00

        7400- … 0,00

       2215-MESLEK LİSELERİ EĞİTİM ÇALIŞMALARI 75.044,21

        7300- ...

       2216-UNFPA-ÖĞRETMEN PROGRAMI 474.722,19
       2217-KURUM ÇALIŞANLARINA DESTEK 25.000,00

8000-YAYIN GELİRLERİ
       2219-MATRA  HOLLANDA PROJESİ 268.823,14

        8100-KİTAP
      2220-UNFPA-İNSANİ YARDIM PROGRAMI 156.102,72

        8500- ...
      2221-UNFPA- TOPLUMSAL CİNSİYET 55.977,57
      2222-DÜNYA BANKASI CARMA PROJESİ 62.342,89

9000-BAĞIŞ GELİRLERİ 1.848.717,60      2223-ALMAN ULUSLARARASI İŞBİRLİĞİ (GİZ) 
               PROJESİ

108.754,71

      2224- İŞVİÇRE BÜYÜKELÇİLİĞİ 145.728,81         9100-ŞARTLI BAĞIŞLAR 1.703.193,10

2300-GELİR GETİRİCİ HİZMETLERE 
         İLİŞKİN

        9200-ŞARTSIZ BAĞIŞLAR 145.524,50

        HARCAMALAR
0,00

10000-YASAL OLARAK 
          VAKFA TAHSİS
          EDİLEN GELİRLER

          10100- ... SİNEMA 
                     BİLETLERİ
          10200- ...

2400-AMAÇLARA YÖNELİK 
        DİĞER HARCAMALAR

330.627,62

2401-VAKIF AMACLARINA 
         YÖNELİK HARC

211.710,01

11000-DİĞER GELİRLER 289.123,41
2403- SİVİL TOPLUM 
         ÇALIŞMALARI

28.889,19

          11100- GELİR FAZL.
                     (2018 YILI)

289.123,412404-CİNSEL SAĞLIK EĞİTİM 
         PROGRAMLARI 73.794,41
2406-TANITIM VE YAYIN 16.234,01           11200-DİĞER GELİRLER 0,00

12000-YATIRIM FONLARI
           12100- ... YATIRIM FONU
           12000- ... YATIRIM FONU

2500-2015..  YILI  BÜTÇE AÇIĞI 0,00

TOPLAM HARCAMALAR 2.366.325,15

TOPLAM GELİRLER 2.695.136,36

BÜTÇE FAZLASI 328.811,21

BÜTÇE AÇIĞI 0,00

GENEL TOPLAM 2.695.136,36

GENEL TOPLAM 2.695.136,36

GELİR BÜTÇESİ

EDİLECEK
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V A R L I K L A R   (AKTİF) K A Y N A K L A R   (PASİF)

 2018 2019 2018 2019
     CARİ DÖNEM     CARİ DÖNEM     CARİ DÖNEM    CARİ DÖNEM

I-DÖNEN VARLIKLAR 50.617,79              129.502,95     I-KISA VADELİ YABANCI 
   KAYN.

99.626,03       168.411,93     

A-HAZIR DEĞERLER
A-TİCARİ BORÇLAR   1-KASA 204,31                   397,28            
    1-SATICILAR -  686,00              2-ALINAN ÇEKLER - -      5-DİĞER TİCARİ B.   3-BANKA 4.853,57                47.486,18       

B-MENKUL KIYMETLER -  -  B-DİĞER BORÇLAR
   1-BANKA FONLARI -  -     VAKIF -  -  
   2-KAMU KESİMİ TAHV.
      SNT VE BON.

-  -     DİĞER

C-TİCARİ ALACAKLAR
D-ALINAN AVANSLAR

   1-ALICILAR 44.632,71               80.693,13       
   1-ALINAN SİPARİŞ AVANS. -  -  

2-VAKIF -  -  
D-VERİLEN DEPOZİTO VE 
    TEM.

-  -  

F-ÖDENECEK VERGİ VE 
   DİĞER YÜKÜMLÜLÜKLER
   1-ÖDENECEK VERGİ VE 
      FONLAR

11.611,08        14.738,22       

   2-ÖDENECEK SOSYAL GÜV.
      KESİNTİLERİ
G-BORÇ VE GİDER 
   KARŞILIKLARI
1-DÖNEM KARI VE YASAL 
    YÜK

-  -  

2-DÖNEMKARININ PŞİN 
   ÖDENEN VERGİ YÜK

-  -  

    E-STOKLAR

I-DİĞER KISA VADELİ 
   YABANCI KAYNAKLAR

   4-TİCARİ MALLAR 222,88                   222,04            

  3-MERKEZ VE ŞUBELER-
     VAKIF

88.014,95        152.987,71     

H-DİĞER DÖNEN VARLIKLAR -  -  
   4-PEŞİN ÖDENEN VERGİ 
      VE FONLAR

704,32                   704,32            

II-DURAN VARLIKLAR 1.183,76                1,00               

II-UZUN VADELİ YABANCI 
    KAYNAKLAR

- -  MADDİ DURAN VARLIKLAR -  
-
 

III-ÖZ KAYNAKLAR 47.824,48 -      38.907,98 -     

1-Demirbaşlar 3.543,19                3.543,19         

  A-ANA VARLIK 42.257,18        42.257,18       
      1-KURULUŞ SERMAYESİ 1.000,00          1.000,00         
      2-SERMAYE ARTIŞI 41.257,18        41.257,18       

2-Birikmiş Amortismanlar (-) 2.359,43 -               3.542,19 -        

C-GEÇMİŞ YIL KARLARI 31.461,88        31.461,88       

E-GEÇMİŞ YILLAR 
    ZARARLARI

     1-GEÇMİŞ YILLAR 
        MAHSUP EDİLEMEYEN 
        ZARARLARI (-)

41.257,18 -      
 

41.257,18 -     
 

     2-2016 YILI ZARAR 41.505,41 -       32.967,43 -      
     3-2017 YILI ZARARI 47.318,93 -       47.318,93 -      
 F-DÖNEM NET KARI
     (ZARARI)

-  -  

    1- DÖNEM NET KARI 8.537,98          8.916,50         
    2- DÖNEM NET ZARARI -  - 

IV-SERMAYE İKTİSADİ İŞL.
İŞTİRAKİ

TOPLAM 51.801,55              129.503,95     

TOPLAM 51.801,55       129.503,95     

-     -    

                                 31.12.2019 TARİHLİ VAKIF İKTİSADİ İŞLETMESİ BİLANÇOSU
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CARİ DÖNEM (2018 YILI) CARİ DÖNEM (2019 YILI)

31.12.2019 TARİHLİ VAKIF İKTİSADİ İŞLETMESİ GELİR-GİDER TABLOSU
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2020 Yılı İş Programı

I. Kadınları Güçlendirme Programı
    a. Kadın Sağlığı Eğitim Programı (KSEP)
    b. Kadın Sağlığı Seminerleri (KSS)
    c. Mültecilerle Çalışan STK’lar için Kapasite Geliştirme Programı
    d. Etkin Kadın İş Platformu (EKİP) 

II. Cinsel Sağlık Eğitimi Programı (CSEP)
    a. Okul Temelli Cinsel Sağlık Eğitimleri 
    b. Cinsel Sağlık Egitim ve Danısmanlık Çalıştayları
    c. Öğretmen Web Sitesi 

III. Güvenli Cinsellik ve Gençlik Çalışmaları
    a. 1 Aralık Gençlik Çalışmaları Fonu
    b. 1 Aralık Farkındalık Etkinlikleri 
    c. Gönüllü Danışmanlık ve Test Merkezleri Çalıştayı
    d. Cinsel Sağlık Bilgi Hattı

IV. Güvenli Annelik Eğitim ve Danışmanlık Programı

V. Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Programı
    a. Meslek Liselerinde “Eşitiz-Güçlüyüz”  Çalışması
    b. Eğitim Ortamında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışmaları

VI. Üreme Sağlığı ve Üreme Hakları Platformunun Desteklenmesi

VII. İletişim ve Savunuculuk Çalışmaları
    a. Ergenlik Sürecinin Desteklenmesi için Eğitim ve Savunuculuk Projesi 
        Çalışma Grubu
    b. Kasım Buluşmaları 2020  – İstanbul 
    c. Engelli Kadınlar ve Kız Çocukları için Üreme Sağlığı  Hizmetlerine 
       Erişim ve Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddetle Mücadele
   d. Engelli Grupları için Atölye Çalışmaları 



TÜRKİYE AİLE SAĞLIĞI ve PLANLAMASI VAKFI

49

I. Kadınları Güçlendirme Programı 

Vakfımız kurulduğu günden bu yana ana hedef gruplarından birini oluşturan kadınlara yönelik çalışma-
larımız, 1994 Kahire Konferansı’nda şekillen üreme hakları ve cinsel haklar paradigmasına uyumlu bir 
biçimde gelişim göstermiştir. Farklı isimler altında da olsa, sürekli olarak yerel aktörlerle işbirliği esası-
na dayanan kadınları güçlendirme yaklaşımımız günümüz kadın hakları anlayışına uygun bir bicimde 
inşa edilmiştir. Kadınları Güçlendirme Programı altında toplanan çalışmalarımız ülkemizin değişen 
sosyal, kültürel ve ekonomik ölçütleri çerçevesinde toplumun güncellenen ihtiyaçlarına işaret etmek 
üzere değişime açık ve farklı sahalarda kolaylıkla uygulanabilir yaklaşımla tasarlanmıştır. 

Bu program ile; 
    kadınların temel koruyucu sağlık bilgisine erişmeleri,
    kadınların hakları ve bunlar korunması konusunda farkındalık geliştirmeleri,
    toplumsal hayata katılımda sağlık eğitiminin güçlendirici rolünün arttırılması,
    kamu hizmetlerine erişim için talebin güçlendirilmesi hedeflenmektedir.

Bu hedefler kapsamında program Kadın Sağlığı Eğitim Programı, Kadın Sağlığı Seminerleri ve 
Mültecilerle Çalışan Sivil Toplum Kuruluşları için Kapasite Geliştirme Programı olmak üzere üç ana 
başlıkta gerçekleştirilmektedir. Bu üç başlığın içinde kadınların kapsamlı bir üreme sağlığı yaklaşımı 
içinde uluslararası standartlarda temel olarak öngörülen bilgi ve davranış geliştirme içeriğine erişebil-
meleri hedeflenmektedir. Bu üç bileşen farklı koşullara sahip kadınlara özgün yollarla ulaşabilmek için 
birbirini tamamlayan niteliktedir. 

Kadınları Güçlendirme Programı’nın yukarıdaki amaç ve hedefler bağlamında kapasitesini artırmak ve 
alandaki uygulayıcılarını güçlendirmek için 2020 yılında bir veri takip sistemi oluşturmayı hedeflemek-
tedir.   Kadın Sağlığı Eğitim Programı, Kadın Sağlığı Seminerleri ve Güvenli Annelik Programı eğitim-
cilerinin alandaki çalışmalarını izlemek, uygulamaların etkilerini ölçmek ve düzenli olarak hedef 
kitleye dair bilgi edinmek amacıyla oluşturulacak olan veri takip sistemi ile Vakıf çalışmalarını destekle-
menin yanı sıra alanda çalışan birçok kurumun da yararlanabileceği bir sistem amaçlanıyor. Türkiye’de 
cinsel sağlık/üreme sağlığına dair alandaki uygulamalar yoluyla edinilen bilgilerin raporlaştırılarak 
kamuyla paylaşılması alandaki izleme ve değerlendirmeye katkı sağlayacaktır. 

a. Kadın Sağlığı Eğitim Programı (KSEP)

Bu yıl programın 10. Yılı olması vesilesi ile alanda süre gelen çalışmaların etkilerine dair bir ölçüm-
leme yapılarak Sosyal Etki Analiz raporu çıkarılacaktır. 2019 yılı için özellikle mevcut eğitimci 
kadromuzun hareketlendirilmesi ve daha etkin çalışmalarda bulunmaları için teşvik edici bir iletişim 
çalışması yürütülmesi planlanmaktadır. Bu yıl Mart, Nisan, Mayıs ve Haziran ayları içerisinde İstanbul, 
Ankara, İzmir ve Gaziantep’te birer paylaşım toplantısı düzenlenecektir. Bu paylaşım toplantılarının 
temelinde yine veri temelli çalışmak, alana dair geri bildirimler ve gelecek adımlar olması planlanmak-
tadır. Eylül ayı içerisinde ise geniş katılımlı bir eğitim uygulamaları değerlendirme toplantısı planlana-
rak tüm yıldaki uygulamalara dair paylaşımlar yapılacaktır. KSEP eğitimcilerinin 2020 yılında en az 
3000 kadına ulaşması öngörülmektedir. 
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b. Kadın Sağlığı Seminer Programı (KSS) 

Kadın Sağlığı Seminerleri alanda en sık uygulama yapılan programdır. Eğitimciler 2019 yılında 
yaklaşık 7000 kişiye ulaşmışlardır. Programın esnekliği ve kısa süreli oluşu seminerlerin uygulanabil-
irliğini artırmaktadır. 2019 yılında katılan eğitimcilerin etkileriyle de 2020 yılında uygulanacak olan 
eğitimler sonunda ulaşılan kişi sayısının 10.000 olması hedeflenmektedir. Ayrıca İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi (İBB)Kadın ve Aile Müdürlüğü’nün çalışmalarına hız vermesi ve sivil toplum kurumlarıyla 
etkin işbirliği yapması ile birlikte Vakfımız da 
uzmanlaştığı alan olan Üreme Sağlığı ve Danışman-
lık Hizmetleri çerçevesinde İBB ile işbirliği 
kurmuştur. Bu işbirliği ile İBB’ye bağlı sağlık ve 
meslek edindirme merkezlerinde eğitimler düzenle-
necektir. Ayrıca İBB çalışanlarına yönelik olarak 
bir hizmet içi eğitim planı da yapılmaktadır. İBB ile 
yapılacak olan işbirliğinin sürmesi ve uygulama-
ların sürdürülebilir olması amacıyla belediye 
içerisinde bulunan eğitimci kadrosu ve farklı ilçe 
belediyelerinden gelecek olan katılımcılar ile 
Kadın Sağlığı Seminerleri Eğitimci Eğitimi düzen-
lenecektir. Eğitici eğitimi Temmuz -Ağustos ayları 
içerisinde gerçekleştirilecektir. Eğitimin ardından 
süpervizyon çalışmaları ile eğitimcilerin alanda 
uygulama yapmasına destek olunacaktır. Bu 
çalışmalar ve işbirliğinin İstanbul içerisinde 
bulunan belediyelerle olan bağın güçlenmesini ve çalışmaların hızlandırılmasını sağlayacağını düşün-
mekteyiz. Mart ayı içinde İBB ile olan işbirliğini geliştirmek üzere İstanbul Aile Danışmanlık ve 
Eğitim Merkezleri ile bir istişare toplantısı düzenlenecektir. İBB Kadın ve Aile Müdürlüğü’ne bağlı 
çalışan 22 adet İSADEM uzmanı ile Haziran ve Eylül aylarında 5 tam günlük eğitici eğitimi yapılması 
gündeme alınmıştır. İSADEM’e bağlı olarak İstanbul 95 projesi kapsamında Temmuz ayı içinde proje 
ekibine Güvenli Annelik Semineri verilecektir. İBB eğitim biri çalışanlarına ise, toplumsal cinsiyet 
eşitliği temelinde Kadın Sağlığı Sorunları ve Bedenimizi Tanıyalım başlıklarında 1 tam günlük seminer 
planlanacaktır. 

c. Mültecilerle Çalışan STK'lar için Kapasite Geliştirme Programı 

Suriyeli mültecilere koruma ve destek programları kapsamında destek vermekte olan ulusal ve uluslar-
arası faaliyet gösteren 14 ilde, 14 adet sivil toplum kuruluşu ve yerel yönetime bağlı olarak hizmet ve-
ren birimlerde Vakfın üreme sağlığı eğitici eğitimlerine 
katılan 96 adet uzman bulunmaktadır.  Bu uzmanlar gerek 
çalıştıkları birimlerde uyguladıkları eğitim çalışmaları ve 
danışmanlık hizmetleri gerekse alan çalışmalarında 
yaptıkları ev ziyaretleri ile güvenli annelikten doğurgan-
lığın düzenlenmesine uzanan bir alanda bilgilendirme 
yapmaya devam etmektedir. Düzenli uygulamalarla 2020 
yılı içerisinde yaklaşık 5000 mülteci kadın ve kız çocuğu-
na ulaşılması beklenmektedir. 
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Bu eğitici grubuna verilmekte olan bilgi ve eğitim materyali desteği 2020 yılında da devam edecektir. 
İller bazında organize edilecek olan paylaşım toplantılarına davet edilecek eğitimciler yaptıkları 
çalışmaları Vakfa raporlamaları için de motive edilecektir. Bununla birlikte, Haziran ayında Gazian-
tep’te düzenlenecek olan ve çevre illerde faaliyet yürüten eğitimcilerin de katılabileceği KSS ve KSEP 
eğitimcileri ile paylaşım toplantısı yapılacaktır. Gaziantep, Kilis, Mardin, Şanlıurfa mültecilerle en çok 
karşılaşan ve çalışan eğitimcilerin bulunduğu iller olması vesilesiyle söz konusu paylaşım toplantısı 
mültecilerle çalışma üzerine tematik olarak düzenlenebilmektedir. Ayrıca Temmuz ayında mülteci 
gruplarla çalışan eğitimcilerin bir araya gelip alandaki çalışmaların iyileştirilmesi ve geliştirilmesi 
üzerine bir istişare toplantısı yapılacaktır. 

d. Etkin Kadın İş Platformu (EKİP) 
  
Etkin Kadın İş Platformuna katılan bir grup Suriyeli mülteci kadın 
eğitim sürecini tamamlayarak gıda üretim ve pazarlama sürecine yöne-
lik ilk adımları 2020 yılının ilk aylarında gerçekleştirdi. Kooperatif-
leşme konusunda yasal gereklilikler tamamlanarak Ticaret Bakan-
lığı’na başvuru yapıldı. Küçükçekmece Belediyesi’nin kooperatife 
bina tahsisine yönelik adımların tamamlanarak yılın ortasından 
itibaren EKİP’in kendi merkezinde salata yapım ve dağıtım çalışma-
larına başlaması hedefleniyor. 
 
Grubun genişlemesine yönelik planlar kapsamında yeni üyelerin 
belirlenmesi ile birlikte Vakıf bir grup için daha 10 modülden oluşan 
eğitim programını uygulayacak.  Psiko-sosyal destek kapsamında 
grup her ay bir araya gelerek çalışmaya 2020 yılı içinde de devam 
edecek. 

II. Cinsel Sağlık Eğitimi Programı (CSEP) 

Cinsel Sağlık Eğitimi Programı özellikle öğrenci ve öğretmenlere yönelik geliştirilmiş, sınıf ortamında 
uygulanan ana programlarımızdan biridir. Programımızın çalışmaları kapsamında İstanbul’da okullarla 
yapılan işbirliği çerçevesindeki eğitimlerimizin yanı sıra Milli Eğitim Bakanlığı’nın farklı il ve 
ilçelerdeki Rehberlik Araştırma Merkezleri ile de işbirliğine gidilmektedir. Cinsel Sağlık Eğitim 
Programı’nın temel amacı kapsamlı cinsel sağlık eğitiminin uluslararası standartlar bağlamında ülke-
mizdeki eğitim müfredatında yer verilmesi ve uygulanmasıdır. Çalışmalarımızın her biri bu temel amaç 
etrafında ilgili aktörlerin yararlanabileceği model uygulamalar sunmayı hedeflemektedir. Sunulan 
eğitimlerle kapsamlı cinsel sağlık eğitimine yönelik ihtiyacın önemi vurgulanırken, bir yandan da bu 
alanda model oluşturarak savunuculuk yürütülmektedir. 

a) Okul Temelli Cinsel Sağlık Eğitimleri 

2020 yılında İstanbul’daki farklı özel okullarla işbirliği çerçevesinde yürütülen eğitim programı, 
okulların 3-12. sınıflarında öğrenim gören öğrencilere yönelik olacaktır. Ayrıca, istisnai olarak devlet 
okullarından gelen talepler doğrultusunda, devlet okullarında da eğitimler uygulanacaktır. 2020 yılında 
eğitim içeriklerinin güncellenmesine devam edilecek ve güncel tasarımlarla eğitim malzemeleri 
oluşturulacaktır. 
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III. Güvenli Cinsellik ve Gençlik Çalışmaları 

Kadınlar ve çocuklar gibi ana hedef gruplarımızdan biri olan gençlere yönelik çalışmalarımız ülkem-
izde giderek yayılan cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlara ilişkin durum da gözetilerek, özellikle HIV 
alanına yoğunlaşmıştır. Böylece bir yandan üreme sağlığı ve cinsel sağlık bakımından kritik bir grup 
olan gençlere ulaşmak için olanak yaratılırken, diğer ilgili gruplara ve geniş kamuoyuna yönelik 
bilgilendirme desteği sağlanabilmektedir. Ülkemizin en kritik sağlık sorunlarından biri olmaya aday bir 
sağlık durumu olan HIV ve AIDS alanında, hem kamu hem de sivil toplum ve özel sektörle yürüt-
tüğümüz işbirliklerine devam edilecektir.  

b) Cinsel Sağlık Egitim ve Danısmanlık Çalıştayları  

Okullarda görevli psikolojik danışman ve rehber öğretmenlerine yönelik olarak eğitim çalışmaları, 
Milli Eğitim Bakanlığı’nın ilgili il veya ilçedeki Rehberlik Araştırma Merkezi’nin talebi üzerine 
gerçekleştirilmektedir. Yaklaşık 25 psikolojik danışmanlık ve rehberlik öğretmenlerin katıldığı çalıştay-
lar 3 gün olarak düzenlenmektedir. 

2020 yılında Mart ayında iki tane, Nisan ayın bir tane, Mayıs ayında bir tane, Haziran ayında bir tane 
ve Eylül ayında ise bir tane çalıştay düzenlenecektir. 

17-18-19 Mart 2020 tarihlerinde Çorlu RAM 
(Tekirdağ) ile, 24-25-26 Mart 2020 tarihlerinde 
Sungurlu RAM (Çorum) ile, 14-15-16 Nisan 
2020 tarihlerinde Kozan RAM (Adana) ile, 
28-29-30 Mayıs 2020 tarihlerinde Tatvan RAM 
(Bitlis) ile, 9-10-11 Haziran 2020 tarihlerinde ise 
Beypazarı RAM (Ankara) ile çalıştay düzenlen-
mesi planlanmaktadır. Eylül ayında düzenlen-
ecek çalıştay için ise iletişim halen devam etmek-
tedir. 

2020 yılında düzenlenecek çalıştaylardan en az 
beşi Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu desteği ile 
gerçekleştirilecektir. Yakın il ve ilçelerdeki 
çalıştaylar ise öz kaynaklarla gerçekleştirilecek
tir. Geçen senelerdeki çalıştaylardan farklı olarak, uygulamaya hazır il ve ilçelerde çalıştay sonrası en 
üç süpervizyon süreci yapılandırılacaktır. Süpervizyon süreci Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu desteği 
ile geçekleşen çalıştaylar arasından seçilip uygulanacaktır. 

c) Öğretmen Web Sitesi 
 
2010 yılından bu yana düzenlenen PDR çalıştaylarının sayısı 42’ye ulaşmıştır. Çalıştaylar sonrası 
psikolojik danışman ve rehber öğretmenlerinin uygulamada desteklenmesi ve eğitim materyallerinin 
teminini kolaylaştırmak adına web sitesi kullanıma açılmıştır. Web sitesiyle beraber uygulamaya yöne-
lik araç-gereçlerin paylaşılması haricinde öğretmenlerin karşılıklı etkileşim içinde olması, deneyimler-
in paylaşılması ve soruların yöneltilmesi planlanmaktadır. Son üç yılda düzenlenen çalıştaylara katılan 
psikolojik danışman ve rehber öğretmenlerin kullanımının hedeflendiği web sitesine üye sayısının 
200-250 olacağı tahmin edilmektedir. 
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c. Gönüllü Danışmanlık ve Test Merkezleri Çalıştayı 

2018 yılı verilerine göre HIV test vakaları son 10 yılda %700 gibi yüksek bir hızda artış göstermekte-
dir.  Bu yükseliş hızı HIV’in yayılmasının durdurulması için acil önlemler gerekliliğini ortaya koymak-
tadır. TAPV, 2020 yılında HIV önleme çalışmalarına iki ayrı başlıkta yürütebilmek için hibe başvuru-
larında bulunmaktadır. 

a. 1 Aralık Gençlik Çalışmaları Fonu 

Ülkemizde cinsel yollarla bulaşan enfeksiyonlara ilişkin tek mikro hibe özelliği taşıyan 1 Aralık Genç-
lik Fonu, farklı bölgelerdeki gençlik gruplarının HIV ve diğer cinsel yollarla bulaşan enfeksiyonlar 
konusunda yerel düzeyde etkinlikler gerçekleştirmesini sağlayan bir araca dönüşmüştür. HIV konusun-
da kamuoyunda daha güçlü bir duyarlılığın sağlanması için, Sağlık Bakanlığı verilerine göre kilit bir 
grup olan gençlere yönelik bu destek yerel düzeyde akran eğitimi olanağı sağlamaktadır. 2020 yılında 
da Eylül ayında açılacak başvurular Kasım ayında sonlandırılacak ve uygun bulunan gençlik projele-
rine destek sunulacaktır. 

b. 1 Aralık Farkındalık Etkinlikleri 

1 Aralık Dünya AIDS Günü kapsamında farklı şehirlerde üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve 
belediyeler tarafından yürütülen etkinliklere destek sunulacaktır. Bu destek kapsamında farklı üniver-
sitelerde seminer, panel ve konferanslar düzenlenmesi; ayrıca üniversitelerde standçalışmalarının 
gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

Bununla beraber, geçtiğimiz yıllarda gelen talepler doğrultusunda başladığımız sağlık meslek liseleri 
ve belediyelerdeki stand ve seminer çalışmalarına da 2020 yılında devam edilmesi öngörülmektedir. 
Kasım ayından itibaren üniversitelerle iletişime geçilerek gelen talepler doğrultusunda eğitim ve 
bilgilendirme malzemeleri üretilecek ve dağıtımı tamamlanacaktır. 1 Aralık Gençlik Çalışmaları Fonu 
ile de eşgüdüm içinde yürüttüğümüz farkındalık etkinliklerinin yeni üniversite kampüslerinde 
gerçekleşmesi için özen gösterilecektir. 

a) HIV Test Merkezlerinin Desteklenmesi 

Resmi olmayan verilere göre ameliyat ve evlilik öncesi, gebelik sürecinde yapılan zorunlu testlerde 
HIV+ vaka sayısı 1/24.000 iken, anonim gönüllü testlerde bu rakam 1/42’ye yükselmektedir. Bu 
sonuç HIV’in yayılımının durdurulmasında Gönüllü Danışmanlık ve Test Merkezlerinin (GDTM) 
kritik önemini tekrar göstermektedir. 

2017 yılından bu yana yürütülen GDTM kapasite artırma çalışmalarına bu yıl yapılandırılmış 
şekilde devam edilecektir. Yapılacak çalışmalarla

1. GDTM’lerin çalışmalarına LGBTQI, gençlik dostu ve hak temelli bakış açısını entegre 
    etmeleri
2. GDTM’lerin kilit gruplara yönelik ayrımcı olmayan hizmetler sunmaları
3. Belediyelerin yeni GDTM’ler açmaları ve mevcutların kapasitesini geliştirmeleri için teşvik 
    edilmeleri hedeflenecektir.
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d. Cinsel Sağlık Bilgi Hattı 

Ülkemizde telefonla ulaşılabilen ve doğrudan güvenli cinsellik alanında hizmet veren tek bilgi hattı 
niteliğinde olan Cinsel Sağlık Bilgi Hattı, Eczacıbaşı Girişim Ortaklığı sponsorluğunda yürütülmeye 
devam edecektir. Bu çalışma kapsamında 2019 yılında en az 5000 kişiye telefonla danışmanlık hizmeti 
verilmesi planlanmaktadır. 

IV. Güvenli Annelik Eğitim ve Danışmanlık Programı

2017 yılından başladığımız ve GAP Bölge Kalkınma 
İdaresi bünyesindeki Çok Amaçlı Toplum Merkezleri 
(ÇATOM) işbirliği ve Türkiye İş Bankası desteği ile 
güvenli annelik bilgilendirme desteğinin kapsam ve 
niteliğini arttıracak şekilde 2020 yılında da devam edecek-
tir. 

Bu amacı desteklemek üzere tanımlanan hedeflerimiz;  

   Tüm GAP İllerinde çalışmanın devam etmesi,
   Alan çalışması kapsamını ihtiyaçlar çerçevesinde 
   geliştirmek,
   9 ilde 5.000 hane ziyareti ile gebe ve lohusa kadınları
   ve 0-2 yaş bebekleri kapsayan bilgilendirme 
   çalışmaları gerçekleştirmektir.

GAP İdaresi çalışmalarını yaygınlaştırmak amacıyla yeni 
ÇATOM’lar açmaktadır, yeni çalışmaya başlaya eleman-
lar arasından da saha çalışmasını destekleyebilecek bir 
grup için yeni bir eğitici eğitiminin yapılması planlan-
mıştır. GAP İdaresi tarafından belirlenecek 20 saha 
çalışan adayı Nisan ayı içinde Diyarbakır’da organize 
edilecek 3 günlük bir eğitim programına katılacaktır. 

Mevcut eğiticilerin de güçlendirilmesi ve motive dilmesi 
amacıyla Ağustos, Eylül ve Ekim aylarında paylaşım 
toplantıları organize edilecektir. Bu toplantılar çevre illeri 
de kapsayacak şekilde Gaziantep, Mardin ve Siirt 
illerinde yapılacaktır. 

b) Kadınlar, sığınmacı ve mültecilere yönelik çalışmalar 

HIV’in önlenmesi için risk altındaki grupların güvenli cinsellik ve HIV hakkında farkındalığının 
oluşturulması önem kazanmaktadır. 
 
2020 yılında HIV yayılımının önlenmesi için dezavantajlı kadınlar ve mültecilerin HIV testi ve 
güvenli cinsellik pratikleri hakkında farkındalığını yükseltmeye dönük çalışmalar hedeflenmektedir. 
Kasın Sağlığı Seminer programı kapsamına eklenecek yeni modüllerle, eğitmenlerimizin kapasitele-
rini güçlendirerek ve eğitmen ekibimizi sayıca artırarak yaklaşık 5.000 kadın ve mülteciye ulaşmak 
hedeflenmektedir. 
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Ziyaret edilen aileler için gebe/bebek destek paketleri 
hazırlanacak, şirketlerden bağışlar yoluyla toplanan 
malzemeler ÇATOM ekipleri tarafından üretilen ürünler-
le (emzirme önlüğü, bebek zıbını gibi) tamamlanacaktır. 
Başbakanlık GAP Bölge Kalkınma İdaresi ve proje spon-
soru 3 aylık dönemler için hazırlanan çalışma raporları ile 
uygulamalardan haberdar edilecektir. Yılın son döne-
minde yapılacak değerlendirme toplantısına eğitmenlerin 
yanı sıra ilgili kamu kurumları temsilcileri ve sivil toplum 
kuruluşları da davet edilerek yapılan çalışmalar kamuoyu 
ve medya ile paylaşılacaktır. 

Ayrıca,  Güvenli Annelik alanında kamu hastanelerinden 
talep gelmesi durumunda iki günlük sağlık hizmet 
sunucusu eğitimlerine 2020 yılında da devam edilecektir. 

V. TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ PROGRAMI 

a. Meslek Liselerinde “Eşitiz-Güçlüyüz”  Çalışması

Mesleki Teknik ve Anadolu Liselerindeki Kız Öğrencil-
eri Güçlendirme Çalışmaları:

MESS Eğitim Vakfı desteği ve işbirliği ile gerçekleştirilen 
çalışmalar 2020 yılında da 10, 11, 12. Sınıf kademelerinde 
özellikle teknik alanlarda (makine, motor, metal, elektrik, 
otomasyon, inşaat ve tesisat gibi) öğrenim gören kız öğren-
cilerin alan ve meslek seçimlerinde karşılaştıkları ve karşılaş-
ma ihtimali olan eşitsizliklerle başa çıkabilmelerini sağlama-
ları hedeflenmiştir. 2019 yılında 21 okulda, 24 grupta 572 
kız öğrenciyle çalışılmıştır. 2020 yılında kariyer ve iş 
yaşamına dönük güçlendirme modülü ile devam etmesi 
planlanmaktadır. 

Okul İçi İyi Uygulama Örnekleri:

2019 yılında 3 okul ile pilot uygulaması gerçekleştirilen 
çalışmaların 2020 yılında 4 okulda gerçekleştirilmesi 
öngörülmektedir. Okul içinde kız öğrencileri güçlendirme 
çalışmasını okul genelinde yaygınlaştırmak, görünür kılmak 
ve okulların destekleyici şirketlerinden rol model kişiler ile 
tanışılmasını sağlamak üzere kurgulanmaya devam 
edilecek, bunun yanı sıra kız ve oğlan öğrencilerin kendi 
projelerini üretmelerine olanak sağlanacaktır. 
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Süpervizyon Çalışmaları:

2019 Kasım ayında yapılan ilk eğiticinin eğitimi atölyesinin ardından süpervizyon çalışmaları ilk 
kez uygulanmak üzere 2020 yılı için okullarla birlikte planlanacaktır. Öğretmen atölyelerinin 
ardından 2020 yılı içinde toplam 15 süpervizyon çalışması hedeflenmektedir. 

b. Eğitim Ortamında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışmaları

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu tarafından desteklenen bu çalışmalarımız, Mesleki ve Teknik Liseler 
için MESS Eğitim Vakfı ile yürüttüğümüz programa tamamlayıcı bir nitelikte 2020 yılında da devam 
ettirilecektir. 

Öğretmen Atölyesi:

Okullarda çalışmaların sürdürülebilirliğin sağlanmasına hizmet edecek birikimin gönüllü öğret-
menlere aktarılması amacıyla, ilki kasım 2019 yılında yapılan çalışmanın  2020 yılında Nisan veya 
Kasım ayında yapılması planlanmıştır. Öğretmen atölyesinin ardından materyal basımı ve dağıtımı 
yapılacaktır. 

Yayın Çalışması; Flört Şiddeti Broşürü: 

Şiddet ve Flört şiddeti gerek lise çağında gerekse üniversite çağındaki öğrencilerle yaptığımız 
çalışmalarda karşımıza en çok çıkan konuların başında gelmektedir. Özellikle Mesleki ve Teknik 
Liselerde kızların güçlenmesi çalışmalarının bir boyutu olarak da önem taşımaktadır. Konuya dair 
farkındalık ve güçlendirmeamacıyla sadece öğrencilerin değil okul yönetimleri, öğretmenler ve 
ebeveynlerin de en çok zorlandıkları bir alana hizmet edecek şekilde hazırlanması planlanmaktadır. 

2019 yılında hazırladığımız Toplumsal Cinsiyet: Tanımı Boyutları ve Yansımaları Broşürü ile 
başladığımız çalışmanın seri hale gelmesinde ikinci yayın olması ve 2020 yılı ikinci çeyreğinde 
tamamlanmış olması hedeflenmektedir. 
 
Toplamda 3000 adet basılarak alanda yaygın dağıtımının yapılması hedeflenmektedir. 
  

Video Klip Çalışması: 
 
Toplumsal Cinsiyet: Tanımı Boyutları ve Yansımaları broşürümüzün temelinde 14-18 yaş arası 
kızlar ve oğlanlara dönük olarak hazırlanması planlanmaktadır. Kızları ve cinsiyet eşitliğini 
güçlendirme amaçlı, çalıştığımız tüm lise dönemlerinde kullanılabilmesi hedefi ile birlikte yine bir 
seri olarak düşünülmekte ve ilk adımı olarak bu yıl devreye girmesi ve 2020 yılı üçüncü çeyreğinde 
tamamlanması planlanmaktadır. 

Eğitim Ortamında Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Danışma Toplantısı: 

Okulların yönetim kadroları ve öğretmenleri ile, yılda iki kez yapılması planlanmaktadır. İlki Mart 
2020, İkincisi Eylül 2020 tarihinde hedeflenmektedir. 2018 ve 2019 yılında birer kez yapılan değer-
lendirme çalışmasının destekleyici etkisi somut olarak gözlenebilmiş ve okul çalışmaları içindeki 
faaliyetlerin güçlenmesine zemin oluşturmuştur. 
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4 Şubat 2020 tarihinde AB Türkiye Delegasyonu Destek Birimi Ankara’da Ağlar ve Platformlar 
kapsamında faydalanıcıları bir araya getiren bir başlangıç toplantısı düzenlemiştir. Vakfımız ve diğer 
kuruluşlar projelerini tanıtmış, Delegasyon uygulama süreci kuralları ve işleyişi konusunda 
bilgilendirme yapmıştır. 

18 Şubat 2020 tarihinde Platform kurucu üyeleri ve üreme sağlığı alanında çalışan üye adayı sivil 
kuruluşlarının bir araya geldiği Üreme Sağlığı ve Hakları Konulu Toplantıya 42 kişi katılmıştır.  2018 
yılı Türkiye Nüfus ve Sağlık Araştırması bu alanda çalışan kuruluşlar için ülkeyi temsil eden önemli 
bir veri kaynağıdır. Toplantıda araştırmayı yapan Hacettepe Üniversitesi Nüfus Etütleri Enstitüsü 
akademisyenleri Doç. Dr. Alanur Çavlin ve Faruk Keskin araştırma bulgularına yönelik bir sunum 
gerçekleştirmişlerdir. Toplantının diğer bölümünde platform üyeleri ile gerçekleşecek proje çalışma-
ları ve üyelik süreçleri konusunda görüş alışverişi yapılmıştır. 

Projenin açılış toplantısı Mayıs-2020 de Ankara’da yapılacaktır. Projenin hedeflerinden biri Platfor-
mun örgütsel ve kurumsal kapasitesini güçlendirmektir, bu amaçla 2020 yılı içinde Ankara ve istan-
bul’da 6 kapasite geliştirme eğitim çalışması yapılacaktır. Bu çalışmalar sivil toplum kuruluşlarının 
katılımına açık olacak ve hak temelli yaklaşım ve izleme, lobicilik ve savunuculuk ve etkin iletişim 
ve digital araçlar başlıklarında yapılacaktır. Platform çalışmalarına yerele taşımak amacıyla 6 il 
belirlenecek ve bu illerde yerel otoriteler ve sivil toplum örgütleri bir araya gelerek üreme hakları 
çerçevesinde hizmetlere erişim konusunu tartışacaktır. Üreme haklarına erişim konusunda Avru-
pa’dan iyi örneklerin paylaşıldığı bir toplantı İstanbul’da organize edilecektir. 

Platformun kurumsallaşmasına yönelik ilk adımlar da 2020 yılı içinde atılacak, üyelerin geri bildirim-
leri alınarak finalize edilecek mutabakat metni grubun ilkelerini ve çalışma prensiplerini belirleyecek-
tir. Üyeler yönetim kurullarının onayı ile protokol metnini imzalayacaklar, platformun kurumsal 
kimlik çalışmaları ve web sitesi hazırlıkları başlayacaktır. 
 
Projenin önemli bir gündem maddesi savunuculuk çalışmalarının oradan hareketle başlatılacağı bir 
izlem raporunun hazırlanmasıdır. 2020 yılında tamamlanacak bu rapor cinsel sağlık ve üreme sağlığı 
alanında hizmetlere erişimde zorlukların yaşandığı ve uluslararası sözleşmeler çerçevesinde kamu-
oyu ve karar vericiler nezdinde gündeme getirilmesi gereken alanları belirleyecektir. İletişim kampan-
yaları ve savunuculuk çalışmaları yılın sonunda bu bulgular üzerin inşa edilecektir. 
  

VI. Üreme Sağlığı ve Üreme Hakları Platformunun Desteklenmesi 

Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu tarafından yürütülen Sivil Toplum Aracı ve Medya Programı - 
Sivil Toplum Ağlar ve Platformlar Destekleme Programı’nın kapsamında 2019 yılında başvurusunu 
yaptığımız ve onaylanan projemiz “Türkiye’deki Üreme Hakları ve Sağlığı Platformunun Güçlendiril-
mesi” Şubat – 2020 tarihinde uygulanmaya başlanmıştır. Vakfımızın yürütücü olduğu projede İnsan 
Kaynağını Geliştirme Vakfı, Kadının İnsan Hakları Yeni Çözümler Derneği, Sosyal Politika Cinsiyet 
Kimliği Ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği ve Sağlıkta Genç Yaklaşımlar Derneği ortaklığıyla 
üstlenmiştir. 3 yıl süreli olarak uygulanacak proje 2014 yılından bu yana üreme hakları alanında 
çalışan Platformun örgütsel ve kurumsal kapasitesini ve Platformunun yurttaşlar, STK’lar ve özel 
sektöre erişimini ve iletişimini güçlendirmeyi hedeflemektedir.  Üreme Hakları ve Sağlığı Platformu 
aynı zamanda merkezi ve/veya yerel otoriteler arasındaki stratejik işbirliğini geliştirerek haklara 
erişim alanında savunuculuk yapmayı sürdürecektir. 
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VII. İletişim ve Savunuculuk Çalışmaları 

a. Ergenlik Sürecinin Desteklenmesi için Eğitim ve Savunuculuk Projesi Çalışma Grubu 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) ve Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması (TAP) Vakfı işbirliği 
ile ergen gelişiminin ve sağlığının desteklenmesi için kapasite güçlendirme, eğitim ve savunuculuk 
çalışmaları 2017 yılından bu yana devam etmektedir. 2018 yılından bu yana gerçekleştirilen çalışma 
grubu toplantıları, alandaki uzmanların uygulama sürecine ilişkin bilgi ve deneyimlerden yararlan-
mayı ve alandaki kurumlar arasında iletişim ve işbirliğini sağlamayı amaçlamaktadır. 

Çalışma grubu kapsamlı cinsel sağlık eğitiminin önemine inanan ve savunuculuk boyutu ile konuyu 
destekle-yen, akademik ve uygulama alanlarında bilgi ve deneyimi olan uzmanlardan oluşur. 

Ergen sağlığı alanında, 2021 yılı stratejik planın oluşturulması ve var olan çalışmaların desteklenmesi 
adına çalışma grubu bu seneni ikinci ve dördüncü çeyreğinde toplanacaktır. 

b. Kasım Buluşmaları 2020  – İstanbul 

Her yıl, Vakfımızın program alanları ile ilgili eğitimciler, sağlık hizmet sunucular, sivil toplum 
örgütlerinin ve meslek kuruluşlarının temsilcileri, akademisyenler ve uzmanları bir araya getirerek 
çok taraflı bir tartışma ve paylaşma ortamı yaratmayı amaçlayan Kasım toplantılarımız 2020 yılında 
da devam edecektir. Son üç yıldır olduğu gibi bu yıl da, İstanbul’da Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu 
ile işbirliğimiz çerçevesinde kapsamlı cinsel sağlık eğitiminin bir boyutuna odaklanacağımız toplantı-
da farklı şehirlerden katılımcıların da yer alması hedeflenmektedir. 

toplumsal cinsiyete dayalı şiddete ilişkin mevcut durum katılımcıların kurumsal ve bireysel deneyim-
leri üzerinden değerlendirilirken, alandaki az sayıda çalışmanın önemine ve veri ihtiyacına bir kez daha 

c. Engelli Kadınlar ve Kız Çocukları için Üreme Sağlığı Hizmetlerine Erişim ve Toplumsal 
    Cinsiyete Dayalı Şiddetle Mücadele 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) Türkiye Ofisi ve Türkiye Aile Sağlığı ve Planlaması (TAP) 
Vakfı işbirliğinde 2018 yılından bu yana ergen sağlığı ve kapsamlı cinsel sağlık eğitimi kapsamında 
süregelen çalışmaları, 2019 yılında geleneksel Kasım Buluşmalarında “Engelli Ergen Gelişiminin 
Görünmeyen Yüzü: Ergen Sağlığı Bağlamında Beden ve Cinsellik” başlığında daha geniş bir platforma 
taşıdık. 
 
2020 yılında çalışmaları daha ileriye taşıyabilmek 
adına,  “Engelli Kadınlar ve Kız Çocukları için 
Üreme Sağlığı Hizmetlerine Erişim ve 
Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddetle Mücadele” 
teması ile 20 Şubat 2020 tarihinde İstanbul’da bir 
atölye çalışması gerçekleştirildi. Alandaki mevcut 
durumu, hizmetleri ve hizmetlere erişimi, 
ihtiyaçları belirlemeyi hedefleyen toplantı bu 
alanda çalışmakta olan kamu ve sivil toplum temsil-
cilerinin katılımı ile gerçekleşti. 

Türkiye’de engelli kadın ve kız çocuklarına sağla-
nan üreme sağlığı ve cinsel sağlık hizmetlerine ve 
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dikkat çekildi. İhtiyaçları ve yapılabilecekleri belirlemek ve bir yol haritasına katkı sunmak amacıyla 
çalışmanın çıktılarının bir araya getirilerek bir rapor hazırlanması, raporun  Türkçe ve İngilizce basılar-
ak yaygınlaştırılması yılın ilk yarısında tamamlanacak. 

d. Engelli Grupları için Atölye Çalışmaları 

Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu (UNFPA) Türkiye Ofisi işbirliği ile gerçekleştirilen ve “Engelli Kadın-
lar ve Kız Çocukları için Üreme Sağlığı Hizmetlerine Erişim ve Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddetle 
Mücadele çalışmaları kapsamında, 2020 yılında, alanda çalışan eğitimci ve sağlık çalışanları ile ebev-
eynlere yönelik farkındalık ve eğitim çalışmaları yapılması planlanmaktadır. 
 
Okullarda özel eğitim sınıflarında ihtiyaç duyulan farkındalığın geliştirilmesi ve kapsayıcı eğitim uygu-
lama adımları için öğretmenler ve özel eğitim uzmanları ile bir atölye çalışması planlanmaktadır.
Özellikle kadın sağlığı alanında hizmet veren kurum ve kuruluşlar ile  engelli kadınlara hizmet vermeyi 
amaçlayan kişilerin ihtiyaç olarak belirttiği eğitimler üzerine atölye çalışmaları gerçekleştirilmesi de 
bir diğer planlanan çalışma alanıdır. 
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2020 YILI TAHMİNİ  BÜTÇESİ

1000-BÜRÜT GELİRLERİN 3/1 
         GEÇMEYEN 

3000-VAKIF İŞLEMLERİNDEN 
         ELDE 

401.730,00 
        1100-YÖNETİM VE İDAME 
                 GİDERLERİ

401.730,00         3100-. İŞLETMESİ

        1200-GİDER KARŞILIKLARI 
                 (İHTİYATLAR)

        3200-. İŞLETMESİ

        1300-VAKIF MALVARLIĞINI 
                ARTIRICI YATIRIM HARC.
        1400-TEFTİŞ VE DENETİM 
                GİDERLERİ

4000-İŞTİRAKLERDEN ELDE 
         EDİLECEK       GELİRLER

2000-BÜRÜT GELİRLERİN VAKIF 
         AMAÇLARINA

       4100-

         YÖNELİK HARCAMALAR 2.918.000,00 

       4200- 

2100-AMAÇLARIN 
         GERÇEKLEŞTİRİLMESİ İÇİN 

5000-KİRA GELİRLERİ

                KURULACAK TESİSLERE 
               İLİŞKİN HARCAMALAR

        5100- KONUT
        5200-İŞ YERİ
        5300-TAŞIT
        5400-

6000-FAİZ GELİRLERİ 395.000,00 
        6100-MEVDUAT 
                FAİZLERİ 350.000,00 
        6200-TAHVİL VE 
                BONO FAİZLERİ 5.000,00 
        6300-DİĞER FAİZLER
                (KUR FARKI) 40.000,00 

2200-AMAÇLAR DOĞRULTUSUNDA 
         VERİLEN         PROJ E HİZMETLERİ 2.498.000,00 
       2202- KADIN SAĞLIĞI EĞİTİM 
                PROGRAMI 384.000,00 7000-SOSYAL FAALİYET 

        GELİRLERİ       2203-GÜVENLİ ANNELİK 
                EĞİTİM PROGRAMI 262.000,00         7100-TANITIM 

                 FAALİYETİ       2215-MESLEK LİSEL.EĞİTİM 
               ÇALIŞMALARI 135.000,00 8000-YAYIN GELİRLERİ
       2216-UNFPA-ÖĞRETMEN 
               PROGRAMI 360.000,00         8100-KİTAP

       2221-UNFPA -TOPLUMSAL 
               CİNSİYET 90.000,00 

        8300-TAKVİM

       2222-DÜNYA BANKASI 
                PROJESİ 100.000,00 

        8400-AJANDA

       2225-AB PROJESİ 1.100.000,00 

        8500- 

       2226-UNFPA-ENGELLİ 
                ÇALIŞMASI 67.000,00 

9000-BAĞIŞ GELİRLERİ 2.618.000,00 
        9100-ŞARTLI 
                BAĞIŞLAR 2.498.000,00 

2300-GELİR GETİRİCİ 
         HİZMETLERE İLİŞKİN

        9200-ŞARTSIZ 
                BAĞIŞLAR 120.000,00 

        HARCAMALAR
10000-YASAL OLARAK 
           VAKFA TAHSİS

          EDİLEN GELİRLER
          10100- 
          10200-

2400-AMAÇLARA YÖNELİK DİĞER 
         HARCAMALAR

420.000,00 

         2401-PROGRAM PERSONEL 240.000,00 
         2403-SİVİL TOPLUM KADIN 
                 PROGRAMI 40.000,00 
         2404- CİNSEL SAĞLIK 
                  EĞİTİMPROGRAMI 100.000,00 

11000-DİĞER GELİRLER

         2406- TANITIM VE YAYIIN 
                  GİDERLERİ 40.000,00 

11102-2019 YILI GELİR 
           FAZLASI 328.811,21 

          11200-DİĞER GELİRLER

2500-  200..  YILI  BÜTÇE AÇIĞI
12000-YATIRIM FONLARI
           12100-YATIRIM FONU

TOPLAM HARCAMALAR 3.319.730,00 TOPLAM GELİRLER 3.341.811,21 
BÜTÇE FAZLASI 22.081,21 BÜTÇE AÇIĞI
GENEL TOPLAM 3.341.811,21 GENEL TOPLAM 3.341.811,21 

GİDER BÜTÇESİ GELİR BÜTÇESİ

      BÜTÇE TALİMATI :       
      1- Gider Bütçesindeki harcamalar İcra Komitesi Kararıyla yapılabilir.       
      2- Gider ve Gelir Bütcesi' nin madde ve fasılları arasında, mevzuat hükümleri dikkate alınarak Yönetim Kurulunun kararıyla aktarmalar  
          yapılabilir.       
      3- Tahmin olunan gelirden fazla veya noksan tahsilat yapıldığı takdirde,  bunun hangi maksada tahsis ve sarf edileceğine veya  nereden  
           tenkis edileceğine Yönetim Kurulu Karar verir.       
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İller  Kurumlar  Eğitimci Sayısı  

Adana Sgdd-Asam 1 

Ağrı Doğu Beyazıd Belediyesi 1 

Ankara 
Çankaya Belediyesi, Yenimahalle Belediyesi, Ankara 

Büyükşehir Belediyesi, Gata, Asam-Sgdd, Türkiye 
Körler Federasyonu, Tog 

12 

   Antalya 
 

Muratpaşa Belediyesi, Antalya Büyükşehir Belediyesi 3 

 

 

 

Gaziantep Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, Gaziantep Çatom, 
Asam – Sgdd, Asam-Sgdd Al Farah 

 
 

4   

Eskişehir Garanti Bankası (Eski Çatom) 1 

Aydın 
 

Asbim, Kuşadası Belediyesi 3    

Balıkesir Bağımsız 1 

Batman Yeşiltepe Çok Amaçlı Toplum Merkezi (Çatom), 
19 Mayıs Çok Amaçlı Toplum Merkezi (Çatom) 2 

Bursa 
 

Bursa Büyükşehir Belediyesi, Sağlık Bakanlığı, Mor 
Salkım Kadın Dayanışma Derneği, Sgdd-Asam, Nilüfer 

Belediyesi 
 

8

 
  

Bitlis Tatvan Belediyesi 1 

Diyarbakır 
 

Sur Belediyesi, Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi, 
Asbim, Silvan Belediyesi, Umutışığı Kadın Kooperatifi, 
 Bismil Belediyesi, Ziya Gökalp Çok Amaçlı Toplum 

 Merkezi (Çatom), Huzurevleri Çatom, Silvan Çok
 Amaçlı Toplum Merkezi (Çatom), Kayapınar Çok 

 Amaçlı Toplum Merkezi (Çatom), Çermik Çok Amaçlı 
Toplum Merkezi (Çatom)

 

8 

  

Eskişehir 
Gençlik Danışma Birimi Eskişehir Üniversitesi, Eskam, 

Halk Sağlığı, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, 
Odunpazarı Belediyesi, Tepebaşı Belediyesi 

19 

 Hatay Sgdd / Asam 2 
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İstanbul 

Üsküdar Sosyal Hizmet Merkezi-Asbim, Tarlabaşı 
Toplum Merkezi, İkad-Der, Gökkuşağı İstanbul Kadın 
Kuruluşları Platformu (Gikap), Zeytinburnu Belediyesi 
(Akdem) , Sultangazi Sosyal Hizmet Merkezi - Asbim, 

Ataşehir Belediyesi, Cinsel Şiddetle Mücadele 
Derneği, Kartal Belediyesi, Üsküdar Belediyesi 

Gençlik Merkezi, Sarıyer Belediyesi, Hayat Sağlık Ve 
Sosyal Hizmetler Vakfı , Avcılar Belediyesi, Sosyal 

Hizmet Merkezi, Sınır Tanımayan Doktorlar Derneği, 
Şişli Belediyesi, Asam- Sgdd, Kızılay-Sultanbeyli, 

Asbim, Beylikdüzü Belediyesi, Maltepe Belediyesi, 
Kadıköy Belediyesi, Bayrampaşa Belediyesi, Beşiktaş 

Belediyesi, Mor Çatı, Yuva Derneği, Bağcılar Belediyesi
 

47 

İzmir 

Kemalpaşa Belediyesi, Güzelbahçe Belediyesi, Aliağa 
Belediyesi, İzmir Kadın Dayanışma Derneği, 

Seferihisar Belediyesi, Bornova Belediyesi, İzmir Aile 
Sosyal Politikalar İl Md., Selçuk Belediyesi, Moreno 

Psikolojik Danışmanlık Merkezi, İbb Kadın Dayanışma 
Merkezi, İbb Eşrefpaşa Hastanesi Tsm, İbb Kadın 

Çalışmaları Şube Md., İzmir Büyükşehir Belediyesi, 
Çiğli Belediyesi, Toplumcu Psikologlar, Karabağlar 
Belediyesi, Urla Belediyesi, Al Farah Sgdd-Asam, 
Sgdd-Asam, Güzelbahçe Belediyesi, Odunpazarı 

Belediyesi 

41 

Kayseri Aspim (Kadın Sığınağı), Hayata Destek 2 

Kilis 

Kilis Çok Amaçlı Toplum Merkezi (Çatom), Elbeyli 
Konteyner Kent Halk Eğitim, Öncüpınar Kent 

Konteyner Halk Eğitim, Ekrem Çetin Çatom, Kilis 
Belediyesi (Öncesi Ekrem Çetin Çatom), Kızılay 

7 

Kocaeli Kocaeli Büyükşehir Belediyesi (Sağlık İşleri Müd.) 1 

Manisa Büyükşehir Belediyesi 1 

Mardin 

Mardin Ortak Kadınlar İşbirliği Derneği (Mokid), 
Mazıdağı Çok Amaçlı Toplum Merkezi (Çatom), 

Medrese Gül Çok Amaçlı Toplum Merkezi (Çatom), 
Derik Belediyesi (Peljin Kadın Evi), Nusaybin Çok 
Amaçlı Toplum Merkezi (Çatom) , Mardin Ortak 

Kadınlar İşbirliği Derneği (Mokid) , Meydanbaşı Çok 
Amaçlı Toplum Merkezi (Çatom), Ömerli Çok Amaçlı 
Toplum Merkezi (Çatom), Midyat Çok Amaçlı Toplum 

Merkezi (Çatom), Gülşilav Kadın Merkezi, Mardin 
Toplumsal Katılım Ve Gelişim Derneği, Kızıltepe 

19 

İller  Kurumlar  Eğitimci Sayısı  
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  ASAM, Kızılay

 

 

Adıyaman Adıyaman Çatom, Gerger Çatom
 

2 

Adana SGDD-ASAM, SGDD-ASAM, Kızılay, SGDD ASAM, 
Hayata  Destek Derneği, IOM, Seyhan Belediyesi

 

13 

Ankara 
Sağlıkta Genç Yaklaşımlar Derneği (Y-PEER Türkiye), 

Pembe Hayat LGBTT Dayanışma Derneği, Çankaya 
Belediyesi, Kadın Dayanışma Derneği, SGDD-  

15 

Batman Yeşiltepe ÇATOM 1 

Bursa Türkiye Psikolojik Danışmanlık , MEB-Meslek Lisesi, 
SGDD -ASAM, Nilüfer Belediyesi, Kızılay

 

7 

Denizli SGDD - ASAM 1 

Diyarbakır ÇERMİK ÇATOM , SİLVAN ÇATOM , MEB 3 

Eskişehir Eksi 25 Derneği, ASAM-SGDD 2 

Gaziantep Nurdağı ÇATOM  , Gaziantep ÇGM, Care International, 
SGDD -ASAM, Kızılay 

11 

Hatay Toplum Gönüllüleri Vakfı , Hayata Destek Derneği, 
, Kızılay Yuva Derneği Kırıkhan Ofisi 

4 

İstanbul 

Beylikdüzü Bld. Sağlık İşleri Müdürlüğü, Tuzla 
Belediyesi,  Edirne Sydv, Avcılar Belediyesi, Şişli 

Belediyesi, Zeytinburnu  SHM, İKGV, SGDD – ASAM,
-

 
 IBC  Uluslararası Mavi Hilal İnsani  Yardım Ve 

 Kalkınma Vakfı, AID Uluslararası Doktorlar Derneği,  
Maya Vakfı, KADAV, Yuva Derneği, Güngören 

 Yeşilay cemiyeti üye /güngören karşı kapı derneği 
70 

İller  Kurumlar  Eğitimci Sayısı  
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 gönüllüsü , İnsan Kaynağını Geliştirme Vakfı, 
Mülteciler ve Sığınmacılar Yardımlaşma ve Dayanışma 

Derneği, Mülteciler Derneği, Kartal Belediyesi, 
Uluslararası Mavi Hilal Vakfı, Cinsel şiddete karşı 
hukuki yard. Der., Benim Ailem Derneği, Kadıköy 
Belediyesi, SPOD, KEDV,  Hayata Destek Derneği, 
Bayrampaşa Belediyesi, Save the Children, WALD, 

Zeytinburnu Bld., Kızılay, RET International
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İzmir Kızılay, ASAM, İzmir Büyükşehir 
Belediyesi, Mülteci-Der 9 

Kahramanmaraş Kızılay

 

2

Karabük ASAM 1

Kayseri Kızılay

Kızılay

Kızılay

2 

Kırıkkale ASAM

ASAM

Lider Kadın Derneği, Kızıltepe Kaymakamlığı, 
İkizler Derneği, Mardin Valiliği, Artuklu Belediyesi, 
Kızılay, Kadın ve Gençlik Hizmetleri, KAMER Vakfı

Kızılay, Toroslar Belediyesi, Kırmızı Şemsiye Derneği

Mavi Toplum Aile ve Çocuk Derneği (Mavi Taç)

Şirvan ÇATOM

Siverek ÇATOM, Kızılay, Parmaksız ÇATOM, 
Concern World Life, Hayata Destek Derneği, 

Suruç ÇATOM, Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi, 
Uluslararası Göç Örgütü, Mavi Hilal, Viranşehir 
ÇATOM, Ahmet Yesevi ÇATOM, Maya Vakfı, 

RET İnternational

 

1

Kilis Kızılay, Mavi Hilal 2 

Kocaeli 1 

Konya 2 

Manisa 1

Mardin 16 

Mersin

Samsun

Siirt

Şanlıurfa

3

1

1

15

İller  Kurumlar  Eğitimci Sayısı
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ÇATOM İL                                      1.DÖNEM 
2019 

2.DÖNEM 
2019 

3.DÖNEM 
2019 

4.DÖNEM 
2019 

  Ocak-Şubat -
Mart 

Nisan -
Mayıs-
Haziran 

Temmuz-
Ağustos-Eylül 

Ekim-Kasım-
Aralık 

Gerger ÇATOM  Adıyaman  - - - -  
Adıyaman   
ÇGM  

Adıyaman                                       - - - -  

Adıyaman 
ÇATOM 

Adıyaman                                       28  31  21  1 

Yavuz Selim 
ÇATOM 

Batman   -  - -  

19 Mayıs 
ÇATOM 

Batman   61  50  23  63  

Yeşiltepe 
ÇATOM 

Batman   1  - 16  

Sason ÇATOM Batman   49  38  70  134  
Silvan ÇATOM                                         Diyarbakır    - - 10  48  
Çermik ÇATOM Diyarbakır    58  42  5 -  
Huzurevi 
ÇATOM 

Diyarbakır    - -    4 

Ziya Gökalp 
ÇATOM 

Diyarbakır    9 15  10  106  

Kayapınar 
ÇATOM 

Diyarbakır    30  33  58  61  

Ergani ÇATOM Diyarbakır    96  85  67  184  
Mevlana Halit 
ÇATOM 

Diyarbakır    - -  -  

Nurdağı 
ÇATOM 

Gaziantep                            - - - 34  

Merkez 
ÇATOM 

Gaziantep                            - - -  16  

Midyat ÇATOM  Mardin                                    - 5 47    79  
Ömerli ÇATOM  Mardin                                    37  33  10    42  
Dargeçit  
ÇATOM 

Mardin                                    107  59  16    32  

Nusaybin 
ÇATOM 

Mardin                                    2 5 5   26  

Mazıdağı 
ÇATOM 

Mardin                                    - - - -  

Medrese Gül 
ÇATOM 

Mardin                                    - - - -  

Kızıltepe ÇGM Mardin                                    - - - -  

Kızıltepe Mardin                                   
Kızıltepe Mardin                                   

 

- - - -  
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ÇATOM 
Savur ÇATOM Mardin                                    17  21  25  130  
İstasyon 
ÇATOM 

Mardin  - - - -  

İslambey 
ÇATOM 

Kilis                             22  20  36  39  

Saraç Mehmet 
ÇATOM 

Kilis                             -  - -  

Cizre ÇATOM Şırnak                                        17  9 -  69  
Beytüşşebap 
ÇATOM 

Şırnak                                        48  25  58  136  

Merkez 
ÇATOM 

Şırnak                                        139  95  62  101  

İdil ÇATOM   Şırnak                                        33  28  23  177  
Silopi ÇATOM Şırnak                                        17  25  18  23  
Suruç ÇATOM               Şanlıurfa                          14  15  5 3 
Suruç ÇGM                Şanlıurfa                         

 
15  5 7 14  

Siverek 
ÇATOM 

              
Şanlıurfa                          

12  15  15  25  

Ahmet Yesevi 
ÇATOM 

              
Şanlıurfa                          

-  5 -  

Viranşehir 
ÇATOM 

              
Şanlıurfa                          

13  16  23  386  

Parmaksız 
ÇATOM 

              
Şanlıurfa                          

-  - -  

Bozova ÇATOM
  

              Şanlıurfa                         
 

27  - - -  
Hilvan ÇGM               Şanlıurfa                         

 
- - - -  

Şirvan ÇATOM Siirt – -   25  
Kurtalan 
ÇATOM 

Siirt – 14  18  25  15  

Siirt Merkez 
ÇATOM 

Siirt – 36  60  15  85  

 TOPLAM  892  748  659  2074  

GEBE  243  243  269  859  

LOHUSA  217  178  185  353  

0-2 YAŞ BEBEK  432  327  205  862  

        2019  
TOPLAM 

 
4373 
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MÜTEVELLİ HEYET ÜYELERİ 

Kuruluşlar

T.Odalar ve Borsalar Birliği Bşk.
T.İşçi Sendikaları Konf.Bşk.
T.İşveren Sendikaları Konf.Bşk.
T.Ziraat Odaları Birl.Bşk.
T.Esnaf ve Sanatkarlar Konf.Bşk.
T.Şişe ve Cam Fab. A.Ş.
Yapı ve Kredi Bank.A.Ş.

Şahıslar

Mustafa Adanır
Ayşe Ahu Akçal
Temel Atay
Prof.Dr.Ayşe Akın
Osman Boyner
Prof.Dr.A.Yüksel Bozer
Zehra Zeynep Dereli
Aydın Doğan
Prof.Dr.Ali Doğramacı
Bülent Eczacıbaşı
Zafer Nuri Eraslan
Prof.Dr.Selçuk Erez
Ahmet Alaiddin Gazioğlu
Dalia Garih
Jak V. Kamhi
Suna Kıraç
Zeynep Hamedi
Caroline N.Koç
Nurettin Koçak
İdil Mimaroğlu
Murat Özakat
M.Haluk Özsaruhan
Talha Öztekin
Prof.Dr.Baran Tuncer
Ümran G.Üzümcü
Selçuk Yaşar
Yaşar Yaşer
Kamil Yazıcı
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27.03.2019 TARİHİ İTİBARİYLE YÖNETİCİLER LİSTESİ

Prof.Dr.Mustafa Baran Tuncer
Mütevelli Heyet Başkanı

Yönetim Kurulu     İcra Komitesi

Temel Kamil Atay     Prof.Dr.Mustafa Baran Tuncer
Yönetim Kurulu Başkanı    İcra Komitesi Başkanı

Prof.Dr.Mustafa Baran Tuncer    Temel Kamil Atay
Yönetim Kurulu Bşk.Vekili    İcra Komitesi Üyesi

Nevzat Tüfekçioğlu     Dalia Garih
Muhasip Üye      İcra Komitesi Üyesi

Prof.Dr.Ayşe Nurdagül Akın    Gül Zeynep Göğüş
Yönetim Kurulu Üyesi     İcra Komitesi Üyesi
       
Nuri Mehmet Çolakoğlu    Prof.Dr.Mithat Erenus
Yönetim Kurulu Üyesi     İcra Komitesi Üyesi

Prof.Dr.Mithat Erenus     
Yönetim Kurulu Üyesi     Denetçiler
 
Dalia Garih      Hakan Arıksoy 
Yönetim Kurulu Üyesi     Murat Çağlar
       Kemal Uzun
Gül Zeynep Göğüş       
Yönetim Kurulu Üyesi     Vakıf Yönetim
        
Oya Ünlü Kızıl      Nurcan Müftüoğlu
Yönetim Kurulu Üyesi     Genel Koordinatör
        
Saime Nazan Moroğlu     Murat Çekiç (16.10 2019 İstifa)
Yönetim Kurulu Üyesi     Genel Koordinatör Yrd.
          
Nurcan Müftüoğlu       
Yönetim Kurulu Üyesi    
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Güzel Konutlar Sitesi A Blok D. 3-4 
Ulus Mahallesi 34760 Etiler / İstanbul

T. 0 (212) 257 79 41 - F. 0 (212) 257 79 43

info@tapv.org.tr - www.tapv.org.tr

facebook.com/tapvak�
twitter.com/tap_vak�

youtube.com/tapvak�
instagram/tapvak�


